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3. OPLAG AF SLÆGTSBOGEN
Efter at Peter Nielsen i 1964 havde fore s tiet et genoptryk af slægtsbogen, er 
der naturligvis sket meget m.h.t. slægtsregistret. Derfor blev der i 
forbindelse med udsendelsen af Slægtsnyt nr. 34 i dec. 1977 foreslået en 
a-jour-føring. Der har vist sig en overvældende interesse derfor, og mange 
mennesker har henvendt sig med rettelser og tilføjelser, og nogle med 
billeder, som er med her i 3. oplag. Desværre er der mange, der ikke har 
reageret, si det kan ikke undgås, at der er fejl og mangler i bogen, men vi har 
ført alt ind, hvad vi har modtaget indtil 15. juni 1978.

De første sider (indtil s. 47) er aftryk afforrige bog, og derefter er indsat 2 
nye ting, nemlig »Et Storgaard aktstykke« og »Et brudstykke af nogle 
erindringer«, ting der har været i Slægtsnyt nr. 24 og 25, og begge med 
kommentarer af Peter Nielsen. -

Slægtsregistret er helt omarbejdet, og der er efter hver familie lavet en 
alfabetisk fortegnelse over medlemmer af familien. Vi tør ikke garantere, at 
vi har fået alle med, men vi håber på, at evt. fejl må være få.

Der er også konstateret nogle fejl i Slægtsbogen, men det kan blive en 
opgave for andre at prøve at finde ud af det rigtige og så måske lade os det 
vide gennem Slægtsnyt. F. eks. skriver Peter, at Peder Storgaard og Else 
Marie Andersdatter havde 11 børn, men han nævner kun 10. Ligeledes 
nævnes, at Vilhelmine Marie Pedersen Storgaard (f. 19/11 1830) skulle 
være nr. 4 i børnerækken, og Jens Peter Petersen Storgaard (f. 14/9 1829, 
død 17/1 1830) var nr. 5. Her er noget, der ikke kan passe.

Som nævnt: Der er stadig noget at lave for den, der vil gøre et stykke 
forskningsarbejde. - Hvis man finder noget, eller der er rettelser eller 
tilføjelser til det trykte, så send besked til Johannes Nielsen i Hinge 
Storgaard, så det kan komme i slægtsnyt, så folk evt. selv kan rette fejlene.

Tak til alle, der har hjulpet med til at a-jour-føre bogen.
Børkop, juni 1978.

Preben Mikkelsen.
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59. II C 3 Ulla A. S. Davidsen gift den 12-12-1966 med Kaj Jørgensen, 
født den 6-2-1932. De bor i Kølvrå.

60. Ill B 2c Hanne Grace Staal Nielsen født 22-11-1965. Datter af Else 
og Carlo Staal Nielsen, Toronto, Canada.
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FORORD

Ved en Familiesammenkomst for nogle Aar siden blev et bestemt For
hold angaaende en tidligere Generation i Slagten drøftet. Der var en Del 
Uklarhed desangaaende blandt de tilstedevarende. Jeg besluttede at faa dette 
normere undersøgt, og det førte til mere Kendskab til vor Slagts Fortid, og 
saa gik det saadan, at jo mere Kundskab jeg fik, des mere voksede Interessen 
for disse vore gamle Forfadres Virken og Farden. — Og nu har jeg set det 
som min Opgave at give her, hvad jeg gennem Aarene har fundet i gamle 
Papirer, sarlig paa Landsarkivet i Viborg, om Forholdene i Hinge Storgaard 
gennem svundne Tider.

Jeg lader en Del af det fremtråde netop i den Form, hvori det er fundet. 
— Det er muligt, der er dem af Laserne, der finder dette temmelig tørt, 
men jeg tiltror mig slet ikke Evne til at skrive underholdende, og derfor 
lader jeg nogle af Aktstykkerne tale selv. Det er maaske heller ikke den 
ringeste Maade at skrive Historie paa. —

Det er ikke de store landsomspandende Bedrifter, der er øvede i Stor- 
gaardslagten i Aarene, der svandt, det er mere det javne, stille, virksomme 
Prag, der har varet over vore Forfadres Farden, men som saadanne har 
jeg nu faaet Interesse for dem og er kommen til at holde af dem. Maatte 
det gaa nogle af Laserne ligesaa. —

Jeg rettet en Tak til alle dem, der saare beredvilligt har hjulpet til, at 
Slagtsregistret kunde blive saa fyldigt, og til dem, der har stillet Fotografier 
til Raadighed eller paa anden Maade hat rakt en hjalpende Haand. Ogsaa 
en Tak til Rentier M. Olsen i Viborg for de Oplysninger, han har givet mig.

Jeg ved saare vel, at disse Optegnelser ikke er Guldkorn litterart set, men 
jeg har følt Slagtens Nerve dirre gennem disse gamle Dokumenter, og 
det har sat mit Sind i Bevagelse, og saa har jeg tankt, at det samme 
kunde ske hos flere af dem, det har det samme Blod i deres Aarer, og 
derfor udsendes disse Blade.
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INDLEDNING:

Storgaardslægten og Hinge Sogn har hørt sammen ihvertfald i halv- 
tredie Hundrede Aar og maaske meget længere. Navnet stammer fra Stor- 
gaard, en af de midterste Gaarde i Hinge By. De vestligste Gaarde i Byen 
kaldtes gennem Tiderne Overbygaardene og de østligste Østergaard og 
Toftegaard samt Præstegaarden. At en af Gaardene midt i Byen blev kaldet 
Storgaard lader formode, at den har været den største i Byen. — Ved Land
gilde Matriklen af 1664 blev den vel ikke ansat væsentlig højere end andre 
af Byens Gaarde, og det samme var Tilfældet ved Matrikelansættelsen 1688. 
Men flere af de andre Ejendomme var delt i 2 Halvgaarde og havde 2 

Fæstere, medens Storgaard ved begge Lejligheder kun havde 1 Fæster. Maa
ske har dette været medvirkende til, at Gaarden har faaet Navnet. At den 
ved Matriklen 1688 kaldps Storgaard kan tyde paa, at denne Antagelse er 
rigtig. Senere blev ogsaa denne Gaard delt i 2 Halvgaarde og fik 2 Fæstere, 
og det blev saa den østligste af disse, der kom til at huse Storgaardslægten.

Ved Midten af nittende Aarhundrede blev de to Gaarde atter forenede 
under samme Ejer, idet Peder Nielsen Storgaard, der den 17. Marts 1824 
havde faaet Skøde paa østre Storgaard, i Aaret 1840 tillige købte vestre 
Storgaard af Chresten Pedersen Vestergaard. Det var dog kun et kort Aare- 
maal, Gaardene vare forenede. Ejendommen blev senere delt saadan, at 5 
af Peder N. Storgaards 9 Børn blev bosat paa Storgaards Tilliggende. Hele 
Børneflokken kom til at bo i Hinge Sogn, og det kunde ikke undgaas, at 
det lille Sogn, der dengang var paa ca. 475 Indvaanere, blev stærkt præget 
af Slægten.
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HINGE STORGAARD
1661-1720

Omkring Midten af det syttende Aarhundrede var der i Randers en 

Borgmester med det ganske almindelige Navn Mads Poulsen. Han var 
knap saa almindelig deri, at han var i Besiddelse af en stor Formue og 
drev en omfattende Handelsvirksomhed. I Aaret 1661 blev han Ejer af en 
Del Jordegods, deriblandt ogsaa Bøndergodset i nogle midtjydske Sogne 
bl. a. Serup og Hinge. Den nordligste Del af Hinge Sogn (Astrup) hørte 
dog under Palstrup.

Da Rigets Finanser var i daarlig Forfatning, har han muligvis forstrakt 
Kongen med Midler og derfor erholdt ovennævnte Bøndergods. — Da 
Mads Poulsen døde, arvede to af hans Døtre, Karen og Maren Madsdatter, 
Bøndergodset. Maren blev gift med Assessor Jens Poulsen til Søbygaard, og 
Bøndergodset i Hinge kom ved dette Giftermaal til i en Aarrække at høre 
under denne Gaard.

Ved Landgilde-Matrikulationen af 1664 blev Hinge Storgaard ansat til 
Hartkorn 5 Tdr. 2 Skp. Fæsteren hedder Peder Sørensen. Hvorvidt denne 
Peder Sørensen har tilhørt den nuværende Storgaardslægt vides ikke.

I Aaret 1688 blev der foretaget en ny Matrikulation. Hartkornet blev 

da forhøjet til 6 Tdr. 1 Skp. 2 Fdk. + 1 Skp., som daværende Fæster 
Gregers Nielsen havde i Forvejen. Ved denne Lejlighed kaldes Gaarden 
Storgaard, og førnævnte Maren Madsdatter opgives som Ejer af denne og 
flere andre Hingegaarde; medens hendes Mand ejer nogle af disse. — 
Forholdene arter sig saaledes for Gregers Nielsen, at han ikke kan blive
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ved Gaarden, og han afløses saa af Chresten Nielsen, som havde Gaarden 
i Fæste til 1708. Nævnte Aar overtog Jens Rasmussen, dengang boende 

i Frausing, østre Storgaard. Ved denne Lejlighed blev der mellem den ny 
Fæster og Chr. Nielsen, paa dennes Bopæl, lavet en Forretning saalunde: 
»Jens Rasmussen skulde have et sort Øg, 8—9 Aar gammel, og af Vogne 
den næstbedste, han skulde ogsaa have de Gæs, som var i Chresten Søren
sens Gaard, samt Chresten Nielsens Part i en Brændevinskedel med Til
behør. Dateret den 3. Januar 1708«. (Chr. Nielsens Kone hed Mette 
Christensd. og døde 1740). —

Jens Rasmussen har dog kun Gaarden i 8 Aar. 1716 bytter han nemlig 
Ejendom med Rasmus Sørensen, der temmelig sikkert var hans Broder
søn og Søn af Søren Rasmussen i Overbyen. Rasmus Sørensens Ejendom 
var et Hussted til 3 Køer og 20 Faar. Med denne Rasmus Sørensen drager 

den nuværende Storgaardslægt ind i østre Storgaard og har haft den siden. 
Det er dog ingenlunde udelukket, at Slægten tidligere kan have haft 
Gaarden.

1 1715 var der i Hinge en Retssag, som havde en Optælling af Besætnin
gerne til Følge. Ved denne Lejlighed var der i østre Storgaard 13 Nød og 
24 Faar. I vestre Storgaard var en Peter Rasmussen Fæster, muligvis en 
Broder til førnævnte Søren Rasmussen. Her var Besætningen 16 Nød og 

23 Faar. I 1719 er begge Gaardes Hartkorn ansat til 6 Tdr. 1 Skp. 1 Fdk. 
I Landgilde svares af begge Gaarde 6 Skp. Byg, 1 Brandsvin, 32 Cloder 
Jærn, 22 Sk. i Aalegaardspenge, 22 Sk. Brødbagningspenge, 4 Sk. Spinde- 
penge og i Arbejdspenge 4 Rigsdaler.

Det er gentagne Gange nævnt, at Maren Madsdatter til Søbygaard ejede 
bl. a. Bøndergodset i Hinge. Hendes Mand, Assessor Jens Poulsen, døde 
1687. En Søn, Landsdommer Matthias Poulsen, overtog 1701 Søbygaard, 
medens Moderen beholdt Strpgodset. En Datter af Landsdommeren, Marie 
Kirstine, blev gift med Christian Fischer til Allinggaard. Denne købte i 
1719 Bøndergodset af Maren Madsdatter, som da boede i Randers. Da Chr. 
Fischer omtrent samtidig købte Vinderslevgaard af Hans Strømbergs Døtre, 
var denne Gaard og Bøndergodset i Hinge atter i samme Eje efter ca. 60 
Aars Adskillelse. — Ved Chr. Fischers Overtagelse af Bøndergodset findes 
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hver enkelt Matr. Nr. opgivet med sit Hartkorn og Landgilde. I denne 

Liste findes Storgaard med førnævnte Ansættelse. Og Maren erklærer, at 
Chr. Fischer faar det hele.

Her er Dokumentets Afslutning ordret:
>Alt med dets rette Tilliggende, Ager, Eng, Skov, Mark, Fiskevand og 

Fægang, Heder, Moser, Tørvegrøft, vaadt og tørt, inden og uden Markskjel, 
aldeles intet undtaget i hvad Navn, det sker og med samme Land som det 
nu tilligger, og fra Arilds Tid er tillagt og bør med Rette tilhøre Hr. 
Christian Fischer, med samme Frihed som Kong Frederich den III har givet 
min salig Fader, Borgmester Mads Poulsen i Randers.

Dateret 4. Marts 1719.
Maren Madsdatter, 

med Lauværge Landsdommer Matthias Poulsen, Søbygaard«.

Det er foran omtalt, at en af Storgaards Fæstere, Gregers Nielsen, havde 
sin Hyre med at svare Afgifterne, og han var ikke ene om det. — I Juni 
Maaned 1696 mødte Fogden Niels Jensen fra Søbygaard paa Lysgaard Hids 

Herreders Ting i Hinge, paa Maren Madsdatters Vegne og begjærede Til
ladelse til at lade pante for resterende Skyld og Landgilde hos flere af de 
Hinge Mænd, som skylder fra 1. Maj 1695 til samme Dato 1696. Blandt 
disse er Gregers Nielsen. Hans Restance er paa 1 Rigsdaler, 5 Mark og 14 
Sk., samt 5 Skp. Havre og Yi Fdg. Smør. Det synes ikke saa overvældende, 
men Indtægterne var heller ikke store dengang.

I 1707 er det atter galt med Restancerne. Der skal pantes igen hos en 
Del af Fæsterne i Hinge. Storgaard er atter med. Det er nu Chresten Nielsen, 
han har begge Halvgaardene, og Skylden er 4 Rigsdaler og 8 Skilling.

Gaardfaster Søren Rasmussen i Overbyen.

Det er allerede omtalt, at Rasmus Sørensen i 1716 blev Fæster i Stor
gaard, og at han sandsynligvis er Søn af Søren Rasmussen i Overbyen 
(Matr. Nr. 11). Denne Søren R. er saa det ældste Led af Storgaardslægten, 
der kendes, og ham stifter vi nærmere Bekendtskab med. Han var sikkert 
en Hædersmand og blandt de mere betydende Hingemænd i sin Tid. Han 
boede i Overbyen, og hans Gaard laa imellem Storgaard og de nuværende
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Overbygaarde. Den blev senere flyttet op til Hingeballe og er nu delt i to. 
— Det første Sted, jeg har truffet paa hans Navn, er blandt Landgilde
restancerne fra 1707. At han findes der, behøver aldeles ikke at være noget 
nedsættende. Forholdene kan meget godt have været saaledes, at det har 
holdt meget haardt at svare Afgifterne. Det er næsten alle Sognets Fæstere, 
der var paa Restancelisten dette Aar.

To Aar efter møder vi atter Sørens Navn. Det er i Tingbogen og i en 
meget kedelig Affære*), men Søren Rasmussens Part i Sagen kan vel nok 
forsvares. —

Af Herskabet var en Del af Bønderne i Hinge, Holm og Frausing tilsagt 
at køre til Viborg med Træ til Herskabets Søster, Madam Thrane dersteds. 
— Denne Tur fik meget alvorlige Følger, idet en af Mændene fra Hinge, 
Peder Clausen, Toftegaarden, blev dræbt paa Vejen hjem af hans Uven, 
Chr. Frandsen i Frausing i Forening med en Soldat, Anders Tambour.

Det, Søren Rasmussen havde med denne Sag at gøre var, for det første, 
at hans Datter Anna var med en af Vognene, Anders Nielsens, til Viborg 
ved nævnte Lejlighed. — Ved Hjemturens Begyndelse fulgtes de tre Vogne, 
Anders Nielsens, Peder Clausens og Chr. Frandsens ad ned af Gaden, men 
da Anders Nielsen gik ind i et Hus for at hente Anna, der skulde køre med 
hjem, fik Peder Clausen og Chr. Frandsen saa stort et Forspring, at han ikke 
naaede dem igen. Var Følgeskabet ikke blevet afbrudt, var Udaaden maaske 
ikke sket.

Ved Sagens Undersøgelse og Vidneførsel blev Chr. Frandsen, sammen 
med Ryttersoldaten Anders Tambour, stærkt mistænkt for at have dræbt 
Peder Clausen, og nu kommer Søren Rasmussens anden Indblanding i Af
færen. Han blev nemlig tillige med 4 andre Mænd fra Hinge, efter Befaling 
af Jocum Poulsen paa Maren Madsdatter, hans Moders Vegne, sat til at 
holde Vagt over Chr. Frandsen paa dennes Bopæl i Frausing.

Men Fangen saa sit Snit til at »undløbe gennem en liden Bagdør i den 
vestre Stue«.

Søren Rasmussen Storgaard blev beskyldt for at have ladet Chresten 
Frandsen undløbe med Vilie, hvilket han benægter med Ed. Søren Ras
mussen har antagelig været »Vagtkommandør«, da han er den eneste af

*) Det er muligt, denne Sag kommer frem andetsteds. 



de 5 Mænd, der dannede Vagtholdet, som navngives, og det er ogsaa mod 
ham, Beskyldningen for Forsømmelse rettes.

Det var vel menneskeligt, om Søren havde lukket det ene Øje, da Frand
sen stak af, han var jo en af Sognets egne Mænd, sandsynligvis Søn af tid
ligere Herredsfoged Frans Christensen i Holm, og man slap desuden for 
den kedelige Vagttjeneste; men da han aflægger Ed paa at have gjort sin 
Pligt, saa vil vi tro ham paa hans Ord.

At Søren Rasmussen paa dette Sted i Tingbogen er benævnt med Til
navnet Storgaard tyder stærkt paa, at han selv tidligere kan have boet i 
Storgaard, eller, at hans Forfædre før har haft Tilknytning til nævnte Gaard, 
hvor skulde ellers Tilnavnet stamme fra, men det skal vel ikke være let at 
skaffe Bevis derfor.

Naar det saa er nævnt, at i 1712 findes Søren Rasmussens Navn atter paa 
Restancelisten, medens det i 1714 er hans Enke, der figurerer paa en saadan, 
tager vi Afsked med ham.--------

Rasmus Sørensen, Faster i Storgaard.

Rasmus Sørensens Regeringstid i Storgaard var fra 1716-56. To Aar 
efter hans Tiltrædelse finder vi hans Navn i Tingbogen. Han er her i Følge 
med de andre Mænd i Byen. Da det kan have sin Interesse at hilse paa 
Hinge Bys Fæstere og erfare lidt om, hvordan man skaffede sig billig Træ 
fra Skoven paa den Tid, gengives følgende:

Den 15.—16. og 17. Marts 1718 rasede en voldsom Storm, og det gik 

haardt ud over Hinge Skove.*)
Da de væltede Træer forsvandt fra Skovene i Løbet af kort Tid, krævede 

Herskabet Skovfogden Niels Clausen til Regnskab, og han fortæller saa: 
»at Niels Jepsen har bekommet tre Læs Grenved. Hyrden Jacob 1 Læs 
Brænde Ved. Villttm Bertelsen og Peder Østergaard har bekommet 7 Læs 
Brænde Ved, hvoraf Peder Østergaard har faaet 2 Læs. — Peder Vandet har 
faaet 5 Læs Krop og Grene tillige, hvilket Peder tilstaar. Anders Pedersen 
2 afstødte, hallen og raadden Bøgetoppe i alt 6 Læs, som han tilstaar. — 
Laurids Gjørrisen iligemaade 2;, afstødte, hallen Bøgetræer, hvoraf blev 7 

Læs Brænde Ved. Thomas Sørensen en grøn Bøg, Top, Kævle og 2 Læs

•) Meddelt af Rentier M. Olsen, Viborg. 13



Grene, som han tilstaar. — Rasmus Sørensen en liden grøn Bøg, tre Knipler 
lang, som blev ført hjem af ham i tre Læs, hvoraf Hyrden fik et Læs, som 
der er gjort Forklaring for; og bekom saa Rasmus Andersen 2 Læs i Stoer- 
skov hallen Ved, som han og tilstaar. — Peder Rasmussen en rodfalden 
frisk Bøg, hvoraf han fik 2 Knipler, som han førte hjem af 2 Læs og bekom 

et andet Sted 1 Læs afstødt Ved, som han alt vedstaar. — Didrik Voss be
kommet 4 Læs afstødt Ved, som han tilstaar. — Jens Nielsen 4 Læs afstødt 
Ved. — Jens Thomsen 2 Læs afstødt og 2 Læs grøn Træ. — Chresten 
Vandet en afstødt Ved. — Esper Smed 2 Læs grøn Ved nedfalden og 1 Læs 
hallen. — Jens Rasmussen har afhugget Roden fra en grøn Bøg og aftoppet 
den. Rodkævlen ligger endnu i Skoven. — Niels Rasmussen i Tanghuset 
bekom en liden rodfalden grøn Bøg, som gav 3 Læs og endvidere 1 Læs 
Grenved, som tilstaas. — Villum Bertelsen blev tilspurgt, om han tilstod 
de 4 Læs, som han af Skovfogden sigtes for, hvortil han svarede, at han 
ej kunde benægte det.

Det var i Flok og Følge, Bymændene havde været paa forbudne Veje. 
Der blev dog gerne set gennem Fingre med saadant, naar det var ud- 
gaaede Træer eller Vindfælder, det drejede sig om, men man skulde helst 
ydmygt bede Naadigherren om Tilladelse.

Det var nu heller ikke altid blot de haldne Træer, Fæsterne neglede. I 
Aarene 1730—40 skabte man sig i Sognet en hel Træindustri. Der var 
megen Skov og let Adgang til at skaffe sig Træ. Og da en Herredsskriver, 
der tidligere havde været Ridefoged paa Allinggaard, var bleven bosiddende 
i Hinge, hjalp Fæsterne lidt til Rette, ved at udvise Træ uden om Herskabet, 
fik man billig Træ, saa slog man ind paa Træskolavning i større Stil. Og 
det var just ikke de haldne Træer, det gik ud over.

Ifølge Vidneudsagn i Retten har blandt mange andre, ogsaa vor Rasmus 
i Storgaard, været med. Han har faaet Træ fra Bjørnskov til 18 Snese Par 
Træsko. Sønnen, Søren Rasmussen, (opkaldt efter Bedstefaderen) oplyser, 
at han sammen med Faderen i Vinteren 1739 har lavet 6—7 Snese Par 
Træsko. Videre vidner han, at han sammen med Faderen og Naboen Rasmus 
Pedersen (der boede i vestre Storgaard) havde været baade i Bjørnskov og 
Stoerskoven efter 11 Bøgetræer og deraf lavet omkring 20 Snese Par Træ- 
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sko. — Søren Rasmussen blev spurgt, om hans Fader havde betalt Herreds
skriveren derfor, hvilket han ikke vidste, men Skriveren havde faaet 8 Tøn
der Kul,*) som endnu ikke var betalt. — Søren Rasmussen handlede ogsaa 
med Træsko og havde købt flere Læs af Bymændene.

Der blev rejst Tiltale mod Herredsskriveren, Skovfogden og vistnok mod 
samtlige Fæstere i Hinge og Frausing. Men, ifølge en Skrivelse fra Amt
manden, dateret den 23- Oktober 1741, lader Christian Fischer Sagen falde 
uden Dom, og Beboerne aander lettet op.

Den her omtalte Søren Rasmussen var, som nævnt, en Søn af Rasmus 
Sørensen, men hvis han havde Arvinger, blev det en Sidelinje til den nu
værende Storgaardslægt, medens en anden Søn, Peter Rasmussen, gaar ind 
i Slægtslinjen, men herom mere siden.

Førend vi tager afsked med Rasmus Sørensen skal nævnes endnu en lille 
Episode efter Tingbogen,**) der viser, at han ikke lod sig træde over Tæerne 
af alle og enhver. — En af Bymændene, Didrik Voss, havde laant Langvogn 
ud til en anden af disse, Erik Andersen. Da han selv faar Brug for den, 
sender han sin Karl, Laust Kristensen, om for at hente den. Erik har imid
lertid laant den videre til Rasmus Sørensen, og han bad da Karlen gaa med 
derom for at hente den. Da de havde forretter deres Ærinde, gik Rasmus 
Sørensen ind igennem sit Huggehus, tog en Rafte i sin Haand og gik saa 
hen til Karlen og sagde: »Hvad var det, din Hundsvot, sagde om mig oppe 
i Skoven i Dag?« Karlen svarede intet hertil. Rasmus gav ham da et Slag 
paa den ene Arm og derefter paa den anden.

I Aaret 1756 er Rasmus Sørensen træt af Dagens, og Gaardens, Møje 
og Besvær. Han har været Fæster i Storgaard i en lang Aarrække og op
lader nu Gaarden for sin Søn Peter, el. vist rettere Peder Rasmussen. Rasmus 
og hans Hustru Anna bliver dog boende i Gaarden. Dette og mere oplyser 
Fæstebrevet. Da et saadant Dokument vel og kan have sin Interesse, gen
gives det her efter Fæsteprotokollen:

Fastebrev. Peder Rasmussen, Hinge.

Amoldus Christian Dyssel til Vinderslevgaard, Kgl. Maj. Etatsraad, 
Justitsraad samt Landsdommer for Nørre Jylland, gjøre herved vitterlig

•) Man brændte ogsaa Trækul i Skovene.
•*) Meddelt ved Rentier M. Olsen, Viborg. 
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for alle og enhver, at vi herved fæster til Peder Rasmussen af Hinge Dend 
Gaard udi Hinge Bye som hans Fader Rasmus Sørensen og Hustru har haft, 
beliggende i Silkeborg Amt, Lysgaard Herred, Hinge Sogn bestaaende af 
Hartkorn 3 Tønder 0 Skp. 3 Fdk. samt Skov. Peder Rasmussen maa nyde, 
bruge og sin Livstid beholde med aid dens rette tilliggende af Ager, Eng 
og Fægang med samme Rettighed som hans Formand det før hannem har 
haft og brugt og hvad dertil ligger, dog mod de Conditioner, at han afholder 
alle ordinære og extraordinære kongelig allerunderdanigst paalignede Skat
ter samt svarer den sædvanlige Afgift 3 Skp. Byg, et halvt Skovsvin, 16 
Kloder Jern, 13 Mark 6 Sk. Bedevin*) udi Penge efter Jordebogen og 
samme udi rette Tider betaler og klarerer, saavelsom udi proportion af 
Hartkorn gjør de samme--------Dagsarbejder ligemed de andre paa lige 
Hartkorn udi Hinge Bye og iøvrigt rette sig efter hans kongl. Maj. Lov 
og Forordninger, samt denne min Fæstegaards Part at bebygge og upaa- 
klagelig vedligeholde og udi alt være mig, eller og min Fuldmægtig udi 
min Fraværelse hørig og lydig, som en tro og flittig Fæstebonde anstaar. 
Han forpligter sig ved Gaardens Overtagelse, at lade sine Forældre Rasmus 
Sørensen og Hustru deres Livstid, forbeholde sig tvende Skæpper grøn 
land udi hvert Aars Indtægt af Gaardens Mark, saavelsom en Del af Eng
skiftet — Fiigels, kaldet, item forskaffe bemeldte Rasmus Sørensen og 
Hustru for Livstid fri Huusværelse og Seng samt aarlig 16 Læs Tørv, saa
velsom Tau? af 10 Faar, men naar en af Forældrene ved Døden afgaar 
nyder den efterlevende ikkun halvparten af Tau?, Sæd og Eng, hvilket 
ligesom foranstaaende af hannem uryggeligen og paa det nøjeste bør holdes 
og efterkommes, saafremt dette hans Fæstebrev ikke uden videre Lov og 
Dom bør og skal være forbrudt.

Til Bekræftelse under min egen Haand og paatrykte Segl. 
Vinderslevgaard.

A. C. Dyssel.

Dato og Aarstal mangler paa Fæstebrevet, men af flere Momenter frem- 
gaar det, at det maa have været i 1756. Et par stedy er Udtrykkene noget 
uklare f. Eks. Tilsvaret af de 10 Faar, men det er uden Tvivl Ulden, det 
drejer sig om.

•) Altervin.



Aftægtsforholdet blev dog ikke af lang Varighed. Rasmus Sørensens 
Hustru, Anna Christensdatter, døde allerede samme Aar, 66 Aar gammel, 
og Rasmus døde 1765, 70 Aar gi.

Fra 1756 er saa Peder Rasmussen rykket ind i Storgaard som Fæster. 
Han har dengang været 34 Aar. Hinge Sogns Kirkebog beretter nemlig, 
under Confirmerede 1739: »Rasmus Sørensens Tjenestepige Mette Jens
datter — 15 Aar. lligemaade hans Søn Peder Rasmussen — 17 Aar gi.« — 
Pænt gjort af den gamle Præstemand at nævne Tjenestepigen først, skønt 
hun tilmed var den yngste af de to. Det har sikkert været »den Velærvær
dige og meget Vellærde«, som det hedder paa Præstetavlen i Hinge Kirke, 
Hr. Jeramias Muller. Skønt han blev »bortkaldet til Karlebye og Voldbye 
Menigheder i Nørre Herred den 13. Juli 1739«, har det nok været ham, 
der før sin Afrejse har holdt Konfirmation. —

Men altsaa, Peder Rasmussen er i 1739 17 Aar og maa saa være født 
1722. Daabsdagen kan dog ikke konstateres, da Kirkebøgerne for Hinge 
ikke rækker længere tilbage end til 1736. Han var gift med Kirsten Laurs 
el. Lauridsdatter. Denne Kirsten fik stor Betydning for Slægten.

Paa Folketællingslisten fra 1787 opgives hendes Alder til 56 Aar. Efter 
dette skulde hun saa være født 1731, men ved hendes Død 1819 fortæller 
Kirkebogen, at hun blev 92 Aar gammel, og saa bliver Fødselsaaret 1727. 
— Der er megen Usikkerhed over Aldersangivelserne, naar man kommer 

saa langt tilbage i Tiden, og det er meget vanskeligt at konstatere, hvad der 
er rigtigt, naar man ikke har Kirkebøgerne at holde sig til. Disse er for
resten ogsaa langt fra ufejlbarlige. — Trods nogen Efterforskning er det 
heller ikke lykkedes at godtgøre, hvor Kirsten er født. Hun har en Søster, 
der optræder som Fadder i Storgaard et Par Gange, der er gift med Peder 
Arentsen i Levring, og ved en Skifteforretning i 1776, der omtales senere, 
henter hun sin Lauværge ogsaa fra Levring. Begge disse Forhold kunde 
tyde paa, hun var fra nævnte Sogn. —

I Aarene 1757—1774 faar Peder og Kirsten ni Børn døbt i Hinge Kirke: 
1757 en Søn Rasmus (død), 1759 ogsaa en Søn Laurs — \lf^ en Datter, 
Anna (blev i 1790 gift’ med Jens Joensen af Hindbjerg), — 1762 en Søn 
Chresten, — 1764 endnu en Søn, Rasmus (død 1771), — 1768 en Datter,
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Inger (blev 1800 gift med Enkemand Peder Thorsen af Serup), — 1772 
Tvillingerne Karen og Maren (Maren døde Vi Aar gi., — Karen blev 1797 
gift med Niels Jensen af Hindbjerg. Dette kommer vi senere tilbage til), — 
og i 1774 Datteren Maren.

Vi vil tro, at Peder og Kirsten har levet et lykkeligt Samliv. De har haft 
deres Sorger. To af deres Børn blev begravede samme Dag. Men det tunge 
og svære binder ofte Mand og Hustru mere sammen. — Livet har sine 
Omskiftelser, og vor Storgaardsfamilie fik det at kende. Allerede i Aaret 
1776, den 1. April, døde Peter Rasmussen. Langfredag blev han begravet, 
54 aar gi. >Den første døde i dette Aar«, føjer Kirkebogen til. — Dette 

har sikkert været et tungt Slag for Kirsten, og der kom flere.
En Maaned senere kom Skifteforvalteren med sine Haandlangere og 

rodede rundt i Peder Rasmussens Efterladenskaber, og det blev gjort grun
dig. Helt lidt var der ikke, og nogen Velstand har der været i Storgaard paa 
den Tid. Det var ikke enhver Stodder, der havde >en Væst« med 3 Dusin 
Sølvknapper og en Callemankes Brystdug med 12 Stk. Sølvknapper«. Skal 
vi se lidt paa denne Skifteforretning, som den findes beskrevet i Vinderslev- 
gaards Skifteprotocol paa Landsarkivet i Viborg:

Skifteforretning.
Anno 1776, Tirsdag den 30. April, som var 30 Dage efter Dødsfaldet, 

indfandt sig paa Hosbondens Vegne Skifteforvalter Captain Lunn og Fog
den Bagge Lihme fra Vinderslevgaard udi Boet efter afgangne Peder Ras
mussen, som boede og døde udi Hinge, for med tvende uvillige Mænd nem
lig: Jens Andersen Østergaard og Jacob Pedersen begge af Byen, for at 
registrere og vurdere Boets Effekter og tilhørende, til at ordne paafølgende 
lovlig Skifte og Deling imellem Enken Kirsten Lauridsdatter paa den ene 
og hendes i Ægteskab med sin afdøde Mand sammen aulede Børn, som var, 
en Datter Anna 13 Aar, en Søn Chresten 11 Aar, en Datter Inger 7 Aar, en 
Dito Karen 5 Aar og en Dito Maren 1 Aar gammel*) paa den anden Side 
og blev da i Overværelse af Enken med tiltagne Lauværge Peder Pedersen 
af Lefring, samt paa samtlige de umyndige Børns Vegne, deres afdøde 
Faders Søskende-Barn Gaardmand Søren Thomsen af Hinge foretaget og 
forretter som følger:

•) Alle Børnene var iflg. Kirkebogen noget ældre end her opgivet.



Kobber:

Rd Mrk Sk 
1 Kobber-Kedel indmuret
paa Vi Tønde Korn............ 4 0 0 
1 gi. dito af samme Størrelse 3 0 0 
1 liden gi. dito...................... 0 1 0

Messing:
1 Lysestage ............................. 0 1 0
1 dito ....................................... 0 1 0

Tin:
1 stor Tallerken.................... 1 0 0
12 Stk. Tallerkener............... 1 1 8

Boskab:
1 Ege-Bord paa dito Fod . . 0 4 0
1 Ege-Kiste, Jernbeslag med 
Laas, Nøgle, Hængsler med 
Pe.P.S. og A.B.D., Aarstal
1748 .......................................... 2 0 0
1 Fyhr-Kiste med Laag og
Nøgle. P.R.S., Aarstal 1748. 0 4 *0 
1 udgraveret Kiste uden Laas 0 0 8 
1 Fyhr-Skammel................... 0 0 4
2 dito Bænke...................... . 0 0 6
4 Stole med Læderbetræk .. 2 0 0 
1 Fyhr-Hængeskab med Laas 0 3 0
1 Pyramide ........................... 0 0 4
1 Spejl i Ramme................. 0 1 4
1 Uhrværk .............................. 1 4 0

Rd Mrk Sk 
1 Jærn-bilægger-Kakkelovn. 5 0 0 
1 stor Kruus med Laag ... 0 1 0 
1 Træstob med Hank.......... 0 0 6

1 halv Fyhr Sengested med 
drejede Stolper og gi. Tavlet 
Omhæng .................................. 0 3 0

Derudi:
1 rød og stribet Olmerdugs- 
dyne .......................................... 1 2 0
1 sort og stribet Vadmelsun
derdyne ..................................... 1 0 0
1 liden gi. Hoveddyne med 
Tavlet Overtræk.................... 0 1 8
1 par Blaargarns-Lagener . . 0 3 0

Registrering:
1 Fyhr-Sengested med gi. 
Tavlet Omhæng ................... 0 2 O

Derudi:
1 ny rød stribet Olmersdugs- 
dyne ......................................... 1 3 0
1 gi. stribet Vadmelsunder
dyne ......................................... 0 1 2
1 Vadmels Hovedpude .... 0 1 4
1 Olmerdugs dito.............. 0 1 4
1 graa Vadmels dito......... 0 0 6
1 par Blaargarns-Lagener .. 0 2 0
1 Fyhr hel Sengested med 
Ege-Stolper ............................. 0 3 0

Derudi:
1 gi. blaastribet Olmersdugs 
Overdyne ................................ 0 2 0

Rd Mrk Sk
1 graa Vadmels-Underdyne .012
2 Hovedpuder ..................... 0 1 0
1 par Blaargarns-Lagener . . 0 1 0 

I den anden Stue:
1 Pannels-Sengested med blaa 
stribet Omhæng...................... 0 1 0

Derudi:
1 grøn stribet Olmerdugs 
Overdyne.................................. 1 0 0
1 gi. hvid Vadmels-Under
dyne ......................................... 0 1 8
4 blaa og hvidstribet Hoved
puder ............  0 2 0
1 par Blaargarns-Lagener .. 0 1 2
Et bruunmalet Hængeskab .. 0 1 0
1 Fyhrbænk ........................... 0 0 4
1 Jærn-Gryde ........................ 0 3 0
2 Bænke.................................. 0 6 0
1 Ild-Tange ........................... 0 0 2
1 Ege Brygge-Kar paa Vi 
Tønde Rum............................. 0 1 8
1 Dito .................................... 0 2 0
1 Saltetrug ............................. 0 1 0
1 Dej ntrug ............................. 0 1 0
2 Stripper................................ 0 1 0
1 Øl-Tønde ........................... 0 3 0
1 halv Dito ........................... 0 1 0
6 Sibøtter af Eg? ................. 0 1 2
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Den Sal. Mands Gangklader: 
1 sort Vadmels Kjol og Dito
Væst ......................................... 1 1 0
1 blaa Klædes Kjol med Ca- 
melshaars Knapper............... 2 4 0

Rd Mrk Sk
1 blaa Klædes Væst med 3 
Dusin Sølvknapper udi .... 4 0 0
1 Callemankes Brøstdug med 
12 Stk. Sølvknapper............ 1 3 0
1 par blaa Klædes Buxer med 
9 Stk. Sølvknapper............... 1 0 0
1 par Læderbuxer med Sølv
knapper ..................................... 1 2 0
1 par sorte Vadmelsbuxer. .012 
1 Flonels Nattrøje med blye
Knapper .................................. 0 2 0
1 Læder Trøje med Metal
knapper ..................................... 1 2 0
1 rød Klædes Hatteslag ... 0 1 0 
1 Hat med Hattebaand og
Sølvspænde ............................. 0 2 0
1 gi. Dito................................ 0 0 2
1 blaa Klædes Kabuds .... 0 0 2
1 graa Hue med Foerværk .006 
1 broget bundet Hue........ ?
2 blaargarns Skjorter........ 0 4 0
1 Hørgarns dito.................. 0 3 6
1 par blaa Strømper...........0 2 0
1 Par Støvler ....................... 0 4 0
1 par Skoe med Metalspæn
der .............................................. 0 4 0
1 par halv Overærmer .... 0 4 0
1 Halskrave ......................... 0 2 0
1 hals Klæde ....................... ?
1 par blaa Vanter................ ?
1 Sælde og 2 Soide  ? 
1 Kornmaade ....................... 0 0 6

Rd Mrk Sk

1 Tørvespade ....................... 0 1 0
1 Grauspade......................... 0 0 8
2 Graugrebe ......................... 0 5 0
1 Fork ................................... 0 0 12
1 dito ..................................... 0 0 12
1 Bunde Naur og en Forbor- 
naur............................................ 0 1 0

1 liden Sauge......................... 0 0 4
3 Øxer ..................................... 0 3 0
1 Baandkniv........................... 0 0 8
1 Hammer og en Tang ... 0 1 0 
1 Spækker-Bor med Skaft . . 0 0 2 
2 Høvler med Draug.......... 1 0 0 
2 gi. dito uden Draug .... 0 1 0
1 lang Stige........................... 0 1 8
1 beslagen Vogn med Fjæl 
Drættetøj og behør............... 3 2 0
1 Vogn med Lejder Skrau og
Fjæl samt Drænetøj............ 2 0 0
1 Vogn ligeledes med behør 10 0 
1 gi. Ploug med Jærn .... 0 4 0
2 Harver.................................. 0 2 8
1 Hjulbør................................ 0 1 8
1 Hakkelsekiste med Kniv .020

Baster:

1 son Hoppe 8 Aar gi. ... 8 0 0
1 dito Hæst 8 Aar gi..........8 0 0
1 son Hoppe 7 Aar gi......... 7 0 0

Rd Mrk Sk
1 dito 12 Aar gi................... 4 0 0
1 Hæstplag............................ 3 0 0

Fae:

1 hvid Kou 6 Aar gi..............4 0 0
1 son dito............................... 2 0 0
1 sorthjælmet dito ............... 2 3 0
1 sort dito med hvide Lysker 3 0 0
1 sorthjælmet dito 3 Aar ..220 
1 dito $ Aar.......................... 2 2 0
En sorthjelmet dito 4 Aar .. 2 2 0
1 sorthjelmet Qvie 2 Aar . . 2 4 0
1 Dito ................................... 1 4 0
1 graa Aarings Dito........... 1 0 0
1 son Dito............................ 1 0 0
1 graa halvaars Dito........... 0 5 0
1 sort ryget Dito................ 0 5 0
1 son Stud 3 Aar................ 2 4 0
1 son Dito med en hvid Plet 2 2 0
1 son Dito............................ 2 2 0
1 son hjelmet Dito ........... 1 2 0
1 graa Aaring Dito ........... 1 1 0
2 spæ graa Kalve................ 1 0 0
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Faar: Sviin:

16 gi. Faar a 5 sk....................13 2 O 2 Stk. Aarings So-Sviin ... 1 4 0
9 Stk. Aarings dito a 2 sk.. 3 4 8 1 galt Polt ............................. 0 5 0

Efter Lydelig paaraab og tilspørgende af Skifteforvalteren declarede 
samtlige tilstedeværende og Vedkommende, at de ej var mere Vidende, der 
kunde komme eller burde komme Stervboet til Indtægt. — Altsaa bliver det 
fulde Beløb efter Vurderingen Dend Summa =156 Rd. 4 Mark 4 sk. 
skriver Et hundrede halvtresindstyve seks Rigsdaler fire Mark og fire Skil
ling. — Hvorpaa Beholdning i Laden og paa Loftet blev af Skifteforvalteren 
og ved svorne Mænd nøje efterset og samme kan ikke ansee uden som 
tilstrækkelig til den behøvende Sæd og mulig tilførde lidet overskydende 
for Enken, Børnene og holdende Folk imedens Aulingen dyrkes og drives 
altsaa intet overskydende der kan føres til Indtægt. — Dernæst begjærede 
Skifteforvalteren Boets Gjæld til antegnelse anmeldt. — For inden videre 
skeede erindrede Enken sig, at have tilgode for 1 Kou hos Madam Hor
sing? i Seerup 8 Rd. 4 Mark og hos Jesper Smed for bekommet Corn og 
for ham forretter Arbejde 1 Rd. 1 Mark 1 sk., som uvist Indtægt kan an
føres 9 Rd. 5 Mark 1 sk.

Derimod tilkendegav Enken at være skyldig paa Stervboets Vegne til 
Bertel Villumsen i Hinge, Chresten Larsen i Kjellerup og Peder Pedersen 
i Lefring, nogle Penge; hvor meget til hver kan hun ikke fastsætte, saasom 
hendes Salig Mand derfor gjorde hende ingen Forklaring eller rede for før 
hans Død. —

Videre kunne hun ej erindre til flere, at være noget skyldig. — Derefter 
blev Gaardcns Bygninger efterset og af 2 uvillige Mænd blev .deres Brøst- 
fældighed Specielt taxeret for ikke at kunne istandsættes for ringere end 
20 Rd. — Hvornæst Enken med Lauværges Samtykke declarerede, at ville 
vedblive sin sal. Mands Fæste og begjærede (Skiftets) videre Befordring 
maatte udsættes til næstkommende 23. Maj og lovede til samme Tid, at 
indkalde de i Dag anmeldte Creditorer for deres Krav enhver for sig at op
lyse og legimitere.

Saa ogsaa blev accederet*) at Skiftet saaledes henhviler til den 23. Maj 
førstk. — Saaledes at være passeret attesteres ved Hænders Underskrift.

*) Indrømmet. 21



Damm ut supra**) Paa Skifteforretningens Vegne

Som Lauværge Peder Pedersen — B. Lihme

som umyndiges Forsvarer Søren Thomsen

som Taxator og Vurderingsmænd.

Jens Østergaard. Jacob Pedersen.

Den 23. Maj 1776 blev Skiftet atter foretagen, som forhen af Fogden 
Bagge Lihme fra Vinderslevgaard i overværelse af 2 uvillige Mænd nemlig 
Mads Pedersen og Jens Andersen Østergaard begge af Hinge Bye, hvor 
da var mødt Enkens Lauværge Peder Pedersen fra Lefring, som ogsaa paa 
umyndiges Vegne som forhen, Søren Thomsen af Hinge. — I Overværelse 
af Enken blev foretaget som følger: Skifteforvalteren forespurgte de til
stedeværende, om der var noget, som kunde eller burde beregnes Boet til 
Indtægt, videre end som allerede opført og anmeldt. Hvortil samtlige Ved
kommende svarede, Nej. Altsaa bliver Boets sikre Indtægt den Summa 
156 Rd. 4 Mark 4 sk. = den uvisse Indtægt 9 Rd. 5 Mark 1 sk. Hvor
imod Boets Gæld er følgende: De prioriterede Fordringer saasom:

a. Gaardens Bygfald efter det foretagne Syn, hvorimod ingen efter paaraab 
og tilspørgende havde noget at erindre, men derimod erklærede sig for
nøjet — 20 Rd.

b. Besætning nemlig 4 gode Bæster a 15 Rd. er = 60 Rd. 1 beslagen Ar- 
bejds og Rejse-Vogn =18 Rd. 1 Træ.r Vogn = 6 Rd. En Ploug med 
Harver med behør = 4 Rd., anden bondskyldig Gjæld saasom: til for
hen anmeldte 3 Mænd nemlig Bertel Villumsen Hinge, Chresten Larsen 
Kjellerup og Peder Pedersen i Lefring, item Folkeløn samt Skiftets Be
kostning og forskjellige Krav ialt = 108 Rd. fradrages Boets sikre Ind
tægt 156 Rd. 4 Mark 4 sk. = altsaa til Deling af de sikre Midlers 
Beholdning 48 Rd. 4 Mark 4 sk., deraf tilfalder Enken den halve Deel, 
som var 24 Rd. 2 Mark 2 sk. — Den Broderiod som Enken efter Loven 
kunde tilfalde, vil hun ikke have udtaget, da hun, som meldt vedbliver 
Stedet og hendes salig Mands Fæste. Altsaa tilfaldet: Sønnen Chresten 
Rasmussen 8 Rd. 0 Mark 11 sk.. Datteren Anna Pedersdatter 4 Rd. 
0 Mark 3 sk. Inger ligeledes og Karen ligeledes og Datteren Maren

••) Samme Dato som ovenfor.



ligesaa 4 Rd. O Mark 3 sk. og af de uvisse Midler 9 Rd. 5 Mark 1 sk. 
tilfalder Enhver saaledes: Enken Kirsten Laursdatter 4 Rd. 5 Mark 10 
sk. Sønnen 1 Rd. 3 Mark 14 sk. og hver af Døtrene 0 Rd. 4 Mark 13 
el. 15 sk. —

Efter at Delingen saaledes var forrettet, tilbød Enken sig tned Lauværges 
Samtykke efter nøje Overlæg og velberaad Hu, at fralægge sig af sin Lod 
og formere Børnenes som følger: Sønnen Chresten hans Lod vil hun com- 
plettere til 16 Rd. Dertil tager hun af Faderens Gangklæder efter foran
satte Vurdering. Hver af Døtrenes Del forhøjer hun til 8 Rd. = ialt 32 
Rd. Men finder Moderen for Godt at tildele hendes Døtre Sengeklæder for 

denne deres Lod, tager de samme efter Vurdering til Afdrag. — Dette Til
læg til Børnenes Lod er at forstaa, at om Moderen efter Guds Behag, skulde 
blive bortkaldet og dø forinden Børnene hos hende bliver opdraget, saa
ledes, at de sig hos fremmede kan saa være, da kan der i saadant Fald paa- 
staas, at Børnene med Rette har at fordre, hvad hun dem saaledes har til
lagt og hvad de da ej allerede deraf maatte have bekommet. — Kun naat 
Enken lever og opdrager hendes smaa Børn til de bliver store, at de deres 
Brød hos fremmede kan fortjene, har de ej med Rette at fordre eller kan 
paastaa mere af Boet end hvad der efter Fordelingen er dem tilfaldet. Imid
lertid tilforpligter Enken sig, at beholde disse sine smaa umyndige Børn 
hos sig og forsyne dem med Klæder og Føde samt Skolegang og en kriste
lig Opdragelse i alle Maåder upaaklagelig og som hun bekendt kan være, 
hvorimod Børnenes tilfaldne Arv betroes i Boet saalænge Enken opfylder 
disse Forpligtelser og Overformynderen finder det for godt. — Ydermere 
forbandt Enken sig straxen, at tilfredsstille og fornøje Boets Creditorer og 

i alle Maader holde Skifteforvalterens Anger og Krav Skadesløs, og da in
gen videre havde mod dette Skifte at erindre underskreves det som forhen. <

Saa var den Sag i Orden. Udførligt er her gjort Rede for hvad der, med 
Hensyn til Skiftet var at foretage i en Bondegaard, naar Fæsteren døde 
og for, hvad Storgaard rummede for ca. 170 Aar siden. Det er smukt, at 
Kirsten saaledes tillægger Børnene en ekstra Arvelod efter deres Fader. — 
Han har vel nok været hendes Ungdomskærlighed fremkommet ved Hjær- 
tets frie Valg. Og hun vidste særdeles vel, at der nu vilde blive Tale om
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et andet Valg. — Nu vilde Herremanden vælge for hende, dersom hun 
ikke vilde give Afkald paa sin Fæstegaard, og det gjorde hun sikkert nø
digt; hun havde sin Børneflok at opdrage, dem hun gerne vilde beholde 
hos sig længst muligt. Desuden var Gaarden hendes afdøde Mands Arve
fæste, og vi vil senere faa at se, at det var hende magtpaaliggende, at Gaar
den kunde blive i Slægten.

Det var aldeles ikke ualmindeligt paa den Tid, at Herskabet sørgede 

for, at dygtige Karle, der maaske havde lidt paa Kistebunden, blev anbragt 
i Gaarde, der ved Dødsfald var bievne fæsteledige, saaledes, at de skulde 
tage baade Enken og Gaarden, maaske endog under Trusel med Lapdmilit- 
sen. Det kan vel ikke nu konstateres, om Kirsten Lauridsdatter har været 
ude for noget saadant, men Muligheden er der. Ihvertfald var hun gift 
inden Udgangen af Aaret 1776.

Derom hedder det i Kirkebogen: »1776 den 11. September trolovedes 
Unge Karl Bertel Knudsen og Enken Kirsten Lauridsdatter begge af 
Hinge,« og videre, »1776 den 7. November Viedes Bertel Knudsen og 

Enken Kirsten Lauridsdatter begge af Hinge.« — (Bertel Knudsen var Søn 
af Knud Lauridsen, som havde en Gaard Matr. 11 a i Fæste, der laa mel
lem Storgaard og Overbygaardene. Senere flyttet op til Hingeballe). —

Dette Ægteskab varede kun et Par Aar og var barnløst. Bertel døde 1778 
og blev begravet 5. Søndag efter Paaske, 34 Aar gi. —

Kirsten var atter Enke, og et lignende Skifte, som foranstaaende blev 
foretaget. Enkestanden varede atter kun kort. Kirkebogen beretter: »1778 
den 20. November forlovedes Unge Karl Anders Christensen af Sinding og 
sal. Bertel Knudsens Enke Kirsten Lauridsdatter af Hinge. Forlovere: Bertel 
Villumsen og Peder Rasmussen af Hinge,« og den 18. December samme 
Aar blev de viede i Hinge Kirke. — Var Kirstens andet Ægteskab kun kort, 
blev det tredie saa meget længere. Det varede i 41 Aar.

I 1787 foretoges en almindelig Folketælling. Denne Tællingsliste for 
Hinge og flere andre Sogne findes paa Landsarkivet i Viborg. Den giver 
et fast Holdepunkt med Hensyn til Sognets daværende Beboere. Anders 
Christensen er optegnet som Indehaver af østre Storgaard. Han er paa dette 
Tidspunkt 38 Aar gi. og hans Hustru Kirsten 56 Aar. (Der kan som nævnt 
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næres Tvivl om, hvorvidt Alderen passer). I deres Hjem havde de ved 
Tællingen fire Børn: Christen 25 Aar, Inger 19 Aar, Karen 15 Aar og 
Maren 13 Aar, alle fire Kirstens Børn af første Ægteskab.-------------

Udskiftningen af Hinge Byes Jorder fandt Sted i Aaret 1796. Præste- 
gaarden fik tildelt 4 Tdr. 6 Skp. 1 Alb. Hartkorn. 10 Gaarde og blandt 
disse østre Storgaard fik tildelt hver 3 Tdr. Hartkorn. En mindre Gaard 
fik 1 Td. og 4 Skp. Desuden blev oprettet 11 Husmandslodder. — Den 
12. December 1797 blev der »lagt Delings Klausul til Hinge Byes Øster- 
skov«. Der blev tillagt østre Storgaard en Skovskyld af 1 Skp. 3 Fdk. og 
Vs Alb. —

I 1799 var der flere af Gaardene i Hinge, der overgik til Selveje, idet 
de blev købt af Fæsterne. Ejeren af Vinderslevgaard og dermed ogsaa af 
Bøndergodset, paa dette Tidspunkt, var Hr. Søren Christian Glud.

Anders Christensen købte dog ikke sin Fæstegaard dengang. — I 1812 
den 27. Juni afholdtes paa Raadhuset i Viborg Auktion over fire Gaarde 
i Hinge Bye, og deriblandt var Anders Christensens. — Et Konsortium 
repræsenteret ved Branddirektør Dinesen m. fl. var blevet Ejer af en Del 
Vinderslevgaard tidligere tilhørende Fæstegods, og det er saa dem, der 
stiller Hingegaardene til Auktion.

De fire Gaarde var Søren Nielsens Matr. Nr. 6 a, Thomas Hansens Matr. 
Nr. 9 a, og som nævnt Anders Christensens Matr. 5 a. Den fjerde var Ud
flytteren Gregers Knudsens Matr. 11a. Kjøbmand Niels Baj fra Randers 
blev højstbydende paa Thomas Hansens Gaard med 13.130 Rd.*) Ligeledes 
paa Gregers Knudsens, som han gav 13.520 Rd. for. Derimod blev Anders 
Christensens og Søren Nielsens, altsaa begge Storgaardene, ikke solgte. 5 
Aar senere købte Anders Chr. sin Gaard af Branddirektør Dinesen. Skjødet 
er dateret d. 27. Marts 1817. Straks efter faar han et Laan i Overformyn
deriet paa 900 Rd. Til Sikkerhed giver han 1. Prioritet i sin Gaard i »Hinge 
Bye og Sogn«.

Naar Anders Chr. ikke tidligere har købt sin Gaard, kan det muligvis 
have haft økonomiske Aarsager. — I Aaret 1820 d. 5. Febr. lader Anders 
Nielsen af Hinge, ham stævne for Retten. Sagen angaar en Regningsgæld 
paa 70 Rd. Sedler. Sagen blev forligt saaledes, »at Anders Chr. Storgaard

•) Det var lige efter Statsbankerotten. 25



lovede uden videre Forkyndelse og under Eksequationstvang, at betale af 
Summen 20 Rd. Sedler til næstkommende Paaske og Resten til næstkom
mende Mikkelsdag«.

Anders Chr. Storgaards Værdighed som Selvejergaardmand blev dog 
ikke af lang Varighed. Den 5. August 1821 døde han 71 Aar gi. Men 
2 Aar tidligere var hans Hustru Kirsten Lauridsd. afgaaet ved Døden i 
den høje Alder af 92 Aar efter at have været Husmoder i Hinge Storgaard 

i mindst 63 Aar.

Peder Storgaard og Hustru.

Vi gaar lidt tilbage i Tidsregningen. Kirsten Lauridsdatter havde ingen
Børn i 2. og 3. Ægteskab. Det er før omtalt, at der i hendes første Ægte- 
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skab var ni Børn. Blandt disse var der en Datter, der hedder Karen, født 
1772. Hun blev i 1797 gift ovre i Levring Sogn. Herom findes der i Lev
ring Kirkebog indført følgende: »Fredag den 20. Oktober forlovedes Unge- 
Karl Niels Jensen af Hindbjerg og Pigen Karen Pedersdatter af Hinge. 
Forlover var Jens Joensen af Hindbjerg og Peder Jensen af Dalsgaard.< 

Torsdag den 5. December s. A. blev de ægteviede i Hinge Kirke.
Aaret efter, altsaa 1798, hedder det, fremdeles i Levring Kirkebog: »Den 

25. Søndag efter Trinitatis havde Gdr. Niels Jensen Overgaard og Hustru 
Karen Pedersdatter af Hindbjerg et Barn til Daabens Bekjendtgørelse, her 
i Kirken, som blev født den 14. November og senere hjemmedøbt og kaldet 
Peder. Dend blev frembaaren af Konens Søster Inger Pedersdatter af 
Hinge.« — Denne Peder, der her blev døbt, blev opkaldt efter hans Bedste
fader, Kirsten Lauridsdatters første Mand, Peder Rasmussen Storgaard, og 
Kirsten sørgede for, at han allerede som Dreng kom ned til sin Bedstemor 
i Hinge, fik en god Opdragelse der og blev Indehaver af Storgaard, da 
Bedstemoderen lukkede sine Øjne.

At disse Antagelser er rigtige, kan sluttes deraf, at Peder blev konfir
meret i Hinge Kirke 1813 og benævnes da som »Anders Storgaards Datter- 
Søn Peder Nielsen 15 Aar gi.«, i Parantes, (Søn af Niels Jensen Overgaard 
i Hindbjerg), og den 17. Marts 1824 fik han Skifte Skjøde paa Storgaard 
efter Anders Christensen.

Hinge Kirke
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Men forud for det sidste var sket noget andet. Peder var nemlig bleven 
gift med Else Marie Andersdatter. Hun var Datter af Gaardmand Anders 
Nielsen, Ejer af Matr. Nr. 4 a i Hinge By. Else Marie var 3 Aar yngre end 
Peder og var født den 15. September 1801 i Almtoft, hvor Faderen den
gang havde en Gaard. — Anders Nielsen, med Tilnavnet Kjellerup, var 
født 1757 i Kjellerup og Søn af Gaardmand Niels Andersen (død 1778) 
og Hustru Maren Christensdatter. — Anders blev gift med Dorthe Niels- 
datter, født 27. Septbr. 1766. Hun var Datter af Gdr. Niels Nielsen, Aa- 
gaard i Hørup. (Gaarden skal have ligget der, hvor nu Mejeriet er bygget). 
Niels N. Aagaard flyttede senere til Elsborg. — Derfra Aagaardslægten, 
bl. a. Kinamissionær Aagaard Poulsen.

Anders og Dorthe boede i Almtoft omkring 30 Aar. I 1816 tilbyttede 
de sig Gaarden i Hinge. De havde en stor Børneflok, otte i Tallet. En af 
Sønnerne Anders, f. 1794, blev General-auditør i Vestindien. Han døde i 
København 2. Oktbr. 1868 og havde da følg. Titler: >dansk Jurist, Pro
kurator, Brandmajor, kst. Byfoged, advocatus regius, Garnisonsauditør i 
Vestindien, R. af Dbrg., Konferensraad. Han var gift med en amerikansk 
Dame, Almira Lindo. De havde 13 Børn, hvoraf flere naaede fremragende 
Stillinger. — Else Marie var Nr. 5 i Rækken. — Anders Nielsen solgte 
1826 Gaarden i Hinge og flyttede ind i et Hus, han havde bygget i et 
»Indelukke«, som han havde lejet af Svigersønnen. Af den oprettede Leje
kontrakt synes det at fremgaa, at Svigerfar har haft den lange Ende af 
Hammelen, som man siger.

Leje-Contrakt 
mellem Peder Nielsen Storgaard og Anders Nielsen, begge af Hinge.

1.
Jeg Peder Nielsen Storgaard i Hinge bortlejer herved til Anders Nielsen 

i Hinge, saalænge han og Hustru Dorthe Nielsdatter lever en mig til
hørende Indelukke, beliggende paa Hinge Byes Gade og som i sin Tid 
har været beboet af Jacob Kræmmer.

2.
I denne Indelukke maa Anders Nielsen opbygge et Hus til Beboelse for 
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ham og Hustru, ligesom han ogsaa maa gjøre hvilken somhelst Brug deraf 
han vil. — Ligesaa maa han aarlig grave 3 Dages Tørveskjær i min Peder 
Nielsens Tørvemose.

3.
Anders Nielsen betaler aarlig til Peder Nielsen Storgaard for Afbenyt

telse af denne Indelukke 4 Mark.

4.
Denne Handel er fra Anders Nielsen Side opsigelig med et halvt Aars 

Varsel og er Anders Nielsen berettiget til ved Fraflytning eller hvilken som 

helst anden Bestemmelse, at nedbryde og medtage det Hus, som opføres 
paa Ejendommen, hvorimod ingen Opsigelse kan finde Sted fra Peder Niel
sens Side. — Saaledes antages denne Contrakt af begge Parter.

Hinge den 26. Juli 1823.

Til Vitterlighed som Ejer Peder Nielsen

Preben Wojer som Lejer Anders Nielsen

Peder Jensen.

Anders Nielsen Kjellerup døde den 25. April 1833, 751^ Aar gi. Aaret 
efter den 1. Oktober tilskødede Dorthe sin Svigersøn Huset i Indelukket 
Her er Skødet, som det lyder:

Skjøde.
Underskrevne Dorthe Nielsdatter, Enke efter afgangne Anders Nielsen 

af Hinge, med Lauværge Hr. Provst Stabeil tilstaar herved, at have solgt 
og afhændet, ligesom jeg og herved uden foregaaende skriftlig Købecon- 
trakt, sælger, skjøder og aldeles afhænder fra mig og mine Arvinger, til 
min Svigersøn Gaardmand Peder Nielsen Storgaard og hans Arvinger det 
mig tilhørende, af min salig Mand for en Deel Aar siden opførte jordløse 
Hus beliggende paa bemeldte min Svigersøns Gaards Grund eller Gade
jord og bestaaende af 12 Fag Bindingsværk indrettet til Beboelses-lejlighed 
for en Familie samt 2 mindre Huse paa følgende Vilkaar:
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1.
Peder Storgaard, som fra Dato er Ejer af Huset indrømmer mig til min 

Død, fri Beboelse og Benyttelse af de i samme værende Værelser og Køk
ken, saaledes som jeg for Tiden har og bruger dem, ligesom og begge 
Haverne; han vedligeholder Huset forsvarligen med fornøden aarlig Re
paration paa Tag og Fag indvendig og udvendig, samt tilsvarer, uden Er
statning af mig, den aarlige Contingent af den Sum, som Huset er for
sikret for i Landets almindelige Brandkasse.

2.
Han besørger aarligen i rette Tid 16 forsvarligen gode Læs Klynetørv 

bjergede og mig tilkjørte, af hvilke han dog er berettiget til at grave 8 
Læs i den Mose, som tilhører Anders Hjulmands Hus og som ved det af 
min salig Mand i sin Tid derpaa udstedte Skjøde blev os forbeholden, og

3.
Fra næstkommende 1. November af og saalænge jeg lever, er han eller 

Husets Ejer pligtig, at levere mig aarligen 2 Tdr. Rug og 1 Td. Byg, rent, 
sundt og fuldvægtigt Korn, med en Fjerdedel hvergang, den første No
vember, Februar, Maj, og August, ligeledes 2 Lsp. Smør og en Lsp. Ost, 
saaledes, at den ene Halvdel Smør leveres mig den 1. Novbr., og den anden 
Halvdel den 1. Maj i hvert Aar, men Osten inden hvert Aars Oktober 

Maaneds Udgang, og yderligen dagligen i Sommer Halvaaret, regnet fra 
1. Maj og til 1. Novbr. 2 Potter udmærket sød Mælk, men i Vinter Halv
aaret kun 1 Potte dagligen, hvilken Mælk leveres og bringes mig i mit 
Hus hver Middag straks efter Malkningen. — I det Tilfælde, at jeg bliver 
for at holde en Tjenestepige til min personlige Opvartning, da bliver hun 
af Peder Storgaard at forsørge med forsvarlig Kost, ligesom hans egne 
Tjenestefolk, men Lønnen udreder jeg selv og gjør det til Pligt for Pigen, 
at gaa i hans Arbejde, saa ofte han dertil erholder min Tilladelse. —

Da nu Kjøberen, som ikke har nogen Kjøbesum at betale, har lovet, at 
udrede ordentlig til rette Tider samtlige her anførte Præstationer, som an- 
slaas til en Værdi af 35 Rd. Sølv, der 5 Gange beregnet udgjør 175 Rbdl. 
Sølv, saa meddeler jeg med Lauværge, ham herved lovlig Skjøde paa det 
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fornævnte jordløse Hus med Tilhørende, aldeles saaledes og med samme 
Rettigheder og Byrder, som min salig Mand og jeg har været samme ejende.

Til Bekræftelse med min og Lauværges Underskrift i Vitterlighedsvid
ners Overværelse.

Hinge den 1. Oktober 1834.

Som Laugværge 

Stabel

Dorthea Niels-Datter 
Enke efter 

Anders Nielsen

Sandt nok, slige Epistler er maaske ikke videre underholdende eller 
spændende Læsning, men som Storgaardske Aktstykker med sine Under
skrifter og det hele, tjener de dog til at gøre vore Forfædre mere levende 
for os, og det er netop Hensigten.

Saa har Skødet 23 Aar efter dets Datering faaet en Paategning, der lyder 
saaledes:

At Aftægtskone Dorthe Nielsdatter, Enke efter Aftægtsmand og Hus
mand Anders Nielsen Kjellerup, ved Døden er afgaaet d. 17. Juli og be
gravet den 24. Juli 1850 attesteres herved af Alb. Stibolt, Hinge den 15. 
Januar 1857.

Anders Nielsen Kjellerups Gravminde.

Dorthe Aagaards, som hun blev kaldet, blev 83% Aar gi. Børnene satte 
et Gravminde paa Forældrenes Grave, som endnu findes paa Hinge Kirke- 
gaard. Den har til Indskrift:
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t
Herunder hviler Støvet af Anders Nielsen Kjellerup, f. 1757, d. 1833 

og Hustru Dorthe Nielsdatter, f. 1766, d. 1850. Af deres 13 Børn over
levedes de af 6, der sørge ved deres Grave og i Taknemmelig Erindring 
satte dem dette Minde.

Fred være med de Hedengangne.

Vi vender tilbage til Peder Storgaards og Else Maries Giftermaal. Den 
10. November 1821 aflagde Anders Nielsen af Hinge og Niels Jensen 
Overgaard af Hindbjerg et Visit hos Sognepræsten i Hinge, Hr. Johan 
Henrik Stabeli, og der indførtes følgende Opsats i Kirkebogen:

»At intet, enten fra Slægtsskabs eller forhen bestaaende Ægteskabs Side, 
er til Hinder for at Ungkarl Peter Nielsen Storgaard — 23 Aar gammel, 
Gaardmand i Hinge, og Pigen Else Marie Andersdatter sammesteds — 

21 Aar gammel, kunne indgaa lovligt Ægteskab med hinanden, det inde- 
staar og borger vi hermed for, saaledes som Loven befaler og Sognepræsten 
os betydet haver.

Hinge Præstegaard den 10. November 1821.
Anders Nielsen Niels Jensen Overgaard

af Hinge. af Hindbjerg.

Under 1. December s. A. findes saa i Kirkebogen blandt de copulerede: 
»Ungkarl Peder Nielsen Storgaard af Hinge og Else Marie Andersdatter 
— hjemme hos Forældrene i Hinge.« — Nu var saa Peder og Else Marie 
rette Ægtefolk baade for Gud og Mennesker og kunde begynde deres ægte
skabelige Samliv. Gaarden havde de alt overtaget, selv om de først fik 
Skødet 1824. Det har vel nok været Skiftevanskeligheder, der har gjort, at 
det trak noget ud. Familieforholdene kan godt have været noget indvik
lede. Adkomstdokumentet lyder saaledes:

»I Overensstemmelse med Lysgaard og Hids Herreders Skifteprotokol 
attesteres, at Peder Nielsen af Hinge er ved Skiftet efter Gaardmand An
ders Christensen Storgaard af Hinge den 25. November 1823 bleven, i 
Følge fornævnte Anders Christensen Storgaards under Retten den 14. Au
gust 1820 i Kraft af Forordningen af 13. Maj 1769 oprettede Testamente, 
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overdraget til Ejendom fornævnte afdøde Anders Christensen Storgaards 
Gaard i Hinge af Hartkorn 3 Tdr. Skovskyld 1 Skp. 3 Fdk. 2/s Alb., paa 
Vilkaar, at han tilsvarer de paa samme Gaard og Ejendommen hvilende 
Forhæftelser og holde sig det oprettede Testamente iøvrigt efterretteligt.

Lysgaard og Hids Herreders Contor d. 17. April 1824.
Holstejn.

Efterskrift. Paa den ommeldte Gaard i Hinge, har afdøde Anders Chri
stensen Storgaard haft lovlig Adkomst, for denne Gaard er Peder Nielsen 
nu i Pantebogen antegnet som Ejer. — Samme Gaard er af Anders Chri
stensen Storgaard forheftet saaledes:

1. Til Lysgaard og Hids Herreders Overformynderi efter Obligation af 
21. Juni 1818 nu gældende for 700 Rd. Sedler.

2. Til Jens Olesen i Setup efter Obligation af 18. Juli 1814 nu gæl
dende for 850 Rd. Sedler.*)

Straks efter, at Peder Storgaard har faaet Skødet i Orden, giver hans 
rige Virketrang sig Udslag. Han bygger et Hus paa Udkanten af sine ud
strakte Arealer, og efter at han har begyndt paa Opdyrkningen og Tilsaa- 
ning af Jorden, bortfæstede han: »det Huus, som ligger paa den nordre 
Side af min Hedelod,< hedder det i Fæstebrevet, »med de til Huuset hen
hørende Jorder, saaledes som samme nu findes afpælede paa Marken,< til 
Jens Sørensen Lund. Denne faar Fæstet paa Livstid. — Ejendommen skal 
overleveres Fæsteren ved lovlig Synsforretning, og han svarer aldeles ingen 
Skatter eller Afgifter af Ejendommen; disse udredes af Ejeren. — Saa langt 
er Fordelen paa Fæsterens Side, men nu kommer den anden Side af Me
daljen. »Fæsteren svarer aarlig i 3 Aar fra Snapsting 1824 af at regne 11 
Rd. Sedler, hvoraf det halve betales til hvert Aars Snapsting og det andet 
halve til hvert Aars 11. December Termin. Men fra Snapsting 1827 og 
fremdeles, betaler Fæsteren derimod 15 Rd. Sedler aarlig.< Ikke nogen stor 
Sum, men det har vel holdt haardt nok at udrede den, efter den Tids For
hold. — Den ovennævnte Synsforretning afholdtes Mandagen den 9- Au
gust 1824. Retten blev sat og betjent af »Hans Kongelige Majestæts virke

lige Cancelliraad samt Herredsfoged og Herredsskriver udi Lysgaard og 
Hids Herreder, Johan Holstejn,« længere var Titlen ikke. — Men foruden

*) Naar der her og i det hele taget ved Beløbangivelser paa Dokumenter fra den Tid 
ofte er tilføjet ■Sedler«, var det en Følge af Statsbankerotten i 1813. Kursen blev 
først pari i 1838.



den »virkelige Cancelliraad<, var der fire Stokkemænd til Stede. Peder Jo
hansen af Tinghuset, Anders Jensen og Anders Pedersen af Hinge samt 
Rasmussen af Dalsgaard.

Forretningen lyder saaledes:’ »Aar 1824 d. 9- August i Følge Udmeldelse 
fra Lysgaard og Hids Herreders Ret af 26. Juli d. A., der hermed følger, 
indfandt vi undertegnede Sognefoged Chresten Nielsen af Astrup og Jacob 
Timmermann af Resdal os, udi et Huus, beliggende paa Peder Nielsen 
Storgaards Grund i Hinge Ømosehuus,*) kaldet, for i Medfør af Forord
ning af 8. Juli 1787, at syne og taxere bemeldte Huuses Bygninger, som 
overdrages af Peder Nielsen Storgaard til Jens Sørensen Lund i Fæste. — 
Disse vare begge nærværende, og i disses Overværelse, besigtede og be
fandt vi bemeldte Huus saaledes:

»Huuset er beliggende i Øster og Vester med Enderne, bestaar af 7 Fag, 
som indeholder i Længden 17 Alen, bred 8 Alen, dyb under Remmen 2% 
Alen, Ege-under, og deels Fyr, og deels Aske-Overtømmer, Bøge-Lægter og 
Lyng-Tække. — Væggene ere murede med Vindtørre Steen, 2 Fag fra 
Øster Ende med Loft, deels af ny og deels af gamle Fjæl, og 4 Døre, de 
2 med Jærn Haandfang og Klinke. 1 Fag gamle Vinduer med? desuden 
et enkelt Vindue. — Indrettet fra Øster Ende, 2 Fag til Stuer, 2 Fag til 
Kjøkken, Forstue, Ovn og Skorsten, som begge ere af Vindtørre Steen. De 
øvrige 3 Fag ere indrettede til Kornlade og Kreaturhuus. For Laden er 
Fyr Laage med Jærn Hængsler, Krog og Stabler. Loegulvet er lagt af Leer. 
— Kreaturhuuset er upikket og uindrettet. — Skorstenspiben er af brændt 
Steen oven Huuset og Mønningen er med Grøntørv. — Dette Huus, der 
nyeligen af nyt, saaledes som beskrevet er, er opført, befindes i nogenlunde 

Stand, befindes dog at have den Mangel, at der ikke i Kjøkkenet, for 
Skorstenen og over Ovnen er lagt forsvarligt Dække, af Stange med Kil
ning af Leer, hvilken Mangel vi ansatte med i Arbejdsløn til 1 Rd. Sedler. 
— Endelig forlangte de Paagældende, at vi vilde tage den Huuset befin
dende Sæd i Betragtning, og skjønner vi, at der kan være Saaet — 5 Skp. 
Rug, IVi Skp. Byg, 4 Vi Skp. Kartofler, og forresten ingen videre Avl fore
findes, dog befandtes foruden foranstaaende, brækket til 1 Tønde Bygsæde 
Land, og Haugen indhegnet med Jorddige. —

•) Matr. 5 c.



At denne Forretning er gjort efter vores bedste Skjønnende kan vi med 
Eed bekræfte.

Ømosehuus den 9- August 1824.
C. Nielsen. Timmermann.

Med denne Forretning er vi undertegnede fornøjet, og ønsker samme 
til vores Efterretning afhjemlet.

Peder Nielsen Jens Sørensen Lund
Som Ejer. med ført Pen

Som Lejer.
Irettelagt i Lysgaard og Hids Herreders Ret.

Holstejn.
Saalunde er denne Forretning optegnet paa det gamle noget medtagne 

Dokument. Vi faar at vide, hvormeget Jord, der var tilsaaet og desuden 
er der >brækket til en Tønde Bygsæde Land,« endvidere hvorledes Huset 
saa ud og hvordan det var indrettet, endog at Ladens Fyrlaage havde Krog 
og Stabler. — Meget komfortabelt var det ikke, men baade Peder Storgaard 
og Jens Lund erklærer, at de er fornøjet, og saa kan vi andre jo ogsaa 
være det.

Peder Storgaard drev sit udstrakte Landbrug; men han kunde mere end 
det. — Han var ogsaa Kjøbmand eller Høker, som det vel dengang kaldtes. 
Og i 1838 fik han Brændevinsbevilling.

Dette gamle Aktstykke med et meget flot >Hovede« er fundet mellem 
andre gamle Papirer og gengives her:

be Isenberg og &otfjer£, hertug til &tøbig, 
Noteten, fttormarn, JØitmaniken, Xauenborg og 

©Ibenburg.

(Store bitterligt:
at Vi efter allerunderdanigst Ansøgning og derom indkommen Erklæring, 
allerunderdanigst have bevilget og tilladt, ligesom Vi og i Overensstemmelse 
med allerhøjest Resolution af 4. Februar 1771 hermed bevilge og tillade, at
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Selvejergaardmand Peder Nielsen Storgaard i Hinge Bye og Sogn, 
Viborg Amt, maa til Omegnens Beboere indtil videre udsælge Brændevin 
Potte og Pæglevis for en billig Betaling imod deraf at svare til Vor Kasse i 
aarlig Afgift to Rigsbankdaler Sølv, som i rette Tid erlægges, samt med Vil- 
kaar at det skal være ham aldeles forbudt at brænde Brændevin, da det, som 
deraf behøves og falholdes skal tages i Kjøbstæderne, ligesom det ogsaa ganske 
forbydes ham at holde Kro, saavel for Vejfarende som for andre, under denne 
Bevillings Fortabelse og videre Straf, som for ulovlig Krohold. løvrigt skal 
den ham, som ovenmeldt, indtil videre meddelte Tilladelse til Brændevins- 
Udsalg ophøre, saafremt Vort Retskammer efter Omstændighederne maatte 
eragte saadant nødvendigt. — Hvorefter de Vedkommende sig allerunder
danigst have at rette. — Forbydende Alle og Enhver herimod, eftersom skrevet 
staar, at hindre eller i nogen Maade Forfang at gjøre, under vor Hvidest og 
Naade.

Givet i Vor Kongelige Residentsstad,
Kjøbenhavn d. 11. 1838.

Under vort Kongelige Segl.

Efter Hans Kongelige Majestæts allernaadigste specielle Befaling.

M. NIELSEN V. KROG ' HØJER QUIST E. LETH

Saamange ere Ordene, og der læses ikke flere nu. Jeg har Dokumentet 
liggende foran mig; men der har upaatvivlelig,- mens Skrivelsen var mere 
ny, kunnet læses noget mellem Linierne; thi der blev bevisligt udskænket 
stærke Drikke i Peder Storgaards Stue. Det var ikke alene Mænd fra Byen 
og Sognet, der holdt til her, men ogsaa fra Omegnen, f. Eks. Kjellerup, 
søgte man ned til den smukke By ved Søen og fordrev Tiden ved Kegle
banen og anden Tidkort, og blev man tørstig, var der Raad for det. Om 
en kendt Kjellerupborger fra Datiden siges der, at, da han en Aften var 
begyndt at blive lidt omtaaget og syntes, han trængte til lidt af en anden 
Tønde, udbrød: »Skade, at den Pi Storgaard ingen Champagne har<. Det 
havde han altsaa ikke, der var ogsaa Grænser for, hvad han kunde byde paa.

I Aaret 1840 købte Peder Storgaard vestre Storgaard (Matt. 6 a) af Chri
sten Pedersen Vestergaard for 2000 Rd. Sølv. Han skal overtage Gaarden 
1. April paa Vilkaar: »I at han overtager og forrenter den i Ejendommen 
indestaaende Bankhæftelse. II at han udreder den paa det solgte, efter Kon
trakt af 14. Maj 1836 hvilende Aftægt til Søren Nielsens Enke,*) Birthe 
Kirstine Pedersdatter, samt præsterer til hendes 2 Sønner Peder og Niels, 
de Varer, som dem ved bemeldte Kontrakt ere udlovede, kortsagt i enhver 
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Henseende opfylder denne Kontrakt efter dens Indhold.<--------Skødet er 
dateret den 15. Februar 1840. — Rygtet vil vide, at Christen Pedersens, 
skal vi sige, Købmandsregning, hos Peder Storgaard var bleven temmelig 
stor, og at han forsømte Gaarden. Videre virksom var Familien næppe. 
Svogrene, ihvertfald Peder, havnede paa Fattiggaarden. —

Nu var Storgaard atter samlet, som den tidligere havde været, pg der 

var noget at tage fat paa for Peder Storgaard og Else Marie. — De to 
levede et langt og lykkeligt Samliv, og en stor Børneflok voksede op i 
deres Hjem. Peder var den noget faamælte og forsigtige Mand, der tænkte, 
før han handlede. Det hændte, at Else, der var mere resolut, maatte hjælpe 
ham paa Gled, naar der var en eller anden, der æskede hans Mening, særlig 
af Børnene, ved at sige: »Saa, Peje, sej dem no Beskejn«. Han var vist 
heller ikke, hvad man vil kalde, særlig hurtig i Vendingen, men han kunde 
meget godt tilrettelægge Arbejdet og paase, at det blev udført. — For
uden at drive sine 2 Gaarde, med meget udstrakte Arealer, havde han, som 

omtalt, sin Købmandshandel med tilhørende Krohold. Endvidere havde 
han en meget stor Mergelgrav i sin Engskifte ude i Hinge Vesterkær, hvor
fra han solgte en stor Mængde Mergel. Hans Sønnesøn, Anders Nielsen, 
der var opvokset i Bedstefaderens Gaard, har fortalt, at i den Tid Mergel
gravningen særlig foregik, var han hver Morgen, ganske tidlig, ude i den 
ca. 2 Kilometer fjerne Mergelgrav for at tilse Arbejdet og føre Kontrol 
med Afsætningen. — Mod Dagens Afslutning maatte han særlig tage sig 
af sine Pligter som Kromand. Saa indfandt Stamgæsterne sig, og dem var 
der en Del af. Peder Storgaard maatte sørge for, at der var tilstrækkelig 
med vaide Varer, maaske vel ogsaa drikke Gæsterne til, som det hedder, 
men med Maadc; drikfældig var han aldeles ikke, hvilket vistnok ikke kan 
siges om flere af de andre Bymænd paa den Tid. — Hans I. Petersen 
sagde om Landmark, da denne var død, som Eftermæle, at hvis alt det 
Spiritus han havde drukket i sit Liv, var bleven hældt i Hinge Sø, kunde 
der være blevet en god Bolle Punch. —

Det hørte Tiden til dette Drikkeri; man bryggede selv baade 01 og 
Brændevin, havde ihvertfald gjort det, et halv Hundrede Aar før i Tiden 
(jvf. Brændevinsslaget i Hinge, hvorom Jeppe Aakjær fortæller i Hist.
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Aarbog for Skive og Omegn. 20 Bd.). Fristelsen til at kigge dybt i Glasset 
laa lige for, den var vel nok sværere end Nutidsmennesker aner. I vor Tid 
har vi let nok ved at sætte os paa den høje Hest overfor vore Forfædre i 
den Retning. Vi har ikke Snapseflasken ved Haanden ved enhver Lejlighed. 
Ogsaa de, der skulde sørge for Tillavningen og skulde »smage tilpas«, var 
udsatte for at faa Hang til Drikkevarerne. Konen i Storgaard havde i denne 
Henseende en udsat Stilling. Om hun bestod Prøven skal være usagt. Jeg 
skal ikke kaste med Sten, nævner kun at Fristelsen var der. Hellere und
skylde end laste. Jeg agter og ærer mine Bedsteforældre.

Else var, medens hun var i sin Velmagt, en rettænkende Kone, der vilde 
holde Orden i sit Hus. Naar Stamgæsternes Aftenbesøg trak for længe ud, 
eller de blev for højrøstede, kunde hun aabne Køkkendøren lidt paa Klem 
og sige paa sin bestemte Maade: »Nu kan det være nok for i Aften!« Saa 
vidste Gæsterne Besked og gjorde sig straks rede til at liste afsted. — 
Else var den drivende Kraft i Gaarden. — Peter var mere stilfærdig og 
vistnok medgørlig, maaske lidt stædig, dog ikke mere end han kunde være 
afholdt og agtet i Sognet, og sikkert langt derudover. Han var i en Aar- 
række i 1840erne Medlem af Forstanderskabet, som Sogneraadet dengang 

kaldtes, og Møderne holdtes ofte i Storgaard vel nok for en Del af den 
Grund, at Peder Storgaard havde Krohold og Gaarden derfor betragtedes 
som lidt mere offentlig end andre Hjem i Byen. — Skal vi se ind i Stor
gaard under et Forstanderskabsmøde. — Det er den 15. Juli 1844. Det er 
midt i Højsommeren, Dagen har sagtens været lummer. Forstanderne har 

slidt sig igennem Dagsordenen, styrket sig ved P. Storgaards gode Drikke
varer. Man er anstrengt og pirrelig. Saa skete der en Eksplosion. Det var 
Møller Holm, der satte Lunten til. Men vi lader Formanden, Pastor Lind- 
hardt, selv fortælle:

»Da Medunderskrevne Formand (Pastor Lindhardt) i dette Møde ytrede 
det Ønske at faa et Brev, angaaende Jomfru Drejers til Fattigvæsenet skæn
kede Efterladenskaber, besørget til Dalsgaard, tilbød Møller Holm at be
sørge det, da han, som han formente, nok fandt Bud derover, formedeis 
Dands i hans Skov. — Paa mit Spørgsmaal om der blev Dands, svarede 
han, at han ikke- vidste Det, men det kunde være, at der var nogle, som 

38 



gik ad den Kane. — Efterat jeg havde forsikret ham, at naar han meldte 
til mig Afholdelsen af saadan Dands, skulde det fornødne straks blive for
anstaltet, dersom den befandtes utilladelig, men at jeg ønskede her i For
samlingen, at vorde befriet for slige, som jeg maatte formode Hentydninger, 
at jeg havde hos Herredsfogden forespurgt mig, om Tilladelse til en i 
Skoven den 30. Juni afholdt Dands (var udformet) spurgte han mig: saa 
har De vel angivet Det. Da jeg hertil svarede, at Herredsfogden havde 

erholdt Underretning af mig og at jeg stedse havde ment, at være bundet 
til at gjøre min Pligt, ytrede han: at ingen skikkelige Folk befattede sig 
med Angiverie. — Da Møller Holm med dette aldeles ugrundede og ufor
skyldte Angreb mod mig (under) Udførelsen af min Embedspligt, havde 
forstyrret Forhandlingerne og jeg maatte befrygte endnu større Fornær
melser fra hans Side, hævede jeg Forsamlingen, der fandt sted hos Gaard- 
ejer Peder Storgaard, og fortsatte Forhandlingerne hjemme i mit eget Hus, 
hvor Forstanderskabets Medlemmer, med Undtagelse af Møller Holm, var 

tilstede og blev saa følgende afgjort:

1) Formanden underrettede Forsamlingen om, at han ansaa Møller Holms 
Adfærd, at være af den Beskaffenhed, at Indberetning desangaaende til 
Øvrigheden vilde være nødvendig, og det saavel med Hensyn til de For
nærmelser, som han selv maatte Lide, som og med Hensyn til den Ringe
agt mod Politianordningerne, som var bleven udvist af et af Forstander
skabets Medlemmer. — De tilstedeværende Medlemmer fandt ovenstaaende 
Fremstilling af Sagen i det hele overensstemmende med Sandhed; de i 
Samtalens Løb faldne mindre betydelige Ord vilde enhver give Forklaring 
for overfor Retten, dersom det blev forlangt. — Gaardejer J. Glud var 
ikke tilstede saa tidlig, at han hørte det passerede.« — Fortsættelsen fandt 
Sted ved et Forstanderskabsmøde den 2. Septbr. »I Anledning af Møller 
Holms Adfærd i Møde af 15. Juli sidstleden har Amtsraadet under 16. 
August tilskrevet Forstanderskabet saaledes:

»Man maa tjenstligen anmode Forstanderskabet om at tilkendegive Dets 
Medlem Møller Holm, at Amtsraadet højligen misbilliger hans ved det 
nævnte Møde udviste Adfærd imod Sognepræsten«. — Denne Paamindelse 
er meddelt Møller Holm den 30. August ved J. Glud.
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Som Baggrund for Præstens Optræden kan nævnes, at Forstanderskabet 
ved et Møde den 29- Septbr. 1843 har modtaget Brev fra Herredsfogden 

»med Anmodning om, at Forstanderskabet vil være ham behjælpelig med 
at opdage Smugkroer, ulovlige Legestuer, Brændevinsbrænding og andre 

ulovlige Forlystelser.

Da vi nu er kommen ind i Sogneforstanderskabets Krinkelkroge, tager 
vi en anden Sag med fra Peder Storgaards Funktionstid. I al Almindelighed 
var det vel nok saadan for hundrede Aar siden, at Præsten, der var selv
skreven til at være Formand, havde en saadan Autoritet, at han kunde føre 
sin Mening igennem uden synderlig Modstand, men det kunde dog ogsaa 
hænde, at nogle af Medlemmerne mandede sig op til at hævde en anden 
Opfattelse af en Sag end Præstens og førte denne igennem til Afstemning. 
Dette var Tilfælde med en anden Sag fra den Tid. — Peder Storgaard var 
dog paa Præstens Side.

»1846, Den 23. Juli, forsamledes Forstanderskabet i Hinge hos Gaard- 
mand Peder Storgaard for at overveje, hvorvidt det maatte anses nødven
digt, at et Fattighus blev opført til Beboelse for saadanne Individer, for 
hvilke der baade nu og i Fremtiden maa betales Huusleje«.

Formanden, Pastor Lindhardt, holdt saa en længere Tale om Nødvendig

heden af et saadant Fattighus’ Opførelse og anførte en hel Række Grunde 

derfor og sluttede med, at det maatte være indlysende, »at Forstanderskabet 

bør saavidt muligt, helst i denne Sommer, opføre et saadant Huus«. Efter 

at Sagen var tagen under behørig Overvejelse, fandtes det, at de fleste 

Medlemmers Mening gik ud paa, »at det i Aar vil være forsent, at be

gynde paa Opførelsen af et Fattighus, hvis Nødvendighed for iøvrigt ikke 

blev draget i Tvivl af nogen, og at der først til næste Aar kunde blive 

begyndt derpaa«. — Men det blev heller ikke til noget med Byggeriet 

»næste Aar«. Det er først i 1849, Sagen kommer frem igen, og da blev 

den ført frem til Afstemning, og denne er interessant. — Referat: »An- 

gaaende Opførelsen af et Fattighus i dette Aar herskede der en Menings

ulighed i Forstanderskabet, hvisaarsag Formanden forlangte Afstemning, 

der erholdt følgende Udfald«: 
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Herman Jensen stemte for Op
førelsen af et Fattighus i Aar som 
nødvendig med Hensyn til den 
betydelige Leje, som nu gives for 
Fattiges Logi.--------  
Præsten Lindhardt Ligeledes 
Peder Storgaard Ligeledes

Niels Christensen Ligeledes 
Mod Opførelsen stemte 
Frederik Frederiksen — 
Laurits Rasmussen — 
Christen Thomsen — 
Chresten Mikkelsen —•)

Da Forstanderen, Gaardmand Niels Jiirgensen i Vinderslev formedelst en 
opstaaet Meningsforskjellighed. forlod Forsamlingen uden at gjøre Rede 
for, hvad han som Skolepatron og Forstander, havde at andrage og uden 
at afgive sin Stemme angaaende et Fattighuses Opførelse og som nu ikke 
var at formaae at komme tilbage, blev det besluttet ikke at slutte dette 
Mødes Forhandlinger, før der var gjort Prøve paa at bringe ham til Efter
tanke, men hvis dette ikke kan lade sig opnaa, da at indstille hans Adfærd 
til Amtets Bedømmelse.

Hinge, den 8. Februar 1849.

M. Lindhardt P. N. Storgaard C. Mikkelsen
N. Christensen H. Jensen C. Thomsen 

Frederiksen L. Rasmussen

Hvilket Udfald Sagen ellers fik vides ikke.
Efter dette lille Besøg hos Forstanderskabet vender vi tilbage til Peder 

Storgaards og Elses mere private Virkefelt. Trods de mange Børn var Hjem
met altid rent og pænt. Der kom mange Gæster i Storgaard. Peder sagde 
ikke meget, men Else var meget gæstfri; hun forstod at omgaa’s Gæsterne 
baade i sine private Stuer og i »Butikken«. —

Rentier Niels Rask i Hinge, der kom til Byen i 1869, som Tjenestedreng 
hos Gdr. Jens P. Madsen (Petersen), senere hans Svigerfader, siger, at han 
mange Gange har været i Pejes Butik efter Købmandsvarer. Denne var en 
meget stor Stue med Hylder langs Væggene. Samme Stue tjente tillige som 
Skænkestue. Peje eller Else ekspederede altid selv.

Peder Storgaard var Ordensmand, fortæller hans Dattersøn Peter Her- 
mansen, og meget forsigtig, kunde f. Eks. vanskelig faa Kornafgrøderne 
godt nok i Hus- saa var Else utaalmodig, »saa, Peje, faa dem nu i Gang,«

*) Saaledes optegnet i Forstanderskabsprotokollen. 41



ivrede hun. Det var Folkene, det gjaldt, og dem var der altid nok af i Stor
gaard. De mange Sønner gik derhjemme. Det hørte ikke Tiden til, at de 
skulde have Tjeneste blandt fremmede. Enkelte af dem var dog vistnok ude 
lidt. To af dem deltog i 3-Aars Krigen og var tildelt Krigsmedaillen. En 
blev uddannet som Købmand. Men i det store og hele manglede man ikke 
Arbejdskraft i Storgaard. Omkring 1866 overtog den ældste af Sønnerne, 
Niels, vestre Storgaard. Og i 1868, den 29. Juni, mistede Peder Storgaard 
sin Else Marie. I over 46 Aar havde de to delt Livets Glæder og Sorger og 
trofast hjulpet hinanden gennem Livets Genvordigheder.

Og da saa Peder sidst paa Aaret var fyldt 70 Aar, afstod han Gaarden 
til sin Søn Theodor. — Nogen større Velstand var der vist næppe, da han 
begyndte som Gaardmand i Hinge, men da han afsluttede, havde han sit 
paa det tørre. —

Da han gav Afkald paa sin Gaard, søgte han at sikre sig sit Udkomme 
i de Aar, han maatte have tilbage at leve i. Derom vidner den oprettede 
Aftægtskontrakt, som findes i den udstedte Købekontrakt.

1.------------ Aftægtsmanden skal have til Bolig, 5, ér fem, Fag af Gaar- 
dens Stuehus, hvilken Bolig af Gaardens Ejer paa Aftægtsmandens For
langende, skal indrettes til beqvem Beboelse, forsynet med Bræddegulv 
og Loft, Døre og Vinduer, Skorstene og øvrige Nødvendigheder og Be- 
qvemmeligheder, Alt efter Aftægtsmandens Ønske og Anvisning.

Boligen skal Gaardens Ejer derfor stedse holde vedlige, saavel ind
vendig som udvendig, i forsvarlig god Stand.-------

2. Gaardens Ejer skal aarlig levere til Aftægtsmanden i gode, sunde og 
forsvarlige Handelsvarer, 5, er fem, Tønder Rug, 2, er to, Tønder Byg, 
8, er otte, Skæpper Bygmalt, 2, er to, Skæpper Boghvedegryn, 3, er tre, 
Tønder Kartofler, 4, er fire, Lsp. saltet tørret Flæsk, tagen fra Forenden 
af en Flæskeside, men dog uden Hals og Hoved, 10, er ti, Snese Æg, 
2, er to, Lsp. Sødmælks Ost, 1, er et, Lsp. Lys, 4, er fire, Pund Uld, 2, 
er to, Slagtefaar til en Vægt af 5 Lsp. død Vægt og l Gaas, samt 4, er 
fire, Lsp. Smør. —

Af disse Ydelser leveres Rug, Byg, Malt, Gryn og Kartofler med 
Halvdelen hvert Aars 1ste Maj og 1ste November, Flæsk og Ost til
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hver 1ste December, Æg med Halvdelen til Paaske, den anden Halvdel 
til Julen. Lys, Faar og Uld inden hvert Aars 1ste November og Smørret 
med 1 Lsp. hver 1ste Januar, 1ste April, 1ste Juli og 1ste Oktober og 
Gaasen ved hver Jul. — Derhos leverer Gaardens Ejer til Aftægts
manden, daglig om Sommeren fra 1ste Maj til 1ste November 4, er 
fire, Potter nymalket Mælk og om Vinteren 2, er to, Potter nymalket 
Mælk, daglig.

3. Gaardens Ejer betaler aarlig til Aftægtsmanden i contante Penge, 10, 
er ti, Rigsdaler, som erlægges med Halvdelen hver 1ste Maj og 1ste 
November.

— Han skal aarlig levere ham friskt Rughalm til hans Seng 2 Gange, 
og 2 Læs Strøsand.

4. Gaardens Ejer skal aarlig for Aftægtsmanden kjøre en Vejlængde af 20 
Mil med Gaardens bedste Heste og Vogne.

5. Af lidebrændsel leverer Gaardens Ejer aarlig til Aftægtsmanden 12,000 
Stk. Skudtørv af god Materiale og i tør Tilstand, hvilke Tørv hjem
køres i rette Bjergningstid og indsættes i Hus, som Gaardens Ejer leve
rer paa et for Aftægtsmanden beqvem Sted. —

6. Samtlige Aftægtspræstationer leveres paa Aftægtsmandens Bopæl og 
stedse en Betalingstermin forud.

7. Ejeren af Gaarden skal til enhver Tid, og navnligen i Aftægtsmandens 
Sygdomstilfælde yde Aftægtsmanden omhyggelig Pleje og Opvartning. 
Han skal brygge, bage og vadske for ham.

8. Aftægtsmanden skal have fri Adgang til Gaardens Brønd med tilhø
rende Redskaber.

9- Skulle Aftægtsmanden blive tilsinds at fraflytte Gaarden, da skal Gaar
dens Ejer være pligtig, at levere ham hans Aftægt, der hvor han tager 
Ophold eller hvor han forlanger det, men dog ikke længere end 2 Mile 
fra Gaarden, og skal han i saa Tilfælde istedetfor Husly, Mælk og 
Ildebrændsel betale Aftægtsmanden aarlig 25 Rd., som erlægges med 
Halvdelen hver 1ste Maj og 1ste November. — Vil Aftægtsmanden 
vende tilbage til Gaarden igjen, da er han berettiget dertil, imod at
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give Gaardens Ejer et Fjerdingaars Varsel og træder da Contrakten igen 
i Kraft, som før han flyttede.

10. Den Bygning med tilhørende Tørvehus, som for Tiden afbenyttes af 
Kjøberen, skal Sælgeren saalænge han lever, være berettiget til at ud
leje saaledes at han oppebærer Indtægterne deraf.

11. Gaardens Ejer skal i sin Tid bekoste Køberens Søster, Marie Kirstine 
Pedersens Bryllup efter Egnens Skik og Brug, samt naar hun bliver 
gift give hende en god ung Ko. Dør hun ugift bortfalder disse Ydelser.

12. Til Sikkerhed for Aftægtscontraktens Opfyldelse i enhver Henseende 
skal Aftægtsmanden have første Prioritets Panteret i det solgte.

13. Gaardens Ejer skal bekoste Aftægtsmanden en hæderlig og anstændig 

Begravelse efter Egnens Skik og Brug.-------

Saa havde Peder Storgaard, saa godt gørligt, sørget for det han skulde 
spise og drikke og klæde sig i, — og lidt til —, i sine sidste Levedage. Det 
var ikke saa lille en Aftægt efter Datidens Forhold. —

Nu var Bedstefar altsaa Aftægtsmand. Han levede endnu 11 Aar hos 
sin Søn og Svigerdatter, og i bedre Hænder kunde han næppe være kom
met. Moster Line var Godheden selv og sørgede godt for ham i alle Maader.

Med det nye Aar 1879 slog hans sidste Time. Han døde Nytaarsdag og 
blev begravet den 9. Januar.

Mens han laa paa sin Ligseng i Gaardens Storstue, var, fortæller før
nævnte Peter Hermansen, en Flok af Børnebørnene nede i Storgaard for 
at se ham. — Moster Line fulgte dem derind, tog Ligklædet bort fra hans 
Ansigt og sagde: »Saa Børn, kan I nu se paa Bedstefar, saa I kan huske ham; 
det er sidste Gang, I ser ham«. Og saaledes lever Mindet om Bedstefar endnu 
for de ældste af Børnebørnene, andre vare for smaa til at huske ham, og atter 
andre vare ufødte.
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Peder Storgaard og Else Maries Mindesten.

Den næste Generation.
Blandt de mindreaarige ved Bedstefars Død var jeg, og husker derfor ikke 

stort til ham. Har kun et personligt Minde om ham. Det var dengang mine 
Forældre, i April 1878, var tilflyttede Hedehusgaard. Da var Bedstefar oppe 

at se Herlighederne, — store var de saavist ikke. Han tog mig ved Haanden, 
jeg skulle vise ham Bagerovnen, der var anbragt i det yderste Hjørne af 
Haven. — Men Generationen, der fulgte efter, har jeg kendt. Mine Mostre 
og Morbrødre vare alle flittige, stræbsomme og agtværdige Folk, nogle af 
dem begyndte paa bar Bund, men arbejdede sig frem til jævn Velstand. De 
vare godt ansete paa Egnen. De var ikke uden Lune; gik ikke af Vejen for 
en lille Spøg i al Godmodighed.

Morbror Kristian boede, efter at have afstaaet sin Gaard i et Hus, som 
han købte og ombyggede i Nørskovlund. Lige overfor boede hans Søn, 
Laurits. Han havde bl. a. et Par Smaapiger, som Bedstefaderen underholdt 
sig med til daglig, Børneven som han var. Han kendte deres Svagheder. De 
var uhyre bange for Tudser o. 1., men holdt, som alle Børn, meget af Bol- 
scher. En Dag havde han faaet fat paa et Par smaa Frøer. Dem anbragte han
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i et Kræmmerhus af Papir og kom saa og forærede sine smaa Veninder 
denne. »Her er noget til Jer«, sagde han. »Tak, Bedstefar«, raabte de i Mun
den paa hinanden og vilde skynde sig ind til Mor med deres Fangst. 
»Holdt«, udbrød han, »skal I ikke se, hvad der er i Posen«. »Jo«, de aabnede 
Papiret, og ud hoppede Frøerne. Vild Bestyrtelse. — Morbror Kristian 
morede sig, men han skyndte sig ind til Købmanden og fik en Pose Bol- 
scher, og saa var det gode Forhold genoprettet.

Jeg tror, de fleste af hans Søskende kunde have hittet paa noget lignende, 
maaske knap saa udpræget. — Og det var ikke blot Børn, der skulde »dril
les« lidt. Samme Morbror havde en gammel Nabo, dér var saadan lidt til en 
Side. Denne gamle Mand sagde om ham: »A ka, saa rejti, godt li den bette 
Kristian, men han æ mæ li wal klog«. Dette sidste hentydede til, at Morbror 

stundom vilde have ham lidt til bedste. —

Men — og dette gælder de allerfleste af dem, der tilhørte dette Slægt
led —, de havde ogsaa et andet fælles Præg, som ogsaa skal berøres. De var 
aandelig interesserede og tog deres Kristendom alvorligt. De kendte Bror
sons Salmestrofe: »Lad os dog vor Kristendom lunkent ej drive,« og de 
ikke blot kendte den, men stræbte efter at efterleve den. Naar de havde 
deres Familiesammenkomster, var det deres Glæde og Lyst at læse i »Luthers 
Kirke og Huuspos'il, Schrivers Sjæleskat og Joh. Arndts sande Christen
dom«, samt synge Brorsons Salmer og flere af dem havde en dejlig Sang
stemme. Og de ikke blot læste og sang, men de drøftede det, de læste, og 
søgte at omsætte det i deres Liv, saa deres hele Færd var præget deraf. — 
Der var dem, der mente, de overdrev deres Iver med Hensyn til visse ydre 
Forhold, men det var dem nu en Hjertesag, at de ikke skulde forfejle Vejen, 
der førte til det Maal, de vilde naa. Der vilde de frem, koste hvad det vilde, 
og — de naaede det.

Hvorvidt de gamle i Slægten gennem Tiderne har været religiøst præ
gede, vides ikke. De Kilder, jeg har hentet min Viden fra, tier om saadant. 
Det er jo ikke i Skøde- og Pantebøger eller Fæsteprotocoller, man skal 
finde sligt.

Et lille Glimt er der i Skifteforretningen fra 1776, som vi foran har haft 
Lejlighed til at gøre os bekendt med. Her tillægges der Kirsten Lauridsdatter 
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den Ytring (og jeg faar Lejlighed til endnu engang at beskæftige sig med 
Kirsten), »at hun, om hun efter Guds Behag, skulde blive bortkaldt og dø 
førend Børnene hos hende kunne blive opdraget o.s.v.« Saaledes har hun 
altsaa udtrykt sig. Det kan være en Vending, hun har hørt den velærværdige 
Hr. Pastor Sadolin bruge nede i Kirken, som hun gentager uden dybere 
Betydning fot sit Vedkommende. Men det kan ogsaa saare vel være hendes 
eget Hjertes Overbevisning, der gives Udtryk for i nævnte Ord, og at hun 
med sin Sorg og Bekymring lægger sit i Guds Haand, saa han maa ganske 
raade for hendes og de kære smaa's Fremtid. Jeg har fået Respekt for 
Kirsten Lauridsdatter.

Bogens forfatter, Peter Nielsens, 90 Ars dag den 13/2 1965
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Et Storgaard-aktstykke

Til Overauditør; Herredsfoged Holm.
Aftægtsmand i Hauge Niels Andersen Hvam’s Hustru Maren, Datter af 
Peder Storgaard og Hustru Kirsten Lausdatter i Hinge, er døbt i Hinge 
Kirke paa 3die Søndag i Fasten Aar 1774 og Confirmeret i Winderslev Kirke 
1ste Søndag efter Paaske Aar 1789- -

Gaardmand ibid: Niels Nielsens Hustrue Maren, en Datter af bemeldte 
Niels Andersen, Hvam, og forrige Hustrue Inger Knudsdatter, er født den 
28. Octobr. Aar 1797, og confirmeret i Winderslev Kirke paa 1ste Søndag 
efter Paaske Aar 1812.

Saaledes findes antegnet i Sognenes Kirke Ministerialbøger.
Naar siden spørges, om begges moralske og legale Vandel, da veed jeg 

ikke at paasige den Første noget synderligt Godt og den Sidste ikke noget 
slet. At nogen af dem har været søgt eller tiltalt for Brøde er mig ikke 
bekiendt.

Dette i Anledning af Deres Velbyrdigheds Embedsskrivelse dateret den 
1ste og modtaget den 5 te dennes ved Solens Nedgang.

Hinge Præstegaard d. 5.te Martii 1830.
Ingen Underskrift men antages at være Pastor J. H. Stabeli.)

I Fattigvæsens Kommissionens Møde den 12 dn.M; meddelte Gaardmand 
Peder Storgaard i Hinge med Begjæring om at forhjelpes til en passende 
Erstatning for at have i afvigte Vinter lageeret, betient og underholdt 
Christian Bødker til Beløb 3 Rbdr.

vorder den meget ærede Kommission for Fattigvæsenet i Wiborg herved 
tilstillet i Forventning, at denne Sag saaledes vil finde en Afgjørelse.

Ingen Dato, men vist 1831.

Afskrift efter Hinge Præsteembedes Kopibog. 
Med venlig Hilsen 

K. A. Bilgrav. Biskop-Svanesvej 5. Birkerød.
12. Jan. 1967.

48



Foranstående skrivelse var sendt til Antonny Storgaard som formand for 
slægtsudvalget, men da han på dette tidspunkt var bortrejst, sendte hans søn, 
Per, den herud til vor nuværende formand, Laurits Storgaard, og her modtog 
vi den med interesse. Den interesserede ihvertfald mig, fordi den bragte lidt 
oplysninger, som jeg i sin tid manglede, da jeg arbejdede med slægtens 
fortid.

Der var nemlig både en bror, som hed Chresten og en søster ved navn 
Maren, til min oldemor Karen, som jeg ikke vidste hvor var bleven af. Det ér 
denne søster, Maren, der nævnes i denne skrivelse. Jeg vidste, som det 
fremgår af den ny slægtsbog side 18, at hun var født 1774 i Hinge Storgaard, 
og at hun ved skifteforretningen efter faderens død var 1 å 2 år gammel.

Så vidste jeg også, at hun ved folketællingen 1787 var 13 år og fremdeles 
var i hjemmet (side 25). Her slap min viden om hende op.

Nu fortæller skrivelsen os, i al sin knaphed, at hun er bleven konfirmeret i 
Vinderslev kirke 1789, og at hun senere blev gift med Niels Andersen, 
Hvam, i Hauge.

Der skulle altså være en mulighed for, at der her findes en ældre gren af 
slægten, som vi ikke ved noget om. Vi ved dog foreløbig ikke, om hun har 
haft efterkommere.

Morsomt er det, at denne oplysning så uventet kommer dumpende ind ad 
døren. Og mystisk var det, at ingen anede, hvem afsenderen var.

Jeg skrev straks efter den opgivne adresse og fik svar, at H. A. Bilgrav var 
oldebarn, på mødrene side, af provst J. H. Stabeil, der var præst i Hinge- 
Vinderslev fra 1819-42, og at de givne oplysninger stammer fra en protokol 
(kopibog) fra Hinge præsteembede for tidsrummet 1806 til 1883. Han 
mener ikke, der findes flere oplysninger om vor slægt end de tilsendte. Men 
der kan jo findes andre af slægten, under et andet navn.

Af en vis interesse er det også, at den af vore forfædre, som skrivelsen 
omhandler, to gange kaldes Peder Storgaard.

I de papirer, jeg i sin tid fandt frem til, hedder han altid Peder Rasmussen, 
som det også fremgår af slægtsbogen. Derimod kunne det nok hænde, at 
selve gården kaldes Storgaard. Det, jeg arbejdede med, var også mest mere 
højtidelige dokumenter, hvor navnet skulle være korrekt. Hjemme i Hinge 
er han nok bleven kaldt Peder Storgaard.
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Skrivelsens øvrige indhold med dens noget humoristiske anslag skal jeg 
ikke komme ind på. Ovenstående syntes jeg skulle med i vort blad. Måske 
kan det medvirke til, at der kan komme yderligere oplysninger frem fra 
Storgaardslægtens fortid.

P. N.

Et brudstykke af nogle erindringer

Mon ikke - jeg vil tro det - nedenstående kan have interesse for slægtsbladets 
læsere. Det er et brudstykke af nogle erindringer, som jeg fik min afdøde 
onkel, eller rettere farbroder, Jens Peder Jensen, til at skrive. Han nåede 
desværre ikke at blive færdig. Må jeg samtidig opfordre alle de gamle 
medlemmer til at nedskrive deres erindringer om slægten og hjemstavnen, 
altså tag fat og skriv løs, så eftertiden kan få viden om livet i Hinge sogn, om 
eventuelle originaler - jeg tænker på Lene og Karl Københavner og slige 
personer - og genfortælle historier, som omhandler personer og tildragelser 
i Hinge sogn.

Her er så et stykke af min onkels erindringer:
Den yngste af Peder Madsens børn var Christian, der blev født i 1873 og 

var altså 3 år, da hans fader døde. Familien boede på den tid, så vidt jeg ved, i 
Tanghusgården, der ejedes af Anders og Trine. Disse kære mennesker havde 
så gæstfrit åbnet deres hjem for mor og hendes dødssyge mand og deres 4 
børn, som var hjemløse efter at have boet i 2 år i Tobøl ved den daværende 
tyske grænse. Her i Tanghusgården døde så Peder Madsen. Mor var altså nu 
blevet enke med 4 børn, hvoraf den yngste var 3 år.

Tanghusgården var jo en ret stor gård, så der var vel nok arbejde for dem 
alle, men jeg har forstået på mor, at det var en meget trang tid for hende, 
men den kære Gud, som er enkers forsørger og faderløses fader og til hvem 
min kære mor satte sin lid, glemte heller ikke hende og hendes 4 børn.

Så kom min far Mikkel Jensen ind i familien, idet han giftede sig med min 
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mor ca. 1 % år efter Peder Madsens død. De købte sig et hus i nærheden af 
Hinge skole, og man kan tænke sig, at glæden var stor, da de igen havde fået 
deres eget hus. Jeg tænker med megen kærlighed på min far og kan ikke 
takke nok for hans trofaste, uselviske og ofte hårde slid for at opretholde 
livet.

Men så var der min kære broder Christian. Det første jeg husker, mor har 
fortalt om ham, var en hændelse, som fik følger for ham hele livet.

Vort hjem lå på en bakke, som skrånede ret brat ned mod en dal, og det var 
morsomt at lægge sig, så lang man var, oppe ved huset og så lade sig rulle 
helt ned i dalen, om sommeren ned ad græstæppet og om vinteren ned over 
snelaget. Kammerater kom ofte med deres slæder og deltog i legen, og vi 
havde det lystigt.

Så hændte det en søndag middag - far og mor havde været i kirke og var 
netop kommet hjem - at Christian gav sig til at græde og klage over stærke 
smerter i sit ene knæ. Hverken han eller de andre børn kunne give nogen 
forklaring på, hvad der var sket. Der var heller ingen ydre tegn på noget 
usædvanligt. Man slog sig til tåls med, at Christian vel nok havde stødt sig på 
en sten ved at rulle ned ad bakken, og at det ville fortage sig af sig selv. Men 
sådan gik det ikke. Mange dages heftige smerter trods varme omslag hjalp 
ikke. Det blev værre og værre.

De professionelle læger på den tid må have været temmelig uvidende om, 
hvordan et sådant tilfælde skulle behandles, men det, som vor læge - Barfoed 
hed han - som ellers var dygtig til at læge mange sygdomme, forsøgte, 
minder om trolddom og magi, han ville brænde det onde ud. Han forsøgte 
nemlig at behandle det syge knæ med gloende jern til ulidelig smerte både 
for den arme dreng og hans mor.

Efter den behandling lagde han en fast forbinding om knæet. Men hvor 
frygteligt, forbindingen blev hurtigt gennemvædet af materie, der udsendte 
en frygtelig stank. Lægen blev betænkelig og tilkaldte stiftsfysikus dr. 
Heiberg. Hans diagnose lød kort og godt: »Benet amputeres«, og til »trøst« 
for mor sagde han videre: »Og så får han et træben, og det får han aldrig 
ondt i«.

Dagen nærmede sig, da Christian skulle indlægges på sygehuset i Viborg, 
men nu skete der noget, som kun kan tilskrives Guds gode og nåderige hånd;
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sandelig Guds er æren. To dage før indlæggelsen kom to kære venner fra 
Astrup, Søren Poulsen og hans kone. De havde hørt om, at benet skulle 
amputeres, og de rådede mor og far til at modsætte sig dette og i stedet 
tilkalde en mand, som gik under navnet Bejs-Niels - øgenevnet fik han, fordi 
han altid løb i luntetrav - og om hvem de vidste, at han havde hjulpet andre i 
lignende situationer. Der gik ilbud efter Bejs-Niels. Han kom omgående, og 
det var ikke milde ord, han brugte om disse såkaldte doktorer.

Bejs-Niels beordrede straks, at den ildelugtende forbinding skulle fjernes, 
så der kunne komme frisk luft til, og så gav han en opskrift på 5 forskellige 
ting, som skulle blandes sammen og påsmøres knæet 2 gange om dagen. Jeg 
har glemt, hvad de 5 ting hed. Det var forøvrigt en meget billig kur. Bejs- 
Niels lovede mor og far, at benet snart skulle blive så rask, at Christian kunne 
bruge det, men at det ville blive stivere, dog ikke mere end at det kunne bøjes 
i en vinkel. Benet kom sig, men Bejs-Niels’ profeti slog ikke helt til, for benet 
blev stift.

Hvem var Bejs-Niels? Hvor boede han? Kan nogen give oplysninger, 
bedes man skriftligt meddele disse til redaktøren af slægtsbladet.

Bjarne Madsen.

PS.: Peder Madsen, f. 1831, død 1876. Indremissionær. Digter. Har skrevet 
åndelige sange - se Hjemlandstoner - og et bordvers, der er optaget i 
salmebogen (nr. 743, v. 3). Var en tid sogneforstander i Hinge - svarer vel til 
nutidens sognerådsformand. Mindesten på Hinge kirkegård.

I anledning af foranstående

Det var med stor interesse, jeg læste foranstående stykke af tilskærer Jens 
Peter Jensens erindringer, og jeg takker lektor Bjarne Madsen, fordi han 
gennem Slægts-Nyt gjorde os delagtige i dette. Undertegnede er så 
nogenlunde Christians og Peters jævnaldrende, og de hørte begge to til mine 
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allerbedste venner, ligesom jeg har oplevet min barndom, ungdom og 
manddom i nær forbindelse med dem. Christian var født den 16. marts 1874, 
og jeg er født den 13- februar 1875. Desuden var vi nære naboer fra første 
færd. Dette skulle være en slags begrundelse for min indblanding her.

Bjarne Madsen spørger i sit indlæg: »Hvem var Bejs-Niels, og hvor boede 
han?«

Her kommer jeg så med min viden. Men undskyld jeg først bringer nogle 
oplysninger om min far, Johannes Nielsen. Han døde som en forholdsvis 
ung mand den 10. november 1890. Ved et kørselsuheld nogle år forinden 
mistede han sin førlighed. Han fik bl. a. et brud på det højre skulderblad, og 
det blev sikkert aldrig helbredt. (Peder har ret, lægerne dengang var ikke så 
dygtige, som de er nutildags). Det sidste årstid, min far levede, gik han med 
sin højre arm i bind og kunne ikke bruge den. Armen visnede tilsyneladende. 
Det siger sig selv, at mine forældre under disse forhold søgte al den 
lægehjælp, det var muligt at skaffe. Jeg husker således, at min far også 
prøvede et kurophold på Silkeborg Kuranstalt.

Her kommer »Bejs-Niels« ind i billedet. I sin forpinte tilstand bad min far 
mig, der dengang var en 15-års dreng, om at skrive til Bejs-Niels. Hans 
adresse var: Niels Rasmussen, Lille Terp pr. Ulstrup. Han kom også og tilså 
min far, men her kunne han intet udrette. Det forekommer mig, at jeg blev 
sat til at passe hans køretøj, der var forspændt med to små heste, medens han 
var inde hos min far, men her kan jeg måske huske forkert. Derimod er jeg 
sikker på, at adressen er rigtig. Den brændte sig ind i min bevidsthed især af 
to grunde: For det første var jeg klar over, at her drejede det sig om liv 
eller død for min kære far, og for det andet var det første gang, jeg blev 
betroet at skrive et så betydningsfuldt brev.

Måske må jeg tilføje en anden tildragelse fra disse for os så alvorlige tider, 
som jeg også tydelig husker. Der var en anden mirakeldoktor, der også 
opererede her på egnen i hine dage. Det var en mand, der gik under navnet 
»den Halddoktor«. Hvad hans rigtige navn var, ved jeg ikke. Ved kun, at han 
i hvert fald i perioder opholdt sig på hovedgården Hald ved Viborg. Derfra 
havde han navnet. Gården ejedes dengang af herredsfoged Christoffer 
Krabbe. - Mine forældre fik også bud efter »den Halddoktor«. Jeg husker, 
han kom traskende en sen aftentime i efteråret iført en mærkelig sort
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regnfrakke eller regnslag. Han var i en elendig forfatning - en wolds 
forkølelse, sagde han selv. Han henvendte sig til min mor, om han kunne 
blive om natten og ønskede at komme i seng snarest mulig. Min mor anviste 
ham en seng, der stod i gårdens storstue. Han ville intet have at spise, men 
forlangte at få en kop skoldhed stærk kaffe samt et stykke fåretalg. (Vi havde 
får i gården dengang). Jeg sagde stærk kaffe, gentog han, henvendt til min 
mor. Noget senere blev jeg sendt op i storstuen med en stor kop skoldhed 
kaffe. Mesteren var ifærd med at gå i seng. Han tog koppen uden at sige et 
ord, puttede talgen i koppen. - At han kunne drikke det fusel, forstod jeg 
ikke og - glemte det ikke. - Andet husker jeg ikke fra dette besøg. Han har jo 
nok dagen efter set til min far, men nogen helbredelse fulgte ikke. - Det var 
især gigtlidelser og lignende, han behandlede folk for. Han lavede vistnok 
selv salven, han brugte. Men jeg tror, man den dag i dag kan købe salven på 
Kjellerup Apotek ved at forlange »Halddoktorens smørelse«. Man har i al 
fald kunnet dette for få år siden.

P. N.

Slægtsfortegnelse
Peder Storgaard og Else Marie Andersdatter havde 11 børn. Vi skal nu hilse 
på hver enkelt af disse og deres efterkommere.

Niels Pedersen Storgaard (der findes intet fotografi af ham og heller ikke 

af hans første hustru), var den førstefødte, f. 3/12 1822, døbt den 5/1 1823 
og nævnes i kirkebogen slet og ret Niels, som datidens brug var. Det var 
først, da den første datter fra Storgaard blev døbt, at hele navnet findes 
optegnet, og det er først nr. 8 i rækken, der er døbt Storgaard.

Niels var veteran fra 3-års krigen. Ifølge meddelelse fra hans sønner blev 
han 1848 indkaldt til Ambulancen og var med ved denne i 1849 og 50. - Han 
havde ingen egentlig uddannelse fået. - Var med ved udfaldet fra Fredericia 
den 6. juli. -1 året 1852 blev han gift med Andriette Andersen, datter af bmd. 
Anders Andersen, Hinge. De fik en hedelod fra hjemmet i Hinge at bebo.

54



Men da Andriette døde to år efter deres bryllup, flyttede morbror Niels med 
sin lille søn Anders ned til Storgaard igen. - Tolv år efter, i 1866, blev han 
atter gift, denne gang med Maren Johnsen, f. 23/3 1841, datter af gdr. John 
Nielsen fra Høgdal. Omkring 1840 fik han skøde på vestre Storgaard. 
Sammen med sin i østre Storgaard boende broder Theodor byggede han 
Hinge Mølle, som de så drev i fællesskab.

Maren Storgaard

Morbror Niels var god mod sine søstre, siger Peter Hermansen. Var de på 
besøg dernede, fik de altid lidt med hjem, f. eks. havesager. Gårdens avlsdrift 
overlod han til sin tjenestekarl, men det skulle helst være i orden. Han holdt 
af at gå og pusle om kreaturerne, og de var altid velfodrede og velplejede. Var 
der et eller andet, der vakte hans mishag, skældte han ikke ud, men han gav 
skråen en klem og spyttede eftertrykkelig, og gik så sin vej, han sagde ikke et 
ord, men de, der kendte ham, vidste besked. Niels var meget stilfærdig og 
kom meget nødig udenfor hjemmets grænser. Han døde den 30. oktober 
1888. Moster Maren overlevede ham i mange år. Hun døde den 3. april 1922.
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Børn: (Meddelt ved snedkermester Jens Peder Storgaard, Nørskov- 
lund).
1ste ægteskab.

ANDERS PETER NIELSEN STORGAARD, f. 24/4 1852, død 4/11 
1935 i Viborg. Købmand og landpost, Nørskovlund. Gift 1. gang med 
Marie Ottomine Sørensen, datter af bmd. Søren Jensen. Gift 2. gang 
27/7 1888 med Ane Bolette Rasmussen, f. 8/7 1856, død 6/7 1941 i 
Vejle. Datter af tømrer Rasmus Pedersen, Lemming.

Anders Peter Nielsen Storgaard og hustru Ane Bolette Rasmussen

IA. Nielsine Marie Kirstine Storgaard, f. 25/9 1893 i Hinge. Gift 1917 
med Søren Sigvald Michaelsen, f. 4/10 1892 i Them, Vejle ny 
Bogtrykkeri.

I A 1. Edith Storgaard Michaelsen, f. 9/11 1917 i Herning.

Andet ægteskab.
Gift 1866 med Maren Johnsen, f. 23/3 1841, død 3/4 1922 i Hinge, 
datter af John Nielsen, gdr., Høgdal.

II ANDRIETTE NIELSEN STORGAARD, f. 25/9 1866, død 2/7 
1936 i Astrup. Gift 22/11 1892 med Kristen Kr. Davidsen, f. 15/2 
1866, gdr. i Astrup. Søn af gdr. Jens Kr. Davidsen, Skræ. Død 28/1 
1962.
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Andriette Nielsen Storgaard og Kristen Kr. Davidsen

II A. Niels Storgaard Davidsen, f. 5/10 1896 i Astrup, portør i 
Silkeborg. Gift 14/41921 med Gjertrud Marie Mogensen, f. 12/61$>01 
i Vinderslev, datter af vejmand Chr. Mogensen.

II A 1. Henny Davidsen, f. 9/6 1922 i Silkeborg. Gift 18/10 1947 med 
bryggeriejer Holger Neergaard Madsen, plejesøn af brygger Andreas 
Madsen, bryggeriet »Godthaab«, Silkeborg.

II A la Andreas Neergaard Madsen, f. 20/7 1948 i Silkeborg, gift 
27/8 1977 m. Birthe Pagh, f. 20/5 1948.

II A Ib Lisbeth Neergaard Madsen, f. 20/12 1949 i Silkeborg, gift 
24/11 1977 m. Jens Knudsen, f. 7/4 1949.
Ibl. Kim Neergaard Knudsen, f. 20/5 1973.
Ib2. Brian Neergaard Knudsen, f. 6/3 1975.

II A 1c. Niels Neergaard Madsen, f. 22/4 1954 i Silkeborg.
II A Id. Knud Neergaard Madsen, f. 25/3 1956 i Silkeborg.
II A le. Anne Dorthe Neergaard Madsen, f. 25/3 1956 i Silkeborg, 

papirløs ægteskab m. Niels Ejner Nyhus, f. 21/1 1952.

lel. Thomas Neergaard Nyhus, f. 26/12 1974.
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II A 2. Svend Aage Storgaard Davidsen, f. 24/2 1925 i Silkeborg. 
Gift 12/3 1955 med Anny Nielsen, f. 29/8 1931 i Nisset, datter af 
rutebilejer Alfred Nielsen, Nisset.

II A 2a. Anne-Mette Storgaard Davidsen, f. 27/3 1959 i Silkeborg.
II A 2b. Per Storgaard Davidsen, f. 7/5 1S>6O i Silkeborg.

II A 3. Lis Davidsen, f. 11/4 1930 i Silkeborg. Gift 31/1 1953 med 
regnskabschef Walther Ringdal, Roskilde, f. 18/8 1917, søn af 
overpakmester A. P. M. Ringdal, Holbæk.

IIA 4. Grethe Davidsen, f. 21/6 1932 i Silkeborg. Gift 24/41956 med 
musiker Børge Nielsen, f. 18/5 1932 i Alken, søn af skræddermester 
Carl Nielsen, Alken.

II A 4a. Helle Storgaard Nielsen, f. 26/9 1965.
II A 4b. Jan Storgaard Nielsen, f. 20/3 1973.

II A 5. Torben Storgaard Davidsen, f. 18/9 1941 i Silkeborg. Gift 7/9 
1963 med Edna Nørgaard, f. 28/9 1945 i Kjellerup, datter af Inger 
Nørgaard, Kjellerup.

II A 5a. Lars Storgaard Davidsen, f. 3/1 1964.
II A 5b. Gitte Storgaard Davidsen, f. 24/12 1966.
II B. Jens Kristian Davidsen, f. 6/1 1900 i Astrup, banearbejder. Gift 
24/7 1924 med Mariane Henriksen, f. 27/10 1900, datter af gdr. J. 
Henriksen, Højbjerg.

IIB 1. Rita Irene Davidsen, f. 17/7 1925 i Astrup. Gift 29/5 1947 med 
Karsten Langgaard Nielsen, søn af boelsmand Marius Nielsen, 
Illerhuse.

II B la. Jette, f. 5/2 1942 i Hammel. Gift 17/4 1971 med ekspe
dient Torben Jensen, søn af overmontør 
Hans Jensen, Hammel.
lal. Dennis Laugaard Jensen, f. 7/11 1971.
Ia2. Christel Laugaard Jensen, f. 24/12 1973.
Ia3. Christina Laugaard Jensen, f. 24/12 1973.
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II B Ib. Dorte, f. 19/3 1956 i Hammel.
II B 1c. Helle, f. 15/4 1964 i Hammel.

II B 2. Henning Davidsen, f. 1/9 1929 i Astrup, boelsmand i Astrup. 
Ugift.

II C. Svend Davidsen, f. 10/10 1904, død 1977, gdr., Astrup. Gift 1927 
med Astrid Laustsen Bach, f. 17/12 1907 i Løvelkær, datter af Karl 
Laustsen Bach. Død 1949.

II C 1. Karl Kresten Storgaard Davidsen, f. 20/6 1928, død 24/4 
1935.

II C 2. Karl Kresten Storgaard Davidsen, f. 28/7 1936. Gift 4/9 1958 
med Laura Jensen, f. 26/7 1935, datter af Andreas Jensen, Elsborg.

II C 2a. Steen Storgaard Davidsen, f. 29/3 1959.

II C 3. Ulla Andriette Storgaard Davidsen, f. 21/8 1939, forlovet med 
Erling Petersen, Grenaa.

II C. Svend Davidsen. Gift 2. gang 14/4 1951 med Ida Caroline 
Petersen, datter af bestyrer Chr. Petersen, Sahl Fattiggård.

II C 4. Ole Harry Davidsen, f. 9/11 1948, gift med Sinne.

4a. Søren Ingerslev Davidsen, f. 10/7 1973.

Ill ELSE MARIE KIRSTINE NIELSEN STORGAARD, f. 13/8 1870, 
død 7/9 1927 i Silkeborg. Gift 1897 med Jacob Madsen, f. 20/9 1870, 
død 15/8 1937 i Silkeborg. Forsøgsinspektør i Silkeborg.

Ill A. Ellen Storgaard Madsen, f. 7/7 1898, død 19/91937. Missionær i 
DMS.

Ill B. Chr. Richard Madsen, f. 28/7 1900. Gift 31/10 1925 med Lilly 
Rigmor Schmidt, datter af farvemester C. Schmidt, Fåborg.
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Else Marie Kirstine Nielsen Storgaard og Jacob Madsen

III B. 1. Inger Storgaard Madsen, f. 2/10 1926. Gift 27/7 1952 med 
dommerfuldmægtig Egon Horn Rasmussen, f. 15/4 1928, søn af 
overbetjent Jens Rasmussen, Arhus.

Ill B la. Lene Birgitte Horn Rasmussen, f. 18/1 1954, gift 22/11 
1975 m. Allan Brygger Andersen, f. 17/2 1953, søn af 
major Lund Br. Andersen, Nr. Sundby.

Ill B lb. Lars Horn Rasmussen, f. 12/3 1956.
Ill B 1c. Ole Horn Rasmussen, f. 27/11 1958.
Ill B Id. Jens Horn Rasmussen, f. 24/9 1963.

Ill B 2. Else Storgaard Madsen, f. 23/4 1929. Gift 25/8 1951 med 
pastor Carlo Staal Nielsen, f. 25/8 1925, søn af gdr. Niels Nielsen, 
Hoisted.

Ill B 2a. Jette Staal Nielsen, f. 22/12 1956. Gift 2/7 1977 m. Harry 
van d. Meiden, Holland.

Ill B 2b. Jørgen Staal Nielsen, f. 3/5 1959.

Ill B 3. Kirsten Elisabeth Madsen, f. 8/12 1938. Gift 3/7 1962 med 
lærer Preben Iversen, f. 29/6 1939, søn af regnskabskonsulent 
H. Iversen, Hornbæk, Randers.
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Ill C. Gerda Madsen, f. 27/1 1902. Død 25/12 1930. Gift 15/6 1926 
med Chr. Stenholt, f. 2/10 1903. Kæmner i Ikast.

Ill C 1. Ruth Stenholt, f. 12/3 1927. Gift 1949 med fabrikant Arne 
Skov Larsen, Ikast, f. 10/8 1925, søn af gdr. Jens Chr. Larsen.

Ill C la. Gerda Skov Larsen, f. 28/8 1949.
Ill C lb. Lisbeth Skov Larsen, f. 27/1 1952.
Ill C 1c. Ellen Skov Larsen, f. 17/3 1959.

Ill D. Poul Ejner Madsen, tilskærer, Silkeborg, f. 25/1 1904. Gift 23/8 
1933 med Johanne Marie Jochumsen, f. 23/2 1906, datter af maskin- 
smed J. Jochumsen, Silkeborg.

Ill D 1. Hans Jørgen Storgaard Madsen, f. 15/5 1934. Død 28/1 
1937.

Ill D 2. Ellen Storgaard Madsen (børnehaveleder), f. 11/9 1937. 
Gift 6/4 1963 med bankfuldmægtig Ib Jørgensen, Vordingborg, f. 6/9 
1938. Søn af købmand Aage Jørgensen, Vordingborg.

Ill D 2a. Helle Karin Jørgensen, f. 21/2 1964.
Ill D 2b. Sten Jørgensen, f. 12/6 1968.
Ill D 2c. Mette Storgaard Jørgensen, f. 1/2 1973.

Ill D 3. Tage Storgaard Madsen, f. 21/4 1939 i Silkeborg, el-montør, 
gift 10/2 1968 m. Grete Holmsgård Pedersen, datter af frisørmester 
Henry Pedersen, Fårvang.

Ill D 3a. Tone Storgaard Madsen, f. 3/8 1968.
Ill D 3b. Peter Storgaard Madsen, f. 3/4 1972.

Ill E. Karl Bjarne Madsen, f. 11/11 1905, lektor, Silkeborg. Gift 
17/10 1936 med Hanne Nørager, f. 16/7 1913, datter af Hans 
Nørager.

Ill E 1. Birgit Storgaard Madsen, f. 24/5 1938 i Silkeborg, syge
plejerske, mag. art. i etnografi.
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Ill E 2. Else-Marie Storgaard Madsen, f. 24/11 1942 i Silkeborg, 
lærer. Gift 15/10 1977 med overlæge Jørgen Fog, København.

Ill E 3- Hanne Storgaard Madsen, f. 1/8 1944 i Silkeborg, tandlæge. 
Gift 22/2 1969 m. cand. scient. Frans Kappel Øvre, f. 3/9 1945, søn 
af kunstmaler Kappel Øvre, Ebeltoft.

3a. Anders Kappel Øvre, f. 20/12 1971.
3b. Signe Kappel Øvre, f. 23/9 1973.

Ill F. Ida Margrethe Madsen, f. 26/11 1907, gift 16/5 1930 med 
Kaj Jensen Aaen, f. 22/6 1905, fabrikant, Århus, søn af skipper 
Jens Peder Aaen, Bangsbo Strand.

Ill F 1. Poul Aaen, f. 6/11 1931. Gift 1/5 1954 med Rigmor 
Rinder Madsen, datter af pastor Richard Madsen, Århus, tidl. mis
sionær i Aden, Arabien.

Ill F la. Kaj Aaen, f. 6/2 1955.
Ill F lb. Anna-Lise Aaen, f. 4/9 1957.

Ill F 2. Inge Lise Aaen, f. 25/10 1943.

III G. Ingeborg Madsen, f. 8/5 1909 (Se: III C), gift 28/9 1935 
med Chr. Stenholt, f. 2/10 1903, kæmner i Ikast.

III G 1. Kirsten Stenholt, f. 5/11 1938.
III G 2. Bente Stenholt, f. 2/7 1941.

Ill H. Else Storgaard Madsen, f. 24/8 1911. Gift 1/7 1938 med 
Erik Aage Henrik Lund, overlærer ved Rosenvangsskolen, Viby J., 
søn af afd. købmand Jens Marinus Lund, Århus.

Ill H 1. Seminarielærer Jørgen Lund, f. 28/5 1939, gift 11/9 1965 
m. Lone Madsen, datter af murer Kaj Madsen, Odense.

Ill H la. Thomas Lund, f. 14/7 1966.
Ill H Ib. Søren Lund, f. 7/8 1970.
Ill H 1c. Kristine Lund, f. 25/3 1973.
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Ill H 2. Gerda Lund, f. 14/8 1942, gift 9/12 1967 m. Frank Thrane 
Larsen, søn af smedemester Th. Larsen, Nimtofte.

Ill H 2a. Mariane Thrane Larsen, f. 29/9 1971.
Ill H 2b. Jens Thrane Larsen, f. 30/6 1974.

Ill H 3. Carsten Lund, f. 5/4 1946, gift 18/7 1970 m. Elisabeth 
Helbo, d. af gdr. Aksel Helbo, Boeslum ved Ebeltoft.

Ill H 3a. Morten Lund, f. 24/8 1971.
Ill H 3b. Henrik Lund, f. 27/8 1973.

Ill I. Jacob Madsen, f. 25/3 1914, prokurist i Arhus. Gift 4/6 1940 
med Ella Marie Nielsen, f. 27/2 1918, datter af afd. kobbersmed 
Aage Peter Nielsen, Silkeborg.

Ill I 1. Niels Jacob Madsen, f. 21/6 1945, gift 27/5 1967 m. Inge 
Birgit Rasmussen, f. 26/3 1946, d. af murermester Ejner Rasmussen.

Ill I la. Jacob Madsen, f. 18/11 1970.
Ill I lb. Lene Storgaard Madsen, f. 18/5 1973.

Ill I 2. Vibeke Storgaard Madsen, f. 6/11 1948, gift m. salgskonsulent 
Aage Rosholm, Randers, f. 6/2 1942, s. af karetmager Jens Emanuel 
Pedersen.

Ill I 2a. Jens Jacob Storgaard Rosholm, f. 11/2 1970.
Ill I 2b. Hans Peter Storgaard Rosholm, f. 24/4 1972.

Ill I 3. Henrik Storgaard Madsen, f. 16/4 1959.

IV JENS KRISTIAN NIELSEN STORGAARD, f. 6/3 1874 i Hinge, 
død 7/2 1955, bmd. i Frausing. Gift 25/6 1902 med Mette Kristine 
Rasmussen, f. 15/12 1877 i Pederstrup, død 4/7 1949, datter af 
Rasmus Rasmussen.

IV A. Niels Storgaard, f. 16/9 1902 i Hinge, bmd. i Frausing.
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IV B. Mary Storgaard, f. 8/1 1904 i Hinge. Gift 1/10 1932 med 
Svend Aage Rasmussen,!. 8/12 1902, gdr. Bjerrelide, Bjerre; søn 
af gdr. N. Rasmussen, Stenderupgaard.

IV. B 1. Oda Storgaard Rasmussen, f. 22/8 1933, afd.sygeplejerske, 
Hornsyld. Gift 2/8 1959 med landmand Ivar Olsen, f. 15/6 1930, 
søn af gdr. Ole Olsen, Hatting.

IV B 2. Lilly Storgaard Rasmussen, f. 5/11 1934, udd. sygeplejerske. 
Gift 9/2 1958 med slagtermester Per Nørskov, Skals, f. 15/11 1930, 
søn af slagtermester Chr. Nørskov.

IV B 2a. Vibeke Nørskov, f. 5/7 1958.
IV B 2b. Jane Nørskov, f. 1/9 1959.
IV B 2c. Kresten Micael Nørskov, f. 11/2 1962.

IV B 3. Ellen Storgaard Rasmussen, f. 4/6 1936, sygeplejerske, 
København. Gift 16/6 1962 med Steen Stenholt, f. 4/9 1934, ur
mager og optiker, Kgs. Lyngby, søn af mekaniker L. Stenholt, Vin
derslev.

Jens Kristian Nielsen Storgaard og hustru Mette Kristine Rasmussen
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IV B 3a. Henrik Stenholt, f. 12/4 1963.

IV B 4. Hans Jessen Rasmussen, f. 25/2 1942, automekaniker, Hor
sens. Gift 19/4 1969 med Anne Marie Jensen. Damefrisør, f. 23/4 
1945, datter af murermester Vagner Jensen, Horsens.

4a. Jes Jessen Rasmussen, f. 6/7 1977.

IV C. Ellen Jacobine Storgaard, f. 15/4 1905 i Hinge, syerske i 
Silkeborg.

IV D. Agnes Rasmine Storgaard, f. 15/3 1907 i Frausing. Gift 
30/10 1931 med Charles Kirkegaard, f. 22/2 1902, mejerist.

IV D 1. Vagn Kirkegaard, f. 30/6 1932, salgsleder, Arhus. Gift 24/7 
1955 med Erny Kristiane Andersen, f. 10/1 1934, datter af Oluf 
Andersen, Klokkerholm.

IV D la. Jette Kirkegaard, f. 22/1 1956.
IV D Ib. Kim Karstenskov Kirkegaard, f. 30/6 1958.
IV D 1c. Betine, f. 22/11 1969.

IV D 2. Benny Kirkegaard, f. 19/3 1937, gift 11/6 1966 m. Gunhild 
Dohn, Djursland.

IV D 2a. Henrik Dohn Kirkegaard, f. 3/8 1S>69.
IV D 2b. Jens Dohn Kirkegaard, f. 24/3 1975.

IV D 3. Poul Erik Kirkegaard, f. 6/9 1946, gift 13/6 1S>68 m. Karen 
Margrethe Andersen, Pederstrup.

IV D 3a. Søn, f. 22/10 1964.
IV D 3b. Lone, f. 28/7 1968.
IV D 3c. Ann Kirkegaard, f. 3/11 1973.

IV D 4. Ingelise Kirkegaard, f. 10/9 1949, gift 14/7 1972 m. Jens 
Olaf Knudsen, f. 22/8 1949, s. af Ejner Knudsen, Bjerringbro.

IV D 4a. Jesper Knudsen, f. 9/10 1974.
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IV E. Birthe Sofie Storgaard, f. 5/4 1909 i Frausing. Gift 19/5 
1945 med Oktavius Hedelund Nielsen, f. 6/10 1915, tømrermester 
i Lemming, søn af gdr. M. Nielsen, Venge.

IV E 1. Tove Storgaard, f. 2/8 1932 i Frausing, lærerinde i Tønning- 
Træden Centralskole. Gift 4/4 1953 med skræder Charles Rasmussen, 
f. 26/7 1931 i Arhus, søn af Max Rasmussen.

IV E la. Carsten Rasmussen, f. 14/1 1955.
IV E Ib. Hanne Rasmussen, f. 8/4 1956.

IV E 2. Kirsten Storgaard Nielsen, f. 22/9 1946 i Lemming, gift 1/6 
1968 m. Jan Schmidt, s. af gdr. Ludvig Schmidt, Lemming.

IV E 2a. Mette Schmidt, f. 10/8 1970.
IV E 2b. Louise Schmidt, f. 7/4 1972.

V. MARTIN STORGAARD, f. 14/9 1876, død 4/1 1943, fhv. gdr., 
gift 15/8 1909 m. Mette Marie Rasmussen,!. 1/4 1884 i Pederstrup, 
død i Silkeborg 22/4 1970, datter af gdr. Rasmus Rasmussen.

V A. Edith Storgaard, f. 26/1 1910, sygeplejerske i Viborg. Gift 
14/9 1946 med Christian Leth Mikkelsen, f. 20/12 1912 i Thorning, 
søn af fhv. gdr. Anders Mikkelsen, Viborg.

VAL Anni Leth Mikkelsen, f. 28/3 1948, gift 28/6 1S>69 m. auto
mekaniker Per Clausen, f. 20/6 1944, søn af cykelhandler Viggo 
Clausen, Viborg.

V A la. Githa Leth Clausen, f. 1/8 1972.
V A Ib. Henrik Leth Clausen, f. 30/7 1974.

V B. Aage Storgaard, f. 16/3 1911, chauffør i Silkeborg.

V C. Magda Storgaard, f. 17/1 1913. Gift 12/10 1939 med Aage V. 
Nielsen, f. 14/9 1914, gdr. i Midstrup, søn af gdr. Søren Nielsen, 
Ulrøgel.
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Martin Storgaard 
og hustru Mette 
Marie Rasmussen

V C 1. Hanne Storgaard Nielsen, f. 17/10 1941, gift m.Jan Knudsen 
Kokkedal.

V C la. Ane Storgaard Knudsen, f. 27/5 1977.

V C 2. Else Storgaard Nielsen, f. 19/8 1945, gift tn. Hans Kristian 
Kalsgaard, Aulum.



V C 2a. Martin Vittrup Kalsgaard, f. 24/6 1977.

V C 3. Bente Storgaard Nielsen, f. 23/1 1954, gift 9/4 1977 m. Frits 
Ivan Overgaard Hansen, f. 24/5 1951, søn af vognmand Aage 
Hansen, Demstrup.

V D. Gunnar Storgaard, f. 15/4 1914, død 12/4 1915.

V E. Gunhild Storgaard, f. 10/6 1916. Gift 3/3 1951 med gdr. Karl 
Pedersen, Frederiksværk, Bording, f. 4/3 1911, søn af gdr. Peder 
Pedersen, Bording.

V E 1. Morten Storgaard Pedersen, f. 11/11 1952.

V F. Karen Margrethe Storgaard, f. 8/6 1918.

V G. Ebba Storgaard, f. 9/11 1919, sygeplejerske i Kjellerup.

V H. Knud Storgaard, f. 21/8 1922, død 26/7 1939.

Jens Peter Nielsen Storgaard og hustru Marie Amalie Andersen
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VI. JENS PETER JOHAN NIELSEN STORGAARD, f. 5/4 1883, sned
kermester i Nørskovlund, død 5/11 1972, gift 12/6 1908 m. Marie 
Amalie Andersen, f. 7/5 1888 i Astrup, død 17/1 1968, datter af gdr. 
Niels L. Andersen.

VI A. Anna Storgaard, f. 9/5 1909 i Nørskovlund. Gift 20/6 1933 
med Kresten Ilsø Jensen, f. 18/8 1909 i Vindum, søn af gartner 
Anders Christian Jensen og hustru, Vindum Hede.

VI A 1. Direktør Preben Storgaard Jensen, f. 2/8 1933 i Nørskov
lund, gift 19/12 1970 m. Ulla Christensen, f. 29/9 1940.

VI A 2. Kaptajn Leif Storgaard Jensen, f. 13/6 1935 i Silkeborg. 
Gift 14/7 1959 med kontorassistent Anna-Lise Christiansen, f. 8/11 
1936 i København, datter af Gunner Christiansen og hustru, Henrik 
Ibsensvej 49, København V.

V A 2a. Hanne Storgaard Jensen, f. 12/1 I960 i Buddinge.
VI A 2b. Gert Storgaard Jensen, f. 26/6 1961 i Buddinge.

VI A 3. Bestyrerinde Aase Bente Storgaard Jensen, f. 25/12 1936. 
Gift 1/6 1957 med oliefyrsmontør Erling Bredal Sørensen, f. TI 
1935 i Randers, søn af mekaniker Svend Aage Bredal Sørensen og 
hustru, Cumberlandsgade 9, Sundby.

VI A 3a. Tommy Bredal Sørensen, f. 16/9 1959 i Buddinge.
VI A 3b. Michael Bredal Sørensen, f. 9/6 1961 i Buddinge.

VI A 4. Syerske Inge Jytte Storgaard Jensen, f. 4/4 1938 i Silkeborg. 
Gift 7/4 1962 med mekaniker Kaj Ellersted, f. 2/8 1933 i Bagsværd, 
søn af gartner Louis Ellersted og hustru, Møllemarken 14, Bagsværd. 
Kaj død 16/7 1976.

VI A 5. El-montør Poul Erik Storgaard (Jensen), f. 3/7 1941 i Ham
mel. Gift 30/5 1964 med kontorassistent Lajla Margit Overgaard, 
f. 3/1 1945 i Herlev, datter af telegrafist Gunner Overgaard og 
hustru, Fuglevangsvej 9, København F.
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VI A 5a. Kim Storgaard Jensen, f. 9/12 1964.
VI A 5b. Jan Storgaard, f. 11/4 1967.

VI A 6. Kontorassistent Annalise Storgaard Jensen, f. 30/4 1943 
i Hammel, gift 9/11 1963 med Jørgen Blomsterberg, f. 1/2 1942 
på Frederiksberg, søn af sølvsmed Svend Aage Blomsterberg og 
hustru, Vejrøgade, København 0.

VI A 6a. Pia Blomsterberg, f. 28/8 1972.

VI B. Marie Storgaard, f. 28/3 1911 i Nørskovlund. Gift 2/8 1936 
med N. Fritz, f. 28/6 1903, musikhandler i Herning, søn af afd. gdr. 
Peter Fritz, Setup.

VI B 1. Lis Storgaard Fritz, sygeplejerske i Kjellerup, f. 17/1 1940. 
Gift 9/6 1962 med Holger Thomsen Birk, betonvarefabrikant i 
Kjellerup, f. 2/11 1934, søn af fabrikant Jens Birk, Rødkjærsbro.

VI B la. Helle Birk, f. 28/5 1963.
VI B Ib. Lotte Birk, f. 28/3 1966.
VI B 1c. Luise Birk, f. 14/7 1973.

VI B 2. Ellen Storgaard Fritz, f. 8/3 1944.

VI B 3. Lærer Poul Storgaard Fritz, f. 5/12 1946, gift 20/6 1970 m. 
børnehavelærer Birgit Berg Pedersen, d. af lektor Karl Pedersen, 
Kolding.

VI B 3a. Jacob Storgaard Fritz, f. 6/2 1976.

VI C. Egon Storgaard, tømrermester i Levring, f. 11/4 1913 i Nør
skovlund. Gift 11/6 1944 med Dagny Jensen, datter af Jens Chr. 
Jensen, Naur, f. 10/1 1921.

VI C 1. Jens Ole Storgaard, f. 15/6 1945, tømrermester i Viborg, gift 
7/3 1970 m. Lilian Olsen, København.

VI C la. Claus Storgaard, f. 9/10 1970.
VI C Ib. Karsten Storgaard, f. 6/5 1974.
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VI C 2. Damefrisør Birgit Storgaard, f. 10/1 1947, gift 14/6 1975 m. 
disponent Peder Brunbjerg Sørensen, f. 3/10 1948, søn af tømrer
mester Johs. Sørensen, Ikast.

VI C 2a. Rikke Storgaard Sørensen, f. 22/8 1976.

VI C 3. Ekspedient Niels Erik Storgaard, f. 1/10 1949, gift 12/7 1975 
m. damefrisør Jytte Solveig Overgaard Hansen, f. 8/2 1955, d. af 
vognmand Aage Hansen, Demstrup.

VI C 3a. Pernille Storgaard, f. 27/10 1976.

VI D. Niels Storgaard, f. 1/10 1915, ekstraarbejder, Søndergade 10, 
Bjerringbro. Gift 25/4 1943 med Jette Helene Christensen, f. 26/4 
1922, datter af præstegårdsforpagter Niels Peter Christensen, Sahl.

VI D 1. Jens Peter Storgaard, f. 14/7 1945 i Ingerslev, gift i Oslo 
12/10 1974 m. Mary Patricia Roady, f. 5/12 1947 i England.

VI D la. Nadin Elizabeth Storgaard, f. 25/2 1975.

VI D 2. Lene Storgaard, f. 22/2 1956 i Bjerringbro.

VI D 3. Anna Marie Storgaard, f. 10/11 1965.

VI E. Ingrid Storgaard, f. 3/8 1918. Gift 1/1 1944 med Edvin 
Madsen, arkitekt, Silkeborg, søn af Chr. Madsen, Hou pr. Mariager, 
f. 6/10 1917.

VI E 1. Børnehavelærer Kirsten Storgaard Madsen, f. 25/6 1944, gift 
23/6 1973 m. bankfuldmægtig Jørgen Knud Andersen, f. 17/101946, 
søn af pakkemester Aksel Andersen, København.

VIE 2. Arkitekt Mogens Storgaard Madsen, f. 5/11946,gift 3/2 1968 
m. apotekerassistens Grethe Munk Jensen, f. 11/3 1944, d. af kredit
foreningsfuldmægtig Kristian Munk Jensen, Ringkøbing.

VI E 2a; Jesper, f. 23/7 1968.
VI E 2b. Kasper St. M. f. 6/2 1974.
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VI E 3. Grethe Storgaard Madsen, f. 5/7 1955.

VIF. Julie Storgaard, f. 24/2 1922. Gift 10/6 1945 med Jens Christian 
Madsen, f. 11/9 1918, tømrermester i Nørskovlund, søn af slagter
mester Jens Madsen, Sjørslev.

VI F 1. Jørgen Storgaard Madsen, f. 24/7 1955.

VI F 2. Lisbeth Storgaard Madsen, f. 28/1 1959.

VI G. Kaj Ejnar Storgaard, f. 8/5 1932, snedker i Ulstrup. Gift 27/12 
1958 med Ester Munk Holk, f. 21/11 1935, datter af Søren Holk, 
Ans.

VI G 1. Lars Holk Storgaard, f. 1/6 1961.

VI G 2. Gitte Holk Storgaard, f. 20/7 1966.

VI G 3. Søn, f. 6/8 1973.

Alfabetisk fortegnelse over Niels Pedersen Storgaards »efterkommere«.

Andersen, Allan Brygger født 17/2 1953 III B la
Andersen, Andriette død 1854
Andersen, Jørgen Knud født 17/10 1946 VI E 1
Andersen, Karen Margrethe IV D 3
Andersen, Marie Amalie født 7/5 1888 VI
Bach, Astrid Laustsen født 17/12 1907 II C
Birk, Helle født 28/5 1963 VI B la
Birk, Holger Thomsen født 2/11 1934 VI B 1
Birk, Lotte født 28/3 1966 VI B Ib
Birk, Luise født 14/7 1973 VI B 1c
Blomsterberg, Jørgen født 1/12 1942 VI A 6
Blomsterberg, Pia født 28/8 1972 VI A 6a
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Christensen, Jette Helene født 26/4 1922 VI D
Christensen, Ulla født 29/9 1940 VI A 1
Christensen, Anna-Lise født 8/11 1936 VI A 2
Clausen, Githa født 1/8 1972 V A la
Clausen, Henrik født 30/7 1974 V A lb
Clausen, Per født 20/6 1944 V A 1
Davidsen, Anne-Mette Storgaard født 27/3 1959 II A 2a
Davidsen, Dorte født 19/3 1956 II B lb
Davidsen, Gitte født 24/12 1966 II A 5b
Davidsen, Grethe født 21/6 1932 II A 4
Davidsen, Helle født 15/4 1964 II B 1c
Davidsen, Henning født 1/9 1929 II B 2
Davidsen, Henny født 9/6 1922 II A 1
Davidsen, Jens Kristian født 6/1 1900 II B
DaVidsen, Jette født 5/2 1942 II B la
Davidsen, Karl Kresten Storgaard født 20/6 1928 IIC 1
Davidsen, Karl Kresten Storgaard født 28/7 1936 II C 2
Davidsen, Kristen Kr. født 15/2 1866 II
Davidsen, Lars Storgaard født 3/1 1964 II A 5a
Davidsen, Lis født 11/4 1930 II A 3
Davidsen, Niels Storgaard født 5/10 1896 II A
Davidsen, Ole Harry født 9/11 1948 IIC 4
Davidsen, Per Storgaard født 7/5 1960 II A 2b
Davidsen, Rita Irene født 17/7 1925 II B l
Davidsen, Sinne IIC 4
Davidsen, Steen Storgaard født 29/3 1959 II C 2a
Davidsen, Svend født 10/10 1904 II C
Davidsen, Svend Aage Storgaard født 24/2 1925 II A 2
Davidsen, Torben Storgaard født 18/9 1941 II A 5
Davidsen, Ulla Andriette Storgaard født 21/8 1939 IIC 3
Dohn, Gunhild IV D 2
Ellersted, Kaj født 2/8 1933 VI A 4
Fog, Jørgen III E 2
Fritz, Ellen Storgaard født 8/3 1944 VI B 2
Fritz, Jacob Storgaard født 6/2 1976 VI B 3a
Fritz, Lis Storgaard født 17/1 1940 VI B 1
Fritz, N. født 28/6 1903 VI B
Fritz, Poul født 5/12 1946 VI B 3
Hansen, Fritz Ivan Storgaard født 24/5 1951 VC3
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Hansen, Jytte Solveig Overgaard født 8/2 1955 VI C 3
Helbo, Elisabeth III H 3
Henriksen, Mariane født 27/10 1900 II B
Holk, Ester Munk født 21/11 1935 VIG
Iversen, Preben født 29/6 1939 III B 3
Jensen, Annalise Storgaard født 30/4 1943 VI A 6
Jensen, Anne Marie født 23/4 1945 IV B 4
Jensen, Christel Laugaard født 24/12 1973 II B la2
Jensen, Christina Laugaard født 24/12 1973 II B la3
Jensen, Dagny født 10/1 1921 VI C
Jensen, Dennis Laugaard født 7/11 1971 II B lal
Jensen, Gert Storgaard født 26/6 1961 VI A 2b
Jensen, Grethe Munk født 11/3 1944 VI E 2
Jensen, Hanne Storgaard født 12/1 1960 VI A 2a
Jensen, Inge Jytte Storgaard født 4/4 1938 VI A 4
Jensen, Kresten Ilsø født 18/8 1909 VI A
Jensen, Laura født 26/7 1935 II C 2
Jensen, Leif Storgaard født 13/6 1935 VI A 2
Jensen, Preben Storgaard født 2/8 1933 VI A 1
Jensen, Torben II B la
Jensen, Aase Bente Storgaard født 25/12 1936 VI A 3
Jochumsen, Johanne Marie født 23/^ 1906 III D
Johnsen, Maren født 23/3 1841 stammoder
Jørgensen, Helle Karin født 21/2 1964 III D 2a
Jørgensen, Ib født 6/9 1938 HID 2
Jørgensen, Mette Storgaard født 1/2 1973 III D 2c
Jørgensen, Sten født 12/6 1968 III D 2b
Kalsgård, Hans Kristian født ? VC2
Kalsgård, Martin Vittrup født 24/6 1977 V C 2a
Kirkegaard, Ann født 3/11 1973 IV D 3c
Kirkegaard, Benny født 19/3 1937 IV D 2
Kirkegaard, Betine født 22/11 1969 IV D 1c
Kirkegaard, Charles født 22/2 1902 IV D
Kirkegaard, (dreng) født 22/10 1964 IV D 3a
Kirkegaard, Henrik Dohn født 3/8 1969 IV D 2a
Kirkegaard, Ingelise født 10/9 1949 IV D 4
Kirkegaard, Jens født 24/3 1975 IV D 2b
Kirkegaard, Jette født 22/1 1956 IV D la
Kirkegaard, Kim Karstenskov født 30/6 1958 IV D Ib



Kirkegaard, Lone født 28/7 1968 IV D 3b
Kirkegaard, Poul Erik født 6/9 1946 IV D 3
Kirkegaard, Vagn født 30/6 1932 IV D 1
Knudsen, Ane Storgaard født 27/5 1977 V C la
Knudsen, Brian født 6/3 1975 II A lb2
Knudsen, Jens født 7/4 1949 II A Ib
Knudsen, Jens Olaf født 22/8 1949 IV D 4
Knudsen, Jesper født 9/10 1974 IV D 4a
Knudsen, Kim Neergaard født 20/5 1973 II A Ibl
Larsen, Arne Skov født 10/8 1925 III C 1
Larsen, Ellen Skov født 17/3 1959 III C 1c
Larsen, Frank Thrane III H 2
Larsen, Gerda Skov født 28/8 1949 III C la
Larsen, Jens Thrane født 30/6 1974 III H 2b
Larsen, Lisbeth Skov født 27/1 1952 III C Ib
Larsen, Mariane født 29/9 1971 III H 2a
Larsen, Carsten født 5/4 1946 III H 3
Lund, Erik Aage Henrik født III H
Lund, Gerda født 14/8 1942 III H 2
Lund, Henrik født 27/8 1973 III H 3b
Lund, Jørgen født 28/5 1939 III H 1
Lund, Kristine født 25/3 1973 III H k
Lund, Morten født 24/8 1971 III H 3a
Lund, Søren født 7/8 1970 III H Ib
Lund, Thomas født 14/7 1966 III H la
Madsen, Anne Dorthe Neergaard født 25/3 1956 II A le
Madsen, Andreas Neergaard født 20/7 1948 II A la
Madsen, Birgit Storgaard født 24/5 1938 III E 1
Madsen, Chr. Richardt født 28/7 1900 III B
Madsen, Edvin født 6/10 1917 VI E
Madsen, Ellen Storgaard født 7/7 1898 III A
Madsen, Ellen Storgaard født 11/9 1937 III D 2
Madsen, Else Storgaard født 24/8 1911 III H
Madsen, Else Storgaard født 23/4 1929 III B 2
Madsen, Else-Marie Storgaard født 24/11 1942 III E 2
Madsen, Gerda født 27/1 1902 III C
Madsen, Grethe Storgaard født 5/7 1955 VI E 3
Madsen, Hanne Storgaard født 1/8 1944 III E 3
Madsen, Hans Jørgen Storgaard født 15/5 1934 III D 1
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Madsen, Henrik Storgaard født 16/4 1959 III I 3
Madsen, Holger Neergaard født II A 1
Madsen, Ida Margrethe født 26/11 1907 III F
Madsen, Ingeborg født 8/5 1909 HIG
Madsen, Inger Storgaard født 2/10 1926 III B 1
Madsen, Jacob født 20/9 1870 III
Madsen, Jacob født 25/3 1914 III I
Madsen, Jacob født 18/11 1970 III I la
Madsen, Jens Christian født 11/9 1918 VI F
Madsen, Jesper Storgaard født 23/7 1968 VI E 2a
Madsen, Jørgen Storgaard født 24/7 1955 VI F 1
Madsen, Karl Bjarne født 11/11 1905 III E
Madsen, Kasper Storgaard født 6/2 1974 VI E 2b
Madsen, Kirsten Elisabeth født 8/12 1938 III B 3
Madsen, Kirsten Storgaard født 25/6 1944 VI E 1
Madsen, Knud Neergaard født 25/3 1956 II A Id
Madsen, Lene Storgaard født 18/5 1973 III I Ib
Madsen, Lisbeth Neergaard født 20/12 1949 II A Ib
Madsen, Lisbeth Storgaard født 28/1 1959 VI F 2
Madsen, Lone født III H 1
Madsen, Mogens Storgaard født 5/1 1946 VI E 2
Madsen, Niels Jacob født 21/6 1945 III I 1
Madsen, Niels Neergaard født 22/4 1954 II A 1c
Madsen, Peter Storgaard født 3/4 1972 III D 3b
Madsen, Poul Ejner født 25/1 1904 III D
Madsen, Rigmor Rinder født III F 1
Madsen, Tage Storgaard født 21/4 1939 III D 3
Madsen, Tone Storgaard født 3/8 1968 III D 3a
Madsen, Vibeke Storgaard født 6/11 1948 III I 2
Meiden, Harry van d. født III B 2a
Michaelsen, Søren Sigvald født 4/10 1892 I A
Michaelsen, Edith Storgaard født 9/11 1917 I A 1
Mikkelsen, Annie Leth født 28/3 1948 V A 1
Mikkelsen, Christian Leth født 20/12 1912 V A
Mogensen, Gjertrud Marie født 12/6 1901 II A
Nielsen, Anny født 29/8 1931 II A 2
Nielsen, Bente Storgaard født 23/1 1954 VC 3
Nielsen, Børge født 18/5 1932 II A 4
Nielsen, Carlo Staal født 25/8 1925 III B 2



Nielsen, Ella Marie født 27/2 1918 III I
Nielsen, Else Storgaard født 19/8 1945 VC2
Nielsen, Hanne Storgaard født 17/10 1941 VC 1
Nielsen, Helle Storgaard født 26/9 1965 II A 4a
Nielsen, Jan Storgaard født 20/3 1973 II A 4b
Nielsen, Jette Staal født 22/12 1956 III B 2a
Nielsen, Jørgen Staal født 3/5 1959 III B 2b
Nielsen, Karsten Langgaard født II B 1
Nielsen, Kirsten Storgaard født 22/9 1946 IV E 2
Nielsen, Oktavius Hedelund født 6/10 1915 IV E
Nielsen, Aage V. født 14/9 1914 VC
Nyhus, Niels Ejner født 21/1 1952 II A le
Nyhus, Thomas Neergaard født 26/12 1974 II A lel
Nørager, Hanna født 16/7 1913 III E
Nørgaard, Edna født 28/9 1945 II A 5
Nørskov, Jane født 1/9 1959 IV B 2b
Nørskov, Kresten Micael født 11/2 1962 IV B 2c
Nørskov, Per født 15/11 1930 IV B 2
Nørskov, Vibeke født 5/7 1958 IV B 2a
Olsen, Ivar født 15/6 1930 IV B 1
Olsen, Lilian født VI C 1
Overgaard, Lajla Margit født 3/1 1945 VI A 5
Pagh, Birthe født 20/5 1948 II A la
Pedersen, Birgit Berg født VI B 3
Pedersen, Grete Holmsgaard født III D 3
Pedersen, Karl født 4/3 1911 V E
Pedersen, Morten Storgaard født 11/11 1952 V E 1
Pedersen,Ida Caroline født II C
Rasmussen, Ane Bolette født 8/7 1856 I
Rasmussen, Carsten født 14/1 1955 IV E la
Rasmussen, Charles født 26/7 1931 IV E 1
Rasmussen, Egon Horn født 15/4 1928 III B 1
Rasmussen, Ellen Storgaard født 4/6 1936 IV B 3
Rasmussen, Hanne født 8/4 1956 IV E Ib
Rasmussen, Hans Jessen født 25/2 1942 IV B 4
Rasmussen, Jens Horn født 24/9 1963 III B Id
Rasmussen, Jes Jessen født 6/7 1977 IV B 4a
Rasmussen, Lars Horn født 12/3 1956 III B Ib
Rasmussen, Lene Birgitte Horn født 18/1 1954 III B la
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Rasmussen, Lilly Storgaard født 5/11 1934 IV B 2
Rasmussen, Mette Kristine født 15/12 1877 IV
Rasmussen, Mette Marie født 1/4 1884 V
Rasmussen, Ole Horn født 27/11 1958 III B 1c
Rasmussen, Oda Storgaard født 22/8 1933 IV B 1
Rasmussen, Svend Aage født 8/12 1902 IV B
Ringdal, Walther født 18/8 1917 II A 3
Roady, Mary Patricia født 5/12 1947 VI D 1
Rosholm, Hans Peter Storgaard født 24/4 1972 III I 2b
Rosholm, Jens Jacob Storgaard født 11/2 1970 III I 2a
Rosholm, Aage født 6/2 1942 III I 2
Schmidt, Jan født IV E 2
Schmidt, Lilly Rigmor født III B
Schmidt, Louise født 7/4 1972 IV E 2b
Schmidt, Mette født 10/8 1970 IV E 2a
Stenholt, Bente født 2/7 1941 III G 2
Stenholt, Chr. født 2/10 1903 III C
Stenholt, Henrik født 12/4 1963 IV B 3a
Stenholt, Kirsten født 5/11 1938 HIG 1
Stenholt, Ruth født 12/3 1927 III C 1
Stenholt, Steen født 4/9 1934 IV B 3
Storgaard, Agnes Rasmine født 15/3 1907 IV D
Storgaard, Anders Peter Nielsen født 24/4 1852 I
Storgaard, Andriette Nielsen født 25/9 1866 II
Storgaard, Anna født 9/5 1909 VI A
Storgaard, Anna Marie født 10/11 1965 VI D 3
Storgaard, Birgit født 10/1 1947 VI C 2
Storgaard, Birthe Sofie født 5/4 1909 IV E
Storgaard, Claus født 9/10 1970 VI C la
Storgaard, (dreng) født 6/8 1973 VI G 3
Storgaard, Ebba født 9/11 1919 VG
Storgaard, Edith født 26/1 1910 V A
Storgaard, Egon født 11/4 1913 VI C
Storgaard, Ellen Jacobine født 15/4 1905 IV C
Storgaard, Else Marie Kirstine Nielsen født 13/8 1870 III
Storgaard, Gitte Holk født 20/7 1966 VI G 2
Storgaard, Gunhild født 10/6 1916 V E
Storgaard, Gunnar født 15/4 1914 V D
Storgaard, Ingrid født 3/8 1918 VI E



Storgaard, Jan født 11/4 1967 VI A 5b
Storgaard, Jens Kristian Nielsen født 6/3 1874 IV
Storgaard, Jens Peter født 14/7 1945 VI D 1
Storgaard, Jens Peter Johan Nielsen født 5/4 1883 VI
Storgaard, Jens Ole født 15/6 1945 vi c i
Storgaard, Julie født 24/2 1922 VI F
Storgaard, Kaj Ejner født 8/5 1932 VI G
Storgaard, Karen Margrethe født 8/6 1918 V F
Storgaard, Karsten født 6/5 1974 VI C Ib
Storgaard, Kim født 9/12 1964 VI A 5a
Storgaard, Knud født 21/8 1922 V H
Storgaard, Lars født 1/6 1961 VIG 1
Storgaard, Lene født 22/2 1956 VID 2
Storgaard, Magda født 17/1 1913 VC
Storgaard, Marie født 28/3 1911 VI B
Storgaard, Martin født 14/9 1876 V
Storgaard, Mary født 8/1 1904 IV B
Storgaard, Nadin Elizabeth født 25/2 1975 VI D la
Storgaard, Niels født 16/9 1902 IV A
Storgaard, Niels født 1/10 1915 VI D
Storgaard, Niels Erik født 1/10 1949 VI C 3
Storgaard, Nielsine Marie Kirstine født 25/9 1893 I A
Storgaard, Niels Pedersen født 3/12 1822 stamfader
Storgaard, Pernille født 27/10 1976 VI C 3a
Storgaard, Poul Erik født 3/7 1941 VI A 5
Storgaard, Tove født 2/8 1932 IVE 1
Storgaard, Aage født 16/3 1911 V B
Sørensen, Erling Bredal født 27/4 1935 VI A 3
Sørensen, Marie Ottomine født I
Sørensen, Michael Bredal født 9/6 1961 VI A 3b
Sørensen, Peter Brunbjerg født 3/10 1948 VI C 2
Sørensen, Rikke Storgaard født 22/8 1976 VI C2a
Sørensen, Tommy Bredal født 16/9 1959 VI A 3a
Øvre, Anders Kappel født 30/12 1971 III E 3a
Øvre, Frans Kappel født 3/9 1945 III E 3
Øvre, Signe Kappel født 23/9 1973 III E 3b
Aaen, Anna-Lise født 4/9 1957 III F lb
Aaen, Inge-Lise født 25/10 1943 III F 2
Aaen, Kaj født 6/2 1955 III F la



Aaen, Kaj Jensen
Aaen, Poul

født 22/6 1905 III F
født 6/11 1931 III F 1

Anders Storgaard og hustru, 
Trine Storgaard

Anders Christian Pedersen Storgaard var nr. 2 af børnene fra Storgaard, 
født den 21/2 1825, hjemmedøbt 22/2, fremstillet i kirken den 15/5. Ved 
intet om hans barndoms- og ungdomsbedrifter udover, at han var med i 
krigen 1848-50, hvorfor han, ligesom sin broder Niels, fik tildelt krigs- 
medaillen, som endnu findes i Lille Tanghus. I året 1851 blev han, 26% år gi., 
gift med pigen Sidsel Kathrine Knudsdatter af Tanghus. - Hun stammede 
fra Elsborg, født 30/3 1827, datter af den dygtige smed Knud Hansen, der 
endogså gav sig af med fabrikation af stueuhre. En af disse, der bærer hans 
navn og årstallet 1828 hænger i Lille Tanghus og tilmåler endnu timerne. - 
Anders har sagtens fået dette stueuhr med Trine, men han har fået mere end 
det. Gården har også fulgt med. Det var hendes stedfader, Søren Rasmussen, 
der havde ejendommen før; moster Trines moder er som enke efter Knud 
Hansen kommen til Tanghus, og er der bleven gift med Søren R., der var 
gammel ungkarl. Hun har så haft datteren med, der blev i Tanghus alle sine 
levedage, måske med et par korte afbrydelser. - 
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Morbror og moster sluttede sig med liv og sjæl til den religiøse vækkelse, der 
omkring midten af forrige århundrede gik hen over sognet og egnen, og 
Tanghusgården blev et kært samlingssted for de vakte. Elskelige vare de 
begge og meget gæstfri. Som et vidnesbyrd herom kan anføres, at da den 
kendte indre-missionær, Peder Madsen, der var født og opvokset i sognet og 
også havde boet her, men som en ganske kort tid havde haft bopæl i Tobøl 
ved Varde, vendte fattig og dødssyg tilbage til Hinge med sin familie, åbnede 
vore Tanghusfolk deres hjem for ham og hans hustru og 4 børn. Og de var 
med til at sørge for, at enken og børnene fik deres eget lille hjem efter Peder 
Madsens død.

Morbror Anders var i sin alderdom, med sin ret høje, brede skikkelse og 
det lange hvide skæg, noget af en patriarkskikkelse, afholdt af alle, han kom i 
berøring med. Han døde i en god alderdom 4/12 1909. Moster Trine var død 
14/7 1905.

De havde vistnok haft 8 børn, hvoraf 4 døde som små. 11858 mistede de 2 
små drenge med kun 8 dages mellemrum.

BØRN:
I KNUD PETER NIELSEN STORGAARD, f. 8/8 1854, død 22/2 

1930, gdr. i Lille Tanghus. Gift 1879 med Andriette Petrine Nielsen, 
f. 17/5 1855, død 10/1 1892, datter af Niels Petersen Holk, Lille 
Tanghus.

I A. Andriette Petrine Nielsen Storgaard, f. 25/9 1879, husbesty
rerinde, Lille Tanghus, død i Nørskovlund 26/12 1951. Ugift.

I B. Niels Hans Nielsen Storgaard, f. 12/2 1881, død i Argentina 
27/11 1925. Ugift.

I C. Juliane Kathrine Nielsen Storgaard, f. 10/11 1882. Gift 17/10 
1908 med Peter Nielsen, f. 13/2 1875, d. 17/7 1969, gdr. Hedehus
gård, søn af gdr. Johannes Nielsen. Kathrine døde 14/2 1949.
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Knud Peter Nielsen Storgaard med sønnesønnen Knud (l F 1)

I C 1. Johannes E. Nielsen, f. 9/10 1909 på Viborg Sygehus, gdr., 
Brunbakkegaard, Serup. Gift 6/6 1936 med Ingeborg Overby Peter
sen, f. 16/5 1912, datter af sognefoged Vald. Petersen, Hinge. — 
Flyttet til Hinge 1946.

I C la. Anna Kathrine Overby Nielsen, f. 20/9 1939 i Serup. Gift 
3/8 1963 m. lærer Vagn Vedel Hestbæk, f. 18/1 1940, søn 
af gdr. Johs. Hestbæk, Serup.

I C lal. Kirsten Vedel Hestbæk, f. 6/2 1967.
I C la2. Mette Vedel Hestbæk, f. 7/5 1971.
I C la3. Trine Vedel Hestbæk, f. 9/2 1974.
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IC lb. Inga Storgaard Nielsen, f. 9/7 1941 i Silkeborg. Gift 14/5 1965 
med revisor Svend Kjær Siersbæk, f. 8/11 1940, søn af gdr. Aksel 
Siersbæk, Skjern.

I C Ibl. Michael Storgaard Siersbæk, f. 2/2 1967.
I C lb2. Lene Storgaard Siersbæk, f. 7/5 1970.

I C 1c. Jørgen Storgaard Nielsen, f. 3/7 1953 i Hinge.

Fra Peters og Kathrines sølvbryllup 
Knud (1C4) Johannes (ICl) Andrea (IC2) 

Kathrine (IC) Marie (IC3) Peter (IC)

I C 2. Andrea Storgaard Nielsen, f. 30/1 1911 i Hedehusgård. Gift 
17/10 1941 med Jens Lauritsen, f. 3/4 1906, søn af gdr. Jobs. 
Lauritsen, Vinderslev.

I C 2a. Ellen Storgaard Lauritsen, f. 1/11 1942.
I C 2b. Johannes Nørskov Lauritsen, f. 26/5 1945,gift 27/9 1975 

med Tove Krogh, f. 1/10 1953, datter af Henry Krogh, 
Brabrand.

I C 2bl. Jens Michael Lauritsen, f. 24/10 1976.

1 C 2c. Peter Lauritsen, f. 14/10 1949- 
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I C 3. Marie Kirstine Storgaard Nielsen, f. 8/4 1913. Sygeplejerske, 
Arhus, senere fodklinik i Silkeborg.

I C 4. Knud Storgaard Nielsen, f. 31/7 1916, gdr., Hedehusgård. 
Gift 17/10 1950 med Ellen Overgaard, f. 30/1 1926, datter af gdr. 
Chr. Overgaard, Harring.

I C 4a. Erik Storgaard Nielsen, f. 5/11 1951.
I C 4b. Astrid Storgaard Nielsen, f. 20/2 1954, gift 17/10 1975 

med Jens Andersen, f. 6/1 1953, søn af Niels Andersen, 
Ikast.
I C 4bl. Morten Storgaard Andersen, f. 30/3 1976.
I C 4b2. Rasmus Storgaard Andersen, f. 13/5 1978.

I C 4c. Bent Storgaard Nielsen, f. 23/9 1956.
I C 4d. Peter Storgaard Nielsen, f. 9/1 1963.

I D. Nikoline Sofie Nielsen Storgaard, f. 26/3 1884. Gift 26/10 
1926 med Kr. Kristensen, f. 5/3 1879, husejer, Nørskovlund. Kr. 
Kristensen død 22/7 1952. Nikoline Kristensen død 13/10 1961.

I E. Anders Christian Nielsen Storgaard, f. 22/4 1886, gdr., Lille 
Tanghus. Flyttet 1949 til Nørskovlund. Død 17/4 1951.

I F. Andreas Nielsen Storgaard, f. 17/3 1888, død 27/11 1940, 
arkitekt i København. Gift 1917 med Hilda Boli, f. 6/6 1889, datter 
af vejassistent M. Boli, Mors.

I F 1. Knud Boil Storgaard, f. 3/1 1918, lektor, København. Gift 
1943 med Gry Hansen, f. 28/4 1917, datter af overlærer Gustav 
Hansen, København.

I F la. Finn Storgaard, skuespiller, f. 26/9 1943, gift 8/6 1968 
med skuespillerinde Lotte Horne, f. 3/6 1943, datter af 
dyrlæge Asger Horne Jensen, Horsens.

I F lal. Joen Horne Storgaard, f. 7/12 1971.

I F 2. Eli Boll Storgaard, f. 6/12 1919. Gift 1956 med lektor i 
København Frede Lauritzen, f. 4/5 1905, søn af fuldmægtig Søren 
Lauritzen, Arhus.
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I F 3. Aase Boll Storgaard, f. 11/6 1924. Gift 1947 med Clarence 
August Dahm, f. 8/6 1924, søn af Carlo Henry Dahm, Washington 
Court House, Ohio, USA.

I F 3a. Lorraine Aase Dahm, f. 3/8 1951.
I F 3b. Clarence Henry Dahm, f. 19/11 1953.

I F 4. Ib Boil Storgaard, f. 11/11 1927. Gift 1956 med Ellen Pedersen, 
f. 9/10 1932, datter af inspektør Kay Pedersen.

I F 4a. Birger Storgaard, f. 12/7 1958.
I F 4b. Inge Storgaard, f. 6/11 1964.

I F 5. Rudy Boll Storgaard, f. 21/11 1929. Gift 1955 med Gravers 
Bjerre, f. 14/7 1927, søn af Gravers Jacobsen Bjerre, fabrikant fra 
Lemvig og København.

I F 5a. Lone Bjerre, f. 4/11 1957.
I F 5b. Aase Bjerre, f. 29/1 1959.
I F 5c. Mads Gravers Bjerre, f. 29/7 1967.

I G. Maren Kirstine Nielsen Storgaard, f. 4/4 1890. Gift 12/4 1918 
med Jens Peter Rask, f. 13/10 1889, gdr. i Hinge, søn af gdr. Niels 
Rask.

I G 1. Niels Henrik Storgaard Rask, f. 22/4 1919 i Iller. Gift 23/10 
1942 med Lydia Jørgensen, f. 5/8 1921, datter af gdr. Jørgen Jørgen
sen, Skræ Vestergaard, Thorning.

I G la. Jens Jørgen, f. 27/12 1944, gift 27/6 1970 med Jytte Knud
sen, f. 18/8 1947, datter af Børge Knudsen, Alderslyst.

I G lal. Jens Henrik Storgaard Rask, f. 10/5 1972.
I G la2. Anders Storgaard Rask, f. 10/3 1975.
I G la3. Michael Storgaard Rask, f. 10/3 1975.

I G Ib. Torben, f. 18/2 1948, gift 28/8 1971 med Ingeborg Mogen
sen, f. 21/10 1950, datter af Knud Mogensen, Herning.

I G Ibl. Morten Storgaard Rask, f. 30/4 1974.
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Familiesammenkomst i Tanghus ca. 1920
Bageste række: Andreas Storgaard med sønnen Knud (IF og IF1), Jens Peter Rask (IG), Anders Storgaard i IE) og Peter Nielsen (IC) 

Siddende: Hilda (IF) med datteren Eli (IF2), Maren (IG) med datteren Asta (IG2), Knud Storgaard (I) med dattersønnen Niels 
Henrik (IGI), Andnette (IA), Kathrine (IC), Nikoline (ID)

Børnene foran: Knud (IC4), Johannes (IC1), Marie (IC3) og Andrea (IC2)



I G 1c. Ivan, f. 9/12 1951, gift 18/6 1977 med Annelise Nielsen, 
f. 20/10 1955, datter af gdr. Niels Nielsen, 0. Assets.

I G Id. Birger, f. 30/8 1955.

I G 2. Asta Storgaard Rask, f. 22/4 1919 i Iller. Gift 23/1 1942 med 
Svend Ostergaard Nielsen, f. 4/2 1918, gdr. i Vium, søn af gdr. 
Mikael Nielsen, Hinge.

I G 2a. Birgit Rask Nielsen, f. 19/4 1943, gift 30/9 1967 med 
Henry Just, f. 8/2 1943, søn af gdr. Ejner Just, Vinderslev.

I G 2al. Bodil Just, f. 9/5 1970.
I G 2a2. Else Just, f. 20/8 1971.
I G 2a3. Hanne Just, f. 16/2 1974.

I G 2b. Knud Flemming Ostergaard Nielsen, f. 6/2 1945, gift 9/4 
1966 med Erna Henriksen, Vindum, f. 14/7 1945.

I G 2bl. Kim Ostergaard Nielsen, f. 31/7 1966.
I G 2b2. Inge Ostergaard Nielsen, f. 24/9 1971.
I G 2b3. Bo Ostergaard Nielsen, f. 30/3 1978.

I G 2c. Aase Storgaard Nielsen, f. 27/3 1946, sygeplejerske i 
Hobro, gift 15/7 1977 med ejendomsmægler Jens Peter 
Højris Terp, f. 28/9 1937, søn af Mette og Eli H. Terp, 
Mariager.

I G 2d. Bjarne Rask Ostergaard Nielsen, 29/10 1951.
I G 2e. Bent Rask Ostergaard Nielsen, f. 9/3 1954, gift 21/9 1974 

med Margrethe Mikkelsen, f. 2/10 1954, datter af køb
mand Ernst Mikkelsen, Hobro.

I G 2el. Maja Ostergaard Nielsen, f. 27/3 1976.
I G 2e2. Janne Ostergaard Nielsen, f. 3/3 1978.

I G 2f. Kirsten Rask Storgaard Nielsen, f. 10/2 1959.

I G 3. Knud Storgaard Rask, f. 11/10 1922 i Iller. Gift 18/5 1947 
med Elly Hariet Ebbesen, f. 15/3 1925, datter af tømrer Ebbesen, 
Astrup.
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I G 3a. Linda Storgaard Rask, f. 24/2 1948, gift 25/11 1972 med 
Poul Henning Klausen, f. 19/5 1948, søn af Peter Klausen, 
Frausing.

I G 3a 1. Klaus Klausen, f. 27/4 1967.
I G 3a2. Gitte Klausen, f. 5/7 1974.

I G 3b. Flemming Storgaard Rask, f. 25/3 1950, gift 2/6 1973 
med Ruth Hjortmose Hansen, f. 22/2 1950, datter af 
Henry Hansen, Balle.
3bl. Jakob Hjortmose Rask, f. 7/8 1977.

I G 3c. Leif Storgaard Rask, f. 30/3 1952, gift 5/3 1977 med 
Hanne Jacobsen, f. 10/1 1955, datter af vognmand Johs. 
Jacobsen, Pederstrup.

I G 3cl. Mette Storgaard Rask, f. 9/12 1975.

I G 3d. Lars Storgaard Rask, f. 18/11 1959.

I G 4. Maria Storgaard Rask, f. 14/12 1925 i Hinge. Gift med 
kaserneforvalter Jørgen Vogelius, f. 18/4 1926 i København, søn af 
direktør V. S. Vogelius.

I G 4a. Knud Vogelius, f. 21/7 1948 i Kjellerup, gift 17/1 1970 
med Vibeke Damgaard, f. 19/7 1948, datter af told- 
patruljemester Vilh. Damgaard, Virum.

I G 4al. Mette Vogelius, f. 3/8 1972.
I G 4a2. Ivan Storgaard Vogelius, f. 3/3 1976.

I G 4b. Stig Vogelius, f. 21/7 1948 i Kjellerup, gift 22/7 1968 
med Hanne Leroy Jensen, f. 18/1 1948, datter af over
montør Frank Leroy Jensen, Amager.

I G 4bl. Michael Leroy Vogelius, f. 4/12 1968.
I G 4b2. Christina Vogelius, f. 21/3 1972.

I G 4c. Birger Vogelius, f. 20/4 1956 i Usserød.

I G 5. Ellen Storgaard Rask, sygeplejerske, f. 6/6 1927 i Hinge. 
Gift 1956 med Jørgen Bille Jacobsen, f. 9/12 1922 i København, 
hospitalsportør. Søn af kleinsmed Harald Bille Jacobsen, København.
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I G 5a. John Bille Jacobsen, f. 18/10 1956 i København.
I G 5b. Joan Storgaard Jacobsen, f. 9/1 1958 i København.
I G 5c. Jan Storgaard Bille Jacobsen, f. 25/1 I960 i København.

I G 6. Olga Storgaard Rask, f. 15/11 1930 i Hinge. Gift 30/7 1955 
med Preben Mikkelsen, viceskoleinspektør Børkop, f. 5/3 1934, søn 
af snedker Rudolf Mikkelsen, Holstebro.
I G 6a. Poul Storgaard Mikkelsen, f. 1/7 1957.
I G 6b. Anne Mette Storgaard Mikkelsen, f. 24/4 1964.

Peder Nielsen Storgaard (II) og hustru Jensine Lauritsen

II PEDER NIELSEN STORGAARD, f. 10/3 1859, død 24/12 1899. 
Gdr. Ny Tanghus. Gift 16/11 1887 med Jensine Lauritsen, f. 16/1 
1858 i Ring. Død 24/6 1935 i Ny Tanghus.

II A. Agnes Kathrine Storgaard, f. 15/1 1889. Gift 11/10 1913 med 
Johannes Knudsen, f. 12/2 1886, gdr., Bukkrog, søn af gdr. Søren 
Knudsen.
Johannes Knudsen afgået ved døden den 20/8 1951.
Agnes Knudsen afgået ved døden den 4/11 1961.

II A 1. Peder Gotfred Storgaard Knudsen, f. 28/3 1915, gdr., Buk
krog.



II A 2. Søren Ejvind Knudsen, f. 30/11 1918. Udvandret til Canada 
20/8 1950.

II A 3. Ruth Knudsen, f. 13/2 1924. Gift 5/8 1950 med Ejvind 
Kristensen, f. 25/3 1922, søn af Kresten Bonde Kristensen, Nørskov- 
lund.

II A 3a. Olaf Storgaard Kristensen, f. 30/5 1951.
II A 3b. Torben Johannes Kristensen, f. 9/4 1953.
II A 3c. Preben Frank Kristensen, f. 9/8 1958.
II A 3d. Mogens Kent Kristensen, f. 6/9 1959.

II B. Laurits Storgaard, f. 24/1 1891, gdr., Ny Tanghus. Gift 24/5 
1919 med Eline Overby, f. 15/9 1893 i Hingeballe, datter af gdr. 
Knud Overby. Eline Overby afgået ved døden 29/1 1948. Laurits 
Storgaard bor nu i Nørskovlund.

II B 1. Peder Nielsen Storgaard, f. 2/7 1921, arkitekt, Thurø. Gift 
9/8 1952 med Ellen Helene Andersen, f. 16/11 1922 på Thurø, 
datter af smed Ejner Andersen, Svendborg.

II B la. Anne Storgaard, f. 25/5 1953 i Svendborg, bibliotekar i 
København.

II B Ib. Lene Storgaard, f. 7/4 1956 i Svendborg, lærerstuderende, 
Svendborg.

II B 2. Knud Overby Storgaard, f. 23/1 1923, buschauffør i Køben
havn, gift 25/9 1949 med Herly Hilma Andersen, f. 22/3 1928, 
datter af baneform. Chr. Andersen, Havdrup.

II B 2a. Leif Storgaard, f. 10/2 1950, kemiingeniør, gift 10/8 1974 
med lærer Eva Køppen, f. 15/11 1950, datter af politiass. 
Aage Køppen, Brønshøj.

II B 2a 1. Majken Storgaard, f. 23/9 1975.
II B 2b. Arne Storgaard, f. 1/3 1952, optiker, gift 13/8 1977 med 

Kirsten Margrethe Bolbroe, f. 23/2 1955, datter af 
Aase Bolbroe, Hvidovre.
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II B 3. Doris Margrethe Storgaard, f. 15/12 1925. Gift 14/7 1945 
med Poul Vagner Hjorth, f. 13/12 1915, søn af gdr. Martin Hjorth, 
Frausing, gdr., Ny Tanghus.
II B 3a. Karen Margrethe Hjorth, f. 21/11 1945, gift med slagter

svend Bent Sjørring Storgaard, Gylling.
II B 3al. Claus Storgaard, f. 22/8 1965.
II B 3a2. Lone Storgaard, f. 15/12 1966.
II B 3a3. Lise Storgaard, f. 4/9 1968.
II B 3a4. Rikke Storgaard, f. 8/12 1971.

II B 3b. Frede Storgaard Hjorth, f. 8/11 1947, gift 16/1 1971 med 
Ellen Gødvad, f. 29/11 1949 i Vinderslev.

II B 3bl. Peter Storgaard Hjorth, f. 12/3 1971.
II B 3b2. Kim Hjorth, f. 16/4 1973.

II B 3c. Vagn Storgaard Hjorth, f. 31/3 1956.

II C. Gyntelberg Abel Storgaard, f. 6/3 1893, mejerist, Aalborg. 
Gift 23/7 1933 med Helga Nielsine Elvira Bech, f. 22/8 1910 i 
Vejgaard. Abel døde 8/7 1976.

II C 1. Arne Bech Storgaard, f. 3/1 1934. Gift 25/7 1959 med 
Jytte Møller Jensen, f. 8/2 1937 i Aalborg.

II C la. Frank Storgaard, f. 3/6 I960.
II C Ib. Keld Storgaard, f. 24/10 1963.
II C 1c. Hanna Storgaard, f. 12/10 1967.

II C 2. Inge Bech Storgaard, f. 13/3 1937. Gift 1/12 1956 med 
Paul Ruben Hvilshøj Bertelsen, f. 17/7 1934 i Aalborg.

II C 2a. Kirsten Bech Bertelsen, f. 6/5 1957.
II C 2b. Jytte Bech Bertelsen, f. 22/12 1959.
II C 2c. Joan Bech Bertelsen, f. 1/1 1$>61.
II C 2d. Birgit Bech Bertelsen, f. 18/7 1963.

II C 3. Torben Bech Storgaard, f. 17/12 1939, død 28/3 1943.
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II C 4. Lene Bech Storgaard, f. 29/12 1944, gift 24/6 1967 med 
værkformand Kaj Christensen, Rømø.

II C 4a. Anne-Mette Storgaard, f. 11/12 1963.

II D. Holger Storgaard, f. 18/4 1895, revisor, Middelfart. Gift 26/7 
1921 med Anna Sofie Lykke, f. 16/2 1891 i Kolding, datter af 
tømrermester Chr. Lykke, Kolding.
Holger Storgaard afgået ved døden den 29/8 1949.
Anna døde 1/4 1973.

II D 1. Svend Lykke Storgaard, f. 3/7 1922, revisor, Middelfart. 
Gift 18/5 1947 med Rita Pedersen Bommersholt, f. 4/9 1924 i Mid
delfart.

II D la. Kirsten Elin Storgaard, f. 14/5 1949 i Middelfart, gift 
16/8 1970 med sparekasseassistent Kenneth Brønlund 
Pedersen, Middelfart, f. 24/11 1947.

II D lal. Holger Storgaard Pedersen, f. 11/5 1973.
II D la2. Marie Louise Storgaard Pedersen, f. 2/8 1976.

II D Ib. Holger Storgaard, f. 23/6 1953 i Middelfart.

II D 2. Olaf Lykke Storgaard, f. 14/11 1926, revisor, Middelfart. 
Gift 5/9 1953 med Bente Søderquist Hansen, f. 16/8 1932 i Mid
delfart.

II D 2a. Bo Storgaard, f. 18/4 1957 i Dalum.

III SØREN PETER NIELSEN STORGAARD, f. 25/9 1861, død 2/9 
1920, gdr., Tanghusgaard. Gift 11/6 1895 med Bodil Marie Søren
sen, f. 13/5 1873 i Hou, død i Viby ved Aarhus 18/2 1956, datter 
af N. Kobberholm Sørensen.
(Meddelt ved Anders Chr. Storgaard, Viby).

Ill A. Niels Christian Storgaard, f. 7/4 1896. Gift 19/7 1931 med 
Kirstine Sindkær, f. 21/4 1900, datter af bankbestyrer Sindkær, 
Grønbjerg. Kirstine Storgaard død 17/12 1962 i København.
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Ill B. Anders Christian Storgaard, f. 19/6 1897. Viby Ballonfabrik 
ved Aarhus, død 21/7 1965.

Ill C. Peter Storgaard, f. 26/1 1901. Gift 2/8 1931 med Magny 
Andersen, f. 19/1 1903, datter af skotøjsfabrikant Andersen, Næs
tved. Peter døde 26/6 1973.

Søren Peter Nielsen Storgaard og hustru Bodil Marie Sørensen

III C 1. Søren Peter Kobberholm Storgaard, f. 25/9 1933, adjunkt 
ved Aarhus Handelsskole. Gift 10/11 1960 med Eva Fink Madsen, 
datter af bagermester F. Madsen, Højbjerg.

III C la. Susanne Storgaard, f. 24/2 19 . .
III C Ib. Helle Storgaard, f. 27/9 1964.

III C 2. Jørgen Kobberholm Storgaard, f. 10/10 1937, lærer. Gift 
3/7 I960 med Edda Lange Kroll, datter af arkitekt Kroll.

III C 2a. Lone Storgaard, f. 12/11 1962 i Aarhus.

III C 3. Poul Storgaard, f. 22/12 1941, død 7/9 1944 i Aarhus.

III C 4. Karen Annette Storgaard, f. 16/11 1945 i Aarhus.
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Ill D. Morten Storgaard, f. 11/11 1904. Gift 25/5 1929 med Elfrida 
Mathiesen, Løgstør.

Ill D 1. Kaj Aage Spangsberg Storgaard, f. 4/9 1932, reservelæge 
i Hjørring. Gift 25/12 I960 med Bente Johansen, datter af mejerist 
Johansen, Måre.

Ill D la. Morten Storgaard, f. i Hjørring 13/7 1961.
Ill D lb. Lone Storgaard, f. 11/9 1963.

Ill D 2. Bodil Spangsberg Storgaard, f. 6/3 1934. Forlovet 1963 
med dekoratør Ove Carstens, Aarhus.

Ill D 3. Johan Spangsberg Storgaard, f. 6/3 1934.

Ill D 4. Ruth Spangsberg Storgaard, f. 16/10 1937. Gift 26/12 
1960 med tandlæge Flemming Moss Hansen, Aarhus, søn af isen
kræmmer Hansen, Aarhus.

Ill D 4a. Jesper Moss Hansen, f. i Aarhus 12/3 1963.

Ill D 5. Finn Spangsberg Storgaard, f. i Aarhus 25/4 1948.

Ill E. Kathrine Storgaard, f. 30/12 1906. Gift 16/5 1953 med 
snedker Einer Nielsen, København.

Ill F. Aage Storgaard, f. 25/6 1908. Gift 10/3 1951 med Karen 
Frederiksen, datter af enkefru Frederiksen, Aarhus. Slagtermester i 
Holme ved Aarhus. Aage døde 23/12 1964.

Ill G. Harald Storgaard, f. 31/5 1910. Gift 14/11 1948 med Else 
Nielsen, datter af fabriksarbejder Nielsen, Holme, Aarhus Sække
reparation.

III G 1. Lars Storgaard, f. 4/7 1949, gift 12/10 1974 med Jette, 
f. 15/9 1950.

III G la. Nikolaj Storgaard, f. 8/2 1975.
III G Ib. Jacob Storgaard, f. 23/8 1977.
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Ill G 2. Susanne Storgaard, f. 19/3 1952 i Højbjerg, gift 28/2 1972 
med Finn Have, f. 15/10 1952.

Ill G 2a. Anna Have, f. 10/8 1976.

Ill G 3. Bodil Storgaard, f. 17/2 1956 i Højbjerg.

Ill G 4. Tommy Storgaard, f. 6/9 1959 i Højbjerg.

Ill H. Ingrid Kirstine Storgaard, f. 1/11 1913, gift 31/10 1964 med 
snedker Aage Chr. Johansen, København. Bopæl i Viby.

Jens Peter Nielsen Storgaard og hustru Gjertrud Marie Brøgger

IV JENS PETER NIELSEN STORGAARD, f. 17/3 1866, død 20/12 
1929. Bmd. Hinge Mark. Gift 29/10 1898 med Gjertrud Marie 
Brøgger, f. 14/1 1864 i Jordrup, datter af Hans Brøgger. Gertrud 
afgået ved døden 10/6 1952.

IV A. Anders Storgaard, f. 23/10 1899, grønthandler, Brønshøj. 
Gift 29/3 1952 med Helga Sara Jacobsen, f. 8/7 1907, datter af 
Christian Jacobsen, Starreklinte. Anders død 14/7 1977. Sara gift 
igen med SaronHofman Dianduno.

IV B. Kathrine Storgaard, f. 24/5 1901. Gift 23/10 1925 med Karl 
Adolf Rasmussen, f. 12/9 1884, gdr., Lumby, Nr. Lyndelse, søn af 
gdr. Peder Rasmussen. Karl død /3 1969.
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IV B 1. Peder Storgaard Rasmussen, f. 15/10 1926.

IV B 2. Villy Johannes Storgaard Rasmussen, f. 10/7 1928.

IV B 3. Erik Storgaard Rasmussen, f. 26/5 1936. Fængselsbetjent i 
København.

IV C. Hans Storgaard, f. 11/8 1902, bmd., Nørskovlund. Gift 2/12 
1933 med Ingeborg Petersen, f. 19/6 1910 i Hørby, datter af bmd. 
Marius Petersen. Hans døde 15/5 1967.

IV C 1. Jens Peter Storgaard, f. 20/10 1934, gdr., Knudstrup. Gift 
19/11 I960 med Esther Petersen, f. 6/8 1937, datter af Th. Petersen, 
Kragelund.

IV C la. Karin Storgaard, f. 12/8 1961.
IV C Ib. Kirsten Storgaard, f. 24/9 1964, død 12/10 1965.
IV C 1c. Jørgen Storgaard, f. 16/3 1967.
IV C Id. Arne Storgaard, f. 6/1 1970.
IV C le. Lene Storgaard, f. 24/12 1974.

IV C 2. Gerda Storgaard, f. 9/4 1937. Gift 13/3 I960 med Karl 
Kej, f. 24/8 1928, søn af Jørgen Kej, Højrup.

IV C 2a. Jette Storgaard Kej, f. 3/7 I960.
IV C 2b. Bent Storgaard Kej, f. 6/8 1963.
IV C 2c. Hans Storgaard Kej, f. 1/1 1969, død 6/1 1969.

IV C 3. Ellen Margrethe Storgaard, f. 9/10 1948, oldfrueass. i 
Aalborg, gift 6/12 1976 m. elektriker Klaus Ulrik Jensen, Sulsted, 
f. 21/6 1947, søn af mejerist Knud Jensen, Thorning.

IV C 3a. Lise Storgaard Jensen, f. 2/10 1977.

IV D. Maren Storgaard, f. 4/12 1904. Gift 14/5 1932 med Jacob 
Peter Sørensen, f. 29/5 1901, søn af Hans L. Sørensen, Bornholm.
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IV D 1. Ruth Sørensen, f. 28/10 1933. Gift 24/1 1953 med Kresten 
Svendsen Ilbjerg, f. 2/2 1926, søn af Jens Ilbjerg Jensen, Balling.

IV D la. Janne Ilbjerg, f. 1/3 1954.
IV D Ib. Helle Ilbjerg, f. 4/11 1959.

Alfabetisk fortegnelse over Anders Christian Pedersen Storgaards
»efterkommere«:

Andersen, Ellen Helene født 16/11 1922 II B 1
Andersen, Herly Hilma født 22/3 1928 II B 2
Andersen, Jens født 6/1 1953 I C 4b
Andersen, Magny født 19/1 1903 III C
Andersen, Morten Storgaard født 30/3 1976 I C 4bl
Andersen, Rasmus Storgaard født 13/5 1978 I C 4b2
Bech, Helga Nielsine Elvira født 22/8 1910 II C
Bertelsen, Birgit Bech født 18/7 1963 II C 2d
Bertelsen, Joan Bech født 1/1 1961 II C 2c
Bertelsen, Jytte Bech født 22/12 1959 II C 2b
Bertelsen, Kirsten Bech født 6/5 1957 II C 2a
Bertelsen, Paul Ruben Hvilshøj født 17/7 1934 II C 2
Bjerre, Gravers født 14/7 1927 I F 5
Bjerre, Lone født 4/11 1957 I F 5a
Bjerre, Mads Gravers født 29/7 1967 I F 5c
Bjerre, Aase født 29/1 1959 I F 5b
Bolbroe, Kirsten født 23/2 1955 II B 2b
Boil, Hilda født 6/6 1889 I F
Bommersholt, Rita Pedersen født 4/9 1924 II D 1
Brøgger, Gjertrud Marie født 14/1 1864 IV
Carstens, Ove født III D 2
Christensen, Kaj født II C 4
Dahm, Clarence August født 8/6 1924 I F 3
Dahm, Clarence Henry født 19/11 1953 I F 3b
Dahm, Lorraine Aase født 3/8 1951 I F 3a
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Damgaard, Vibeke født 19/7 1948 I G 4a
Ebbesen, Elly Hariet født 15/3 1925 I G 3
Frederiksen, Karen født III F
Gørvad, Ellen født 29/11 1949 II B 3b
Hansen, Bente Søderquist født 16/8 1932 II D 2
Hansen, Flemming Moss født III D 4
Hansen, Gry født 28/4 1917 I F 1
Hansen, Jesper Moss født 12/3 1963 III D 4a
Hansen, Ruth Hjortmose født 22/2 1950 I G 3b
Have, Anna født 10/8 1976 III G 2a
Have, Finn født 15/10 1952 III G 2
Henriksen, Erna født 14/7 1945 I G 2b
Hestbæk, Kirsten Vedel født 6/2 1967 I C lal
Hestbæk, Mette Vedel født 7/5 1971 I C la2
Hestbæk, Trine Vedel født 9/2 1974 I C la3
Hestbæk, Vagn Vedel født 18/1 1940 IC la
Hjorth, Frede Storgaard født 8/11 1947 II B 3b
Hjorth, Karen Margrethe født 21/11 1945 II B 3a
Hjorth, Kim født 16/4 1973 II B 3b2
Hjorth, Peter Storgaard . født 12/3 1971 II B 3bl
Hjorth, Poul Vagner født 13/12 1915 II B 3
Hjorth, Vagn Storgaard født 31/3 1956 II B 3c
Horne, Lotte født 3/6 1943 I F la
Ilbjerg, Helle født 4/11 1959 IV D Ib
Ilbjerg, Janne født 1/3 1954 IV D la
Ilbjerg, Kresten Svendsen født 2/2 1926 IV D 1
Jacobsen, Hanne født 10/1 1955 I G 3c
Jacobsen, Helga Sara født 2/7 1907 IVA
Jacobsen, Jan Storgaard Bille født 25/1 1960 I G 5c
Jacobsen, Joan Storgaard født 9/1 1958 I G 5b
Jacobsen, John Bille født 18/10 1956 I G 5a
Jacobsen, Jørgen Bille født 9/12 1922 IG5
Jensen, Hanne Leroy født 18/1 1948 I G 4b
Jensen, Jytte Møller født 8/2 1937 II C 1
Jensen, Klaus Ulrik født 21/6 1947 IV C 3
Jensen, Lise Storgaard født 2/10 1977 IV C 3a
Johansen, Bente født III D 1
Johansen, Aage Chr. født III H
Just, Bodil født 9/5 1970 I G 2al
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Just, Else født 20/8 1971 I G 2a2
Just, Hanne født 16/2 1974 I G 2a3
Just, Henry født 8/2 1943 I G 2a
Jørgensen, Lydia født 5/8 1921 IG 1
Kej, Bent Storgaard født 6/8 1963 IV C 2b
Kej, Hans Storgaard født 1/1 1969 IV C 2c
Kej, Jette Storgaard født 3/7 1960 IV C 2a
Kej, Karl født 24/8 1928 IV C 2
Klausen, Gitte født 5/7 1974 I G 3a2
Klausen, Klaus født 27/4 1967 I G 3al
Klausen, Poul Henning født 19/5 1948 I G 3a
Knudsdatter, Sidsel Kathrine født 30/3 1827 stammoder
Knudsen, Johannes født 12/2 1886 II A
Knudsen, Jytte født 18/8 1947 I G la
Knudsen, Peder Gotfred Storgaard født 28/3 1915 II A 1
Knudsen, Ruth født 13/2 1924 II A 3
Knudsen, Søren Ejvind født 30/11 1918 II A 2
Kristensen, Ejvind født 25/3 1922 II A 3
Kristensen, Kr. født 5/3 1879 I D
Kristensen, Mogens Kent født 6/9 1959 II A 3d
Kristensen, Olaf Storgaard født 30/5 1951 II A 3a
Kristensen, Preben Frank født 9/8 1958 II A 3c
Kristensen, Torben Johannes født 9/4 1953 II A 3b
Krogh, Tove født 1/10 1953 I C 2b
Kroll, Edda Lange født III C 2
Køppen, Eva født 15/11 1950 II B 2a
Lauritsen, Ellen Storgaard født 1/11 1942 1 C 2a
Lauritsen, Jens født 3/4 1906 I C 2
Lauritsen, Jensine født 16/1 1858 II
Lauritsen, Jens Michael født 24/10 1976 I C 2bl
Lauritsen, Johannes Nørskov født 26/5 1945 IC 2b
Lauritsen, Peter født 14/10 1949 I C 2c
Lauritzen, Frede født 4/5 1905 I F 2
Lykke, Anna Sofie født 16/2 1891 II D
Madsen, Eva Fink født III C 1
Mathiesen, Elfrida født III D
Mikkelsen, Anne Mette Storgaard født 24/4 1964 I G 6b
Mikkelsen, Margrethe født 2/10 1954 I G 2e
Mikkelsen, Poul Storgaard født 1/7 1957 I G 6a
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Mikkelsen, Preben Vagn født 5/3 1934 I G 6
Mogensen, Ingeborg født 21/10 1950 I G Ib
Nielsen, Andrea Storgaard født 30/1 1911 IC2
Nielsen, Andriette Petrine født 17/5 1855 I
Nielsen, Anna Kathrine Overby født 20/9 1939 I C la
Nielsen, Annelise født 20/10 1955 I G 1c
Nielsen, Astrid Storgaard født 20/2 1954 I C 4b
Nielsen, Bent Rask Østergaard født 9/3 1954 I G 2e
Nielsen, Bent Storgaard født 23/9 1956 I C 4c
Nielsen, Birgit Rask født 19/4 1943 I G 2a
Nielsen, Bjarne Rask Østergaard født 29/10 1951 I G 2d
Nielsen, Bo Østergaard født 30/3 1978 I G 2b3
Nielsen, Ejner født III E
Nielsen, Else født HIG
Nielsen, Erik Storgaard født 5/11 1951 I C 4a
Nielsen, Inga Storgaard født 9/7 1941 IC Ib
Nielsen, Inge Østergaard født 24/9 1971 I G 2b2
Nielsen, Janne Østergaard født 3/3 1978 1 G 2e2
Nielsen, Johannes E. født 9/10 1909 I C 1
Nielsen, Jørgen Storgaard født 3/7 1953 IC lc
Nielsen, Kim Østergaard født 31/7 1966 I G 2bl
Nielsen, Kirsten Rask Storgaard født 10/2 1959 I G 2f
Nielsen, Knud Flemming Østergaard født 6/2 1945 I G 2b
Nielsen, Knud Storgaard født 31/7 1916 IC4
Nielsen, Maja Østergaard født 27/3 1976 I G 2el
Nielsen, Marie Kirstine Storgaard født 8/4 1913 IC 3
Nielsen, Peter født 13/2 1875 IC
Nielsen, Peter Storgaard født 9/1 1963 I C 4d
Nielsen, Svend Østergaard født 4/2 1918 I G 2
Nielsen, Aase Storgaard født 27/3 1946 I G 2c
Overby, Eline født 15/9 1893 II B
Overgaard, Ellen født 30/1 1926 IC4
Pedersen, Ellen født 9/10 1932 I F4
Pedersen, Holger Storgaard født 11/5 1973 II D lal
Pedersen, K. Brønlund født 24/11 1947 II D la
Pedersen, Marie Louise Storgaard født 2/8 1976 II D la2
Petersen, Esther født 6/8 1937 IV C 1
Petersen, Ingeborg født 19/6 1910 IV C
Petersen, Ingeborg Overby født 16/5 1912 IC 1
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Rask, Anders Storgaard født 10/3 1975 1 G la2
Rask, Asta Storgaard født 22/4 1919 IG2
Rask, Birger født 30/8 1955 I G Id
Rask, Ellen Storgaard født 6/6 1927 IG 5
Rask, Flemming Storgaard født 25/3 1950 I G 3h
Rask, Ivan født 9/12 1951 I G 1c
Rask, Jakob Hjortmose født 7/8 1977 I G 3bl
Rask, Jens Henrik Storgaard født 10/5 1972 I G lal
Rask, Jens Jørgen født 27/12 1944 I G la
Rask, Jens Peter født 13/10 1889 IG
Rask, Knud Storgaard født 11/10 1922 IG3
Rask, Lars Storgaard født 18/11 1959 I G 3d
Rask, Leif Storgaard født 30/3 1952 I G 3c
Rask, Linda Storgaard født 24/2 1948 I G 3a
Rask, Maria Storgaard født 14/12 1925 IG4
Rask, Mette Storgaard født 9/12 1975 I G 3cl
Rask, Michael Storgaard født 10/3 1975 I G la3
Rask, Morten Storgaard født 30/4 1974 I G Ibl
Rask, Niels Henrik Storgaard født 22/4 1919 IG 1
Rask, Olga Storgaard født 15/11 1930 IG6
Rask, Torben født 18/2 1948 I G Ib
Rasmussen, Erik Storgaard født 26/5 1936 IV B 3
Rasmussen, Karl Adolf født 12/9 1884 IV B
Rasmussen, Peder Storgaard født 15/10 1926 IV B 1
Rasmussen, Villy Johannes Storgaard født 10/7 1928 IV B 2
Sindkær, Kirstine født 21/4 1900 III A
Siersbæk, Lene Storgaard født 7/5 1970 I C lb2
Siersbæk, Michael Storgaard født 2/2 1967 I C Ibl
Siersbæk, Svend Kjær født 8/11 1940 IC Ib
Storgaard, Agnes Kathrine født 15/1 1889 II A
Storgaard, Anders født 23/10 1899 IV A
Storgaard, Anders Christian født 19/6 1897 III B
Storgaard, Anders Christian Nielsen født 22/4 1886 I E
Storgaard, Anders Christian P. født 21/2 1825 stamfader
Storgaard, Andreas Nielsen født 17/3 1888 I F
Storgaard, Andriette Petrine N. født 25/9 1879 I A
Storgaard, Anne født 25/5 1953 II B la
Storgaard, Anne-Mette født 11/12 1963 II C 4a
Storgaard, Arne født 1/3 1952 II B 2b



Storgaard, Arne født 6/1 1970 IV C Id
Storgaard, Arne Bech født 3/1 1934 II C 1
Storgaard, Bent Sjørring født II B 3a
Storgaard, Birger født 12/7 1958 I F 4a
Storgaard, Bo født 18/4 1957 II D 2a
Storgaard, Bodil født 17/2 1956 III G 3
Storgaard, Bodil Spangsberg født 6/3 1934 III D 2
Storgaard, Claus født 22/8 1965 II B 3al
Storgaard, Doris Margrethe født 15/12 1925 II B 3
Storgaard, Ellen Margrethe født 9/10 1948 IV C 3
Storgaard, Eli Boll født 6/12 1919 IF2
Storgaard, Finn født 26/9 1943 I F la
Storgaard, Finn Spangsberg født 25/4 1948 III D 5
Storgaard, Frank født 3/6 1960 II C la
Storgaard, Gerda født 9/4 1937 IV C 2
Storgaard, Gyntelberg Abel født 6/3 1893 II C
Storgaard, Hanna født 12/10 1967 II C 1c
Storgaard, Hans født 11/8 1902 IV C
Storgaard, Harald født 31/5 1910 III G
Storgaard, Helle født 27/9 1964 III C Ib
Storgaard, Holger født 18/4 1895 II D
Storgaard, Holger født 23/6 1953 II D Ib
Storgaard, lb født 11/11 1927 I F4
Storgaard, Inge født 6/11 1964 I F 4b
Storgaard, Inge Bech født 13/3 1937 II C 2
Storgaard, Ingrid Kirstine født 1/11 1913 III H
Storgaard, Jacob født 23/8 1977 III G Ib
Storgaard, Jens Peter født 20/10 1934 IV C 1
Storgaard, Jens Peter Nielsen født 17/3 1866 IV
Storgaard, Jette født 15/9 1950 III G 1
Storgaard, Joen Horne født 7/12 1971 I F lal
Storgaard, Johan Spangsberg født 6/3 1934 III D 3
Storgaard, Juliane Kathrine N. født 10/11 1882 IC
Storgaard, Jørgen født 16/3 1967 IV C 1c
Storgaard, Jørgen Kobberholm født 10/10 1937 III C 2
Storgaard, Kaj Aage Spangsberg født 4/9 1932 III D 1
Storgaard, Karen Annette født 16/11 1945 III C 4
Storgaard, Karin født 12/8 1961 IV C la
Storgaard, Kathrine født 24/5 1901 IV B
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Storgaard, Kathrine født 30/12 1906 III E
Storgaard, Keld født 24/10 1963 II C Ib
Storgaard, Kirsten født 24/9 1964 IV C Ib
Storgaard, Kirsten Elin født 14/5 1949 II D la
Storgaard, Knud Boli født 3/1 1918 I F 1
Storgaard, Knud Overby født 23/1 1923 II B 2
Storgaard, Knud Peter Nielsen født 8/8 1854 I
Storgaard, Lars født 4/7 1949 III G 1
Storgaard, Laurits født 24/1 1891 II B
Storgaard, Leif født 10/2 1950 II B 2a
Storgaard, Lene født 7/4 1956 II B Ib
Storgaard, Lene født 24/12 1974 IV C le
Storgaard, Lene Bech født 29/12 1944 II C 4
Storgaard, Lise født 4/9 1968 II B 3a3
Storgaard, Lone født 12/11 1962 III C 2a
Storgaard, Lone født 11/9 1963 III D Ib
Storgaard, Lone født 15/12 1966 II B 3a2
Storgaard, Majken født 23/9 1975 II B 2a 1
Storgaard, Maren født 4/12 1904 IV D
Storgaard, Maren Kirstine Nielsen født 4/4 1890 IG
Storgaard, Morten født 11/11 1904 III D
Storgaard, Morten født 13/7 1961 III D la
Storgaard, Niels Christian født 7/4 1896 III A
Storgaard, Niels Hans Nielsen født 12/2 1881 I B
Storgaard, Nikolaj født 8/2 1975 III G la
Storgaard, Nikoline Sofie Nielsen født 26/3 1884 I D
Storgaard, Olaf Lykke født 14/11 1926 II D 2
Storgaard, Peder Nielsen født 10/3 1859 II
Storgaard, Peder Nielsen født 2/7 1921 II B 1
Storgaard, Peter født 26/1 1901 III C
Storgaard, Poul født 22/12 1941 III C 3
Storgaard, Rikke født 8/12 1971 II B 3a4
Storgaard, Rudy Boli født 21/11 1929 I F 5
Storgaard, Ruth Spangsberg født 16/10 1937 III D 4
Storgaard, Susanne født 19/3 1952 III G 2
Storgaard, Susanne født 24/2 19- III C la
Storgaard, Svend Lykke født 3/7 1922 II D 1
Storgaard, Søren Peter Kobberholm født 25/9 1933 III C 1
Storgaard, Søren Peter Nielsen født 25/9 1861 III
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Storgaard, Tommy født 6/9 1959 III G 4
Storgaard, Torben Bech født 17/12 1939 II C 3
Storgaard, Aage født 25/6 1908 III F
Storgaard, Aase Boli født 11/6 1924 I F 3
Sørensen, Bodil Marie født 13/5 1873 III
Sørensen, Jacob Peter født 29/5 1901 IV D
Sørensen, Ruth født 28/10 1933 IV D 1
Terp, Jens Peter Højris født 28/9 1937 I G 2c
Vogelius, Birger født 20/4 1956 I G 4c
Vogelius, Christina født 21/3 1972 I G 4b2
Vogelius, Ivan Storgaard født 3/3 1976 I G 4a2
Vogelius, Jørgen født 18/4 1926 IG4
Vogelius, Knud født 21/7 1948 I G 4a
Vogelius, Mette født 3/8 1972 I G 4al
Vogelius, Michael Leroy født 4/12 1968 I G 4bl
Vogelius, Stig født 21/7 1948 I G 4b

Andreas Pedersen Storgaard, den tredieældste søn fra Storgaard, var født 
den 7. juli 1827, døbt den 6. oktober, gift 1857 med Mette Marie Lauritsen fra 
Kjellerup, født den 13. januar 1828. De fik ved deres giftemål den ejendom 
på Hinge mark, som broderen Niels fraflyttede (matr. 6 d). Det vardengang 
en mager gård, tildels nylig opdyrket hede. Men de tog godt fat, og ved 
sparsommelighed og flid, fik de ejendommen dreven godt op. Det hårde 
arbejde har vel gjort sit til, at morbror Andreas tidlig blev en nedbrudt mand. 
Som forholdsvis ung mand blev han angrebet af en gigtsvaghed, der bøjede 
ham mod jorden. Han var veteran fra 1848.

Deres datter skriver om sine forældre: »Jeg mindes mit hjem som et 
troende hjem. Min fader og moder gik ofte lang vej til missionsmøde, endog 
så langt som fra Hinge til Silkeborg og Stubkær i Bording sogn«. - Det er 
rigtig nok. Man var ikke bange for en gåtur dengang. Man slog sig sammen i

105



flok og følge, og så gik de 2 a 3 mil en søndag formiddag, for at komme i 
kirke, hvor de følte Guds ord blev forkyndt sådan, som de følte trang til at 
høre det.

Andreas Storgaard og hustru Mette Marte Lauritsen

Morbror Andreas var, så langt jeg husker tilbage, en nedbrudt skikkelse, 
men åndsfrisk til det sidste. Fulgte levende med i, hvad der rørte sig om 
ham og drøftede ivrigt spørgsmål, der var oppe i tiden, ganske særlig 
åndelige spørgsmål. Morbror Andreas døde den 27. januar 1904. Moster 
Mette Marie døde den 5. september 1910.
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BØRN:
I LAURITS STORGAARD, f. 18/12 1867, død 13/12 1939, rentier, 

Nørskovlund. Gift 3/12 1903 med Anna Krarup, f. 2/3 1873. Anna 
Storgaard død juli 1953-

I A. Ella Krarup (adoptivdatter), i. 27/10 1904. Gift 6/12 1927 
med Duelund Hermansen, søn af gdr. H. Hermansen, Hinge.

I A 1. Laurits Storgaard Hermansen, f. 6/11 1928.

I A 2. Arne Hermansen, f. 13/3 1930.

I A 3. Ingrid Hermansen, f. 28/3 1936.

Laurits Storgaard og hustru Anna Krarup

II ELSE MARIE STORGAARD, f. 10/6 1873 i Hinge. Gift 14/6 
1902 med John Nielsen, f. 20/10 1866, død 21/8 1926, gdr., Trim
melskovgård, søn af bmd. Niels John, Brandstrup. Else Marie døde 
31/5 1947.

II A. Andrea Nielsen, f. 26/3 1903, død 24/9 1925. Gift 25/12 
1924 med Børge Nielsen, f. 15/6 1900 i Sjørup, købmand.
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Else Marie Storgaard og John Nielsen

II B. Nelly Nielsen, f. 20/8 1904 i Grønbæk. Gift 14/6 1928 med 
Kristian Sangild, f. 10/8 1900 i Haderup, husejer i Silkeborg 1958.

II B 1. John Sangild, f. 16/7 1929 i Grønbæk, udlært kommis, 
derefter ansat i SAS, København. Gift 31/10 1964 i Hobro Kirke 
med Esther Tostrup, f. 1931. Bor nu i Rønne. (Turistchef).

II C. Agda Nielsen, f. 10/4 1907 i Grønbæk. Gift 20/8 1933 med 
Andreas Vestergaard Nielsen, f. 4/7 1903 i Trust, bmd. i Taul.

II C 1. Edith Nielsen, f. 21/2 1934 i Taul. Gift 31/7 1954 med Jørgen 
Henrik Knudsen, f. 12/10 1932 i Nr. Sandager, Fyn.
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II C la. Preben Vestergaard Knudsen, f. 26/5 1957 i Gundløse, 
Fyn.

II C Ib. Eva Vestergaard Knudsen, f. 29/7 15*60.
II C 1c. Henrik Knudsen, f. 22/8 1964.
II C Id. Mogens Vestergaard Knudsen, f. 6/7 1971.

II C 2. Ebba Nielsen, f. 31/5 1936 i Taul. Gift 10/9 1960 med 
Gunnar Nielsen, f. 20/5 1930 i Davinde, Fyn. Bor i Tåstrup, Jylland.

II C 2a. Sten Storgaard Nielsen, f. 22/7 1954.
II C 2b. Gitte Elsebeth Storgaard Nielsen, f. 7/1 1961.
II C 2c. Finn Ulrik Vestergaard Nielsen, f. 21/1 1962.
II C 2d. Dorthe Irene Storgaard Nielsen, f. 15/7 1963.
II C 2e. Tommy Storgaard Nielsen, f. 10/8 1966.

II C 3. Lejf Nielsen, f. 17/4 1939 (plejesøn). Chauffør i Hjorthede. 
Gift 17/7 1965 med Tove Andersen.

II C 3a. Jan Storgaard Nielsen, f. 15/2 1966.

II D. Petra Nielsen, f. i Grønbæk 10/4 1907, sygeplejerske i Køben
havn. Gift 4/6 1944 med bådebygger Laurits Rudkilde. Petra døde 
17/7 1950.

II E. Rudolf Nielsen, f. i Grønbæk 2/8 1908, vognmand i Hjorthede. 
Ugift.

II F. Henry Nielsen, f. i Grønbæk 31/10 1909. Gift 27/5 1934 med 
Kristine Hansen, f. 12/11 1913 på Lolland, gdr. i Skærup ved 
Børkop.

II F 1. Ruth Nielsen, f. 17/4 1935, sygeplejerske i Oslo.

II F 2. Egon Nielsen, f. 23/11 1937, møbelpolstrer i Vojens.
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Alfabetisk fortegnelse over Andreas Pedersen Storgaards »efterkommere«:

Andersen, Tove født II C 3
Hansen, Kristine født 12/11 1913 II F
Hermansen, Arne født 13/3 1930 I A 2
Hermansen, Duelund født I A
Hermansen, Ingrid født 28/3 1936 I A3
Hermansen, Laurits Storgaard født 6/11 1928 I A 1
Knudsen, Eva Vestergaard født 29/7 I960 II C Ib
Knudsen, Henrik født 22/8 1964 II C 1c
Knudsen, Jørgen Henrik født 12/10 1932 II C 1
Knudsen, Mogens Vestergaard født 6/7 1971 II C Id
Knudsen, Preben Vestergaard født 26/5 1957 II C la
Krarup, Anna født 2/3 1873 I
Krarup, Ella født 27/10 1904 I A
Lauritsen, Mette Marie født 13/1 1828 stammoder
Nielsen, Agda født 10/4 1907 II C
Nielsen, Andrea født 26/3 1903 II A
Nielsen, Andreas Vestergaard født 4/7 1903 II C
Nielsen, Børge født 15/6 1900 II A
Nielsen, Dorthe Irene Storgaard født 15/7 1963 II C 2d
Nielsen, Ebba født 31/5 1936 II C 2
Nielsen, Egon født 23/11 1937 II F 2
Nielsen, Edith født 21/2 1934 II C 1
Nielsen, Finn Ulrik Vestergaard født 21/1 1962 II C 2c
Nielsen, Gitte Elsebeth Storgaard født 7/1 1961 II C 2b
Nielsen, Gunnar født 20/5 1930 II C 2
Nielsen, Henry født 31/10 1909 II F
Nielsen, Jan Storgaard født 15/2 1966 II C 3a
Nielsen, John født 20/10 1866 II
Nielsen, Leif født 17/4 1939 II C 3
Nielsen, Nelly født 20/8 1904 II B
Nielsen, Petra født 10/4 1907 II D
Nielsen, Rudolf født 2/8 1908 II E
Nielsen, Ruth født 17/4 1935 II F 1
Nielsen, Sten Storgaard født 22/7 1954 II C 2a
Rudkilde, Laurits født II D
Sangild, John født 16/7 1929 II B 1
Sangild, Kristian født 10/8 1900 II B
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Storgaard, Andreas Pedersen født 7/7 1827 stamfader
Storgaard, Else Marie født 10/6 1873 II
Storgaard, Laurits født 18/12 1867 I
Tostrup, Esther født 1931 II B 1

Jørgen Hermansen og hustru Vilbelmine Marie Pedersen Storgaard

(Meddelt af deres søn, Peter Storgaard Hermansen).

Vilbelmine Marie Pedersen Storgaard var Peder Storgaards ældste datter, 
født den 19. november 1830, døbt den 19. december. Blev den 19. maj 1857 
gift med min fader, Jørgen Hermansen. Han blev 20 år gammel udtaget til 
soldat til den såkaldte Jægerbataillon og lærte i Aalborg, kom derfra til 
Eckernførde, hvor han lå overfor fjenden i vinteren 1850. Da fader rejste fra 
Aalborg, var han på besøg i sit hjem i Hinge for at sige farvel. Det var sidste 
gang, han så sin fader, daværende sognefoged Herman Jensen, han var da en 
dødsmærket mand. Han sagde: Gud være med dig, Jørgen, vi ses nok ikke
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mere på denne jord; og så græd han. Det var den eneste gang, han så sin fader 
bevæget.

Da fader kom hjem fra militærtjenesten, blev han bestyrer for sin moder, 
indtil han i 1857 blev gift med min moder, Vilhelmine Marie Storgaard. Det 
unge par blev overdraget to hedeparceller på hver 15 tdr..land, den ene fra 
Storgaard, den anden fra Herman Hermansens gård, og her blev så bygget i 
den bare lyng (gården ejes nu af Alfred Vejlin), hele arealet var bevokset 
med lyng, enebær og egepur. Det hele blev ryddet og opdyrket.

I 10 år levede fader og moder så her; de havde den store sorg at miste i 
børn, 1 dreng og 2 piger, så havde de kun 1 pige, Ida, tilbage. 1867 byttede de 
gård med Niels Kristensen i Astrup. (I 1868 blev sønnen, Peter Storgaard 
Hermansen, født. Han fik gården efter sin fader, solgte den 1906 til Johan 
Nielsen og købte så gården »GI. Dalsgaard« i Hørup sogn. Udgiveren).

Fader og moder var stærkt religiøst præget, og da vækkelsen ved Indre 
Mission omkring 1860 gik hen over Hinge sogn, var de nogle af de første, der 
sluttede sig til denne bevægelse. Fader førte ofte ordet ved deres 
sogneforsamlinger og ledede sangen, dygtig sanger, som han var. Faders og 
moders religionsoverbevisning var dem en hjertesag.

Fader havde flere kommunehverv, var bl. a. med til at stifte Hinge Spare
kasse og sad i dens bestyrelse. Der var mange, som henvendte sig til ham om 
at være dem behjælpelig med at skrive forskellige dokumenter, man gik 
dengang nødig til sagfører.

Moder var trofast til at besøge de syge og være dem behjælpelig, og særlig 
var hendes søskende glade for hende.

En lille tilføjelse af udgiveren: De to søstre fra Storgaard, der dannede 
hjem, kom til at bo i nærheden af hinanden, og det kunne selvsagt ikke 
undgås, at der blev en livlig forbindelse mellem disse. De to søstre søgte 
idelig sammen og drøftede hjemmenes forhold indtil de mindste detailler, og 
børnenes velfærd blev ikke glemt. Vi børn fra Hedehusgaard vil vide moster 
Mine tak, fordi vi fik del i hendes rige hjertes kærlighed, og vi vil stedse 
mindes hende med glæde.

Morbror Jørgen var født i Vinkel sogn den 16. maj 1828 og døde i Astrup 
den 14. februar 1906. Moster Mine døde på GI. Dalsgaard den 2. februar 

1907.
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Herma nida Hermansen og Nie/s Kristian Jensen (Døssing)

I HERMANIDA HERMANSEN, f. 29/5 1863 i Hinge. Gift 15/10 
1886 med Niels Kristian Jensen (Døssing), f. 20/12 1857. Ida døde 
4/7 1902. Niels døde 24/7 1922 i Lundum. Gdr. Fillipsborg, Kjelle
rup. De ligger begge begravede på Hørup Kirkegård.

I A. Jens Kristian Jensen (Døssing), f. 10/7 1887, organist i Skan
derborg, hvor han har virket i mere end 40 år. Død 3/12 1974.

I B. Jensine Kirstine Jensen (Døssing), f. 8/2 1890. Gift 10/4 1918 
med Anders Valdemar Henriksen, f. 16/7 1890, gartner i Lundum. 
Kirstine døde 17/12 I960 og blev begravet på Lundum kirkegård.

I B 1. Olaf Døssing Henriksen, f. 9/2 1920 i Lundum. Gift 22/4 
1943 med Vera Fredborg Olsen, f. 7/5 1919. Graver ved Stouby kirke.
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I B la. Britta Fredborg Henriksen, f. 19/8 1943 i Tyrsted. Gift 1. 
gang 10/7 1965 med elektriker Jens Lundstein, Køben
havn, f. 22/3 1941. Gift 2. gang 4/11 1977 med fin
mekaniker Helmer Scharff, København, f. 28/6 1948.

I B lal. Søren Lundstein (Scharff), f. 22/1 1968 i København.
I B la2. Ida Lundstein (Scharff), f. 16/6 1970 i Stege.
I B la3. Henrik Scharff, f. 9/5 1976 i København.

I B lb. Carsten Valdemar Døssing Henriksen, f. 18/8 1945 i 
Maltbæk, gift 18/8 1973 med Dinna Storgaard Jensen, 
f. 15/3 1951 i Billum.

I B Ibl. Sanne Storgaard Henriksen, f. 17/5 1975 i Horsens.

I B 1c. Lars Andreas Døssing Henriksen, f. 11/9 1947 i Stouby, 
gift 23/11 1973 med Jette Petersen, f. 20/8 1949 i Frede
ricia.

I B 2. Ida Henriksen, f. 16/12 1923 i Lundum. Ida har i en længere 
årrække levet og virket i Oslo, men siden 1SX50 har hun boet hos sin 
far i Lundum.

I C. Jergine Vilhelmine Jensen (Døssing), f. 13/12 1894. Død 20/1 
1966 i Silkeborg.

I D. Aage Henrik Jensen (Døssing), f. 17/3 1899. Aage døde 24/6 
1952 og blev begravet på Lundum kirkegård.

II PETER STORGAARD HERMANSEN,. f. 24/9 1868, rentier, 
Kjellerup. Gift 1895 med Petrea Madsen, f. 3/1 1873, datter af gdr. 
Chr. Madsen, Hingeballe. Peter Storgaard Hermansendød 1/1 1943. 
Petrea Hermansen død 23/7 1953.

II A. Vilhelmine Hermansen, f. 26/9 1895 i Astrup. Gift 1. gang 
27/11 1917 med Søren Overby, død 9/12 1920, gdr., Mausing Mølle. 
— Gift 2. gang 30/12 1922 med Anders Andersen, f. 7/11 1888, 
gdr., Mausing Østergaard. — Vilhelmine Andersen død 16/1 1959.
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UI) Petrea Madsen og Peter Storgaard Hermansen

II B. Elfrida Hermansen, f. 3/5 1898 i Astrup. Gift 29/11 1917 med 
Jens Siersbæk, f. 12/11 1892 i Almtoft, husejer i Alderslyst. Elfrida 
afgået ved døden 20/9 1964. Jens døde februar 1973.

II B 1. Karsten Siersbæk, f. 5/4 1920 i Silkeborg, fuldmægtig i Virk- 
lund, gift med Annelise Irena Hansen, f. 31/12 1925.

II B la. Jens Karsten Siersbæk, f. 6/2 1964.

II B 2. Signe Rigmor Siersbæk, f. 24/4 1925 i Mausing mølle, læge
sekretær, gift med trælastdirektør Sven Degn-Pedersen, Abyhøj, 
f. 16/7 1932.

II B 2a. Kjeld Degn-Pedersen, f. 28/2 1959.
II B 2b. Uffe Degn-Pedersen, f. 28/2 1959.

II B 3. Erik Herman Siersbæk, f. 20/2 1937, vicepolitimester i 
Svendborg, gift med lærer Kirsten Gregers Sørensen, f. 22/11 1944.

II B 3a. Karin Siersbæk, f. 3/1 1967.
II B 3b. Thomas Siersbæk, f. 25/5 1969.
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II C. Jørgen Hermansen, f. 14/6 1900 i Astrup, gdr., GI. Dalsgaard. 
Gift med Magda Gamskjær, f. 30/4 1907 i Skive. Jørgen Hermansen 
døde 1956, blev begravet 2. oktober. Magda bor i Kjellerup.

II C 1. Jytte Hermansen, f. 6/1 1930 i Klørup. Gift 10/5 1955 
med Thormod Melgaard Andersen, f. 18/6 1925, politiassistent, 
Jægerspris.

II C la. Jørgen Melgaard Andersen, f. 24/7 1955, maskinist.
II C Ib. Asbjørn Melgaard Andersen, f. 16/4 1965.

II C 2. Peter Storgaard Hermansen, f. 14/6 1931 i Klørup. Gift 
4/2 1962 i Kenya med Maurund Johnson, London, f. 1942. Peter 
Hermansen var safarifører i Afrika i 20 år.

II C 2a. Kim Hermansen, f. 25/9 1962.

Il C 3. Stig Gamskjær Hermansen, f. 10/3 1933 i Klørup. Brønd
borer, Kjellerup.

II C 4. Halfdan Torben Hermansen, f. 11/7 1934 i Klørup, elektro- 
installatør i Nibe, gift med kontorassistent Lis Thomsen, Nibe, 
f. 4/3 1942.

Il C 4a. Jesper, f. 8/7 1970.
II C 4b. Pernille, f. 15/3 1975.

II C 5. Benthe Gamskjær Hermansen, f. 27/8 1939 i GI. Dalsgaard. 
Gift 24/2 1962 med politibetjent Kaj Østergaard, Greve Strand, 
f. 30/12 1938.

II C 5a. Stig Gamskjær Østergaard, f. 15/11 1962.
II C 5b. Ann-Sophy Bodil Hermansen, f. 11/12 1969.

II C 6. Lisbeth Gamskjær Hermansen, f. 11/5 1944, bibliotekar, 
København.

II C 7. Signe Gamskjær Hermansen, f. 21/12 1945, teknisk 
assistent, ansat ved SAS.
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II D. Chresten Aagaard Hermansen, f. 31/5 1902, praktiserende 
læge i Assens. Gift 5/8 1933 med Olga Marie Iversen, sygeplejerske. 
Chresten Hermansen død I960.

II D 1. Karen Hermansen, f. 26/2 1934. Gift med Jens Birk Laurid
sen, f. 3/10 1934 i Jelling, civilingeniør i Arhus.

II D la. Jannik Lauritsen, f. 19/11 1963.
II D Ib. Marie Kirstine Lauritsen, f. 29/8 1965.
II D 1c. Malene Tana Lauritsen, f. 21/1 1972.

II D 2. Mette Hermansen, f. 15/5 1935. Gift med Kjeld Lykke
holm, f. 3/3 1931 i København, civilingeniør i Goteborg, Sverrig.

II D 2a. Susanne Lykkeholm, f. 16/6 1960.
II D 2b. Peter Lykkeholm, f. 15/7 1963.
II D 2c. Henrik Lykkeholm, f. 9/8 1964.

II D 3. Lise Hermansen, f. 28/9 1936, gift med plejer Knud Jørgen
sen, f. 30/9 1936, gift 2. gang med Johannes Sørensen, Holstebro.

II D 3a. Jan Christen Jørgensen, f. TI/A 1963.
II D 3b. Merete Djernes Sørensen, f. 10/4 1966.

II D 4. Lene Hermansen, f. 20/2 1939, sygeplejerske i København.

II D 4a. Birgitte Henrijette Hermansen, f. 15/6 1977.

II E. Ida Hermansen, f. 29/2 1904 i Astrup. Gift 25/2 1927 med 
Magnus Johansen, f. 7/11 1903, gdr., Duelundgaard. Magnus døde 
24/9 1967.

II E 1. Kama Johansen, f. 20/7 1927. Gift 3/3 1957 med gdr. 
Oskar Almind, f. 4/10 1911.

II E la. Elsebeth, f. 16/3 1958.
II E Ib. Kirsten, f. 6/9 I960.
II E Ic.-d. Poul og Jørgen, f. 18/3 1964.
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II E 2. Kristian Duelund Johansen, f. 17/10 1928, installatør. Gift 
11/7 1959 med Emma Eskildsen, f. 21/10 1937, datter af installatør 
Eskildsen, Ans.

II E 2a. Peter Johansen, f. 19/12 1963.
II E 2b. Hanne Johansen, f. 8/4 1966.

II E 3. Gunhild Johansen, f. 9/2 1932. Gift 3/6 1954 med Ove 
Jensen, f. 15/9 1931, portør ved DSB, Randers.

II E 3a. John, f. 8/1 1955.
II E 3b. Ida Margrethe, f. 22/12 1957.

II E 4. Peter Herman Johansen, f. 19/3 1933. Gift 27/7 1957 med 
Herdis Vesterskov, f. 4/6 1935, datter af gdr. Vesterskov, Vin
derslev.

II E 4a. Gitte, f. 7/7 1958.
II E 4b. Lone, f. 23/3 1963.
II E 4c. Martin Johansen, f. 28/12 1965.

II E 5. Mogens Johansen, f. 11/8 1939, gift 1/7 1967 med Mona 
Nielsen, f. 23/2 1948, datter af boelsmand Frode Nielsen.

II E 5a. Maj-Brith Johansen, f. 7/1 1969.
II E 5b. Mette Johansen, f. 19/4 1971.

II E 6. Jesper Gunn Johansen, f. 19/1 1951, gift 28/10 1972 med 
Doris Dahl, f. 17/7 1951, datter af Ejner Dahl, Mausing, Vinder
slev sogn.

II F. Elna Hermansen, f. 8/8 1905 i Astrup. Gift 12/5 1933 med 
Gunnar Petersen, f. 27/3 1905 i Holmegaarden ved Ringkøbing, 
købmand i Århus (John Bull).

II F 1. Bodil Sand Petersen, f. 31/3 1942. Gift 4/8 1962 med 
Børge Bøgebjerg, f. 17/9 1930, lærer i Fredericia.
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II F la. Helle Bøgebjerg, f. 30/4 1963.
II F Ib. Carsten Bøgebjerg, f. 12/11 1964.
II F 1c. Ulla Bøgebjerg, f. 29/11 1965.

II G. Helga Hermansen, f. 16/4 1909. Gift 28/9 1934 med Hans 
Pallesen Buchreitz, f. 27/11 1908, fabrikant i Silkeborg.

II G 1. Margrethe Buchreitz, f. 3/9 1935. Gift 20/9 1958 med 
rutebilejer Jens-Erik Abildskou, f. 16/10 1931, Mariager.

II G la. Marianne Abildskou, f. 26/6 1959 i Sydney, Australien.
II G Ib. Jess Abildskou, f. 4/6 1962 i Århus.

II G 2. Inger Buchreitz, f. 27/10 1938, gift 28/3 1964 med direktør 
Henry Pattinson, f. 10/7 1933, London.

II G 2a. Tom Carl Stanley Pattinson, f. 23/2 1965.
II G 2b. Marina Pattinson, f. 17/12 1966.
II G 2c. Anett Pattinson, f. 15/11 1968.

II G 3. Karl Buchreitz, f. 23/2 1941, gift 7/12 1968 med Karen 
Hansen, f. 15/4 1946, Silkeborg.

II G 3a. Hans Henrik Buchreitz, f. 19/5 1969.
II G 3b. Kaare Buchreitz, f. 11/3 1971.
II G 3c. Louise Buchreitz, f. 11/7 1974.

II G 4. Poul Buchreitz, f. 4/2 1948, gift 22/4 1978 med Kirsten 
Jensen, f. 8/4 1948, Silkeborg.

II G 4a. Jesper Buchreitz, f. 6/8 1975.

II H. Edith Hermansen, f. 26/10 1910 i GI. Dalsgaard. Gift 12/10 
1940 med Søren Ingemann Pedersen, f. 26/9 1910, gdr., Krogen, 
Gern.

II H 1. Kirsten Pedersen, f. 7/7 1942, lærer, gift med Peder Esser, 
f. 12/5 1942, lærer, Aalborg.
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II H 2. Ellen-Margrethe Pedersen, f. 26/5 1944, politifuldmægtig, 
Herning, gift 6/4 1968 med læge Hasse Lenler-Eriksen, f. 23/10 
1944.

II H 2a. Thomas Lenler-Eriksen, f. 29/12 1971.
II H 2b. Gregers Lenler-Eriksen, f. 22/9 1976

II H 3. Esben Pedersen, f. 1/9 1946, civiling., gift med børnehave
lærer Doris Post, f. 4/1 1947, bor i Viborg.

II H 3a. Christian Ruge Pedersen, f. 11/2 1977.

II J. Ragnhild Hermansen, f. 5/7 1912 i GI. Dalsgaard. Gift med 
Jørgen Enevold Jensen, f. 19/5 1906 i Nim, gdr., Egholm Mølle.

II J 1. Holger Egholm Jensen, f. 31/12 1933, stadsingeniør i Ishøj, 
gift 19/4 1962 med kontorass. Margit Behrens Hansen, f. 4/4 
1937.

IIJ la. Marianne Behrens Egholm Jensen, f. 2/1 1968.

II J 2. Ingrid Petrea Jensen, f. 7/5 1935, gift 1956 med kaptein i 
luftforsvaret Ragnar Westgård, Lindeberg, Norge.

IIJ 2a. Vivi Westgård, f. 23/1 1957, gift i 1974 med mekaniker 
Jan Erik Løvstad, Norge.

II J 2al. Vivian Løvstad, f. 26/1 1975.
IIJ 2a2. Inger Helene Løvstad, f. 2/11 1976.

IIJ 2b. Wenche Westgård, f. 29/12 1957, kontorassistent i Oslo.

II J 3. Gerda Jensen, f. 17/9 1936, gift I960 med rådg. ing. Svend 
Rønsholdt, Hillerød.

IIJ 3a. Steffen Rønsholdt, f. 24/12 1961.
IIJ 3b. Susanne Rønsholdt, f. 18/10 1964.

IIJ 4. Karen Jensen, f. 25/81938,gift 1957 med sme
demester Harry Bank, Hornborg.
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IIJ 4a. Jens Bank, f. 25/10 1957, traktormek.
IIJ 4b. Hans Bank, f. 4/11 1958, arbm.
IIJ 4c. Lone Bank, f. 25/11 1964.

II J 5. Ellen Jensen, f. 24/11 1943, cand. jur. i Hørsholm, gift med 
Eff.

IIJ 5a. Christoffer Eff, f. 6/10 1969.
IIJ 5b. Louise Eff, f. 3/8 1972.

Alfabetisk fortegnelse over Vilhelmina Marie Storgaards »efterkommere«:

Abildskou, Jens-Erik født 16/10 1931 II G 1
Abildskou, Jess født 4/6 1962 II G Ib
Abildskou, Marianne født 26/6 1959 II G la
Almind, Elsebeth født 16/3 1958 II E la
Almind, Jørgen født 18/3 1964 II E Id
Almind, Kirsten født 6/9 1960 II E Ib
Almind, Oskar født 4/10 1911 II E 1
Almind, Poul født 18/3 1964 II E 1c
Andersen, Anders født 7/11 1888 II A
Andersen, Asbjørn Melgaard født 16/4 1965 II C Ib
Andersen, Jørgen Melgaard født 24/7 1955 II C la
Andersen, Thormod Melgaard født 18/6 1925 II C 1
Bank, Hans født 4/11 1958 IIJ 4b
Bank, Harry født IIJ 4
Bank, Jens født 24/10 1957 IIJ 4a
Bank, Lone født 25/11 1964 IIJ 4c
Buchreitz, Hans Henrik født 19/5 1969 II G 3a
Buchreitz, Hans Pallesen født 27/11 1908 II G
Buchreitz, Inger født 27/10 1938 II G 2
Buchreitz, Jesper født 6/8 1975 II G 4a
Buchreitz, Karl født 23/2 1941 II G 3
Buchreitz, Kaare født 11/3 1971 II G 3b
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Buchreitz, Louise født 11/7 1974 II G 3c
Buchreitz, Margrethe født 3/9 1935 II G 1
Buchreitz, Poul født 4/2 1948 II G 4
Bøgebjerg, Børge født 17/9 1930 II F 1
Bøgebjerg, Carsten født 12/11 1964 II F Ib
Bøgebjerg, Helle født 30/4 1963 II F la
Bøgebjerg, Ulla født 29/11 1965 II F 1c
Dahl, Doris født 17/7 1951 II E 6
Degn-Pedersen, Kjeld født 28/2 1959 II B 2a
Degn-Pedersen, Sven født 16/7 1932 II B 2
Degn-Pedersen, Uffe født 28/2 1959 II B 2b
Døssing, Jens Kristian Jensen født 10/7 1887 I A
Døssing, Jensine Kirstine Jensen født 8/2 1890 I B
Døssing, Jørgine Vilhelmina J. født 13/12 1894 I C
Døssing, Niels Kristian Jensen født 20/12 1857 I
Døssing, Aage Henrik Jensen født 17/3 1899 I D
Eff, født IIJ5
Eff, Christoffer født 6/10 1969 IIJ 5a
Eff, Louise født 3/8 1972 IIJ 5b
Eskildsen, Emma født 21/10 1937 II E 2
Esser, Peder født 12/5 1942 II H 1
Gamskjær, Magda født 30/4 1907 II C
Hansen, Anne-Lise-Irena født 31/12 1925 II Bl
Hansen, Karen født 15/4 1946 II G 3
Hansen, Margit Behrens født 4/4 1937 IIJ1
Henriksen, Britta Fredborg født 19/8 1943 I B la
Henriksen, Carsten Døssing født 18/8 1945 I B Ib
Henriksen, Ida født 16/12 1923 I B 2
Henriksen, Lars Døssing født 11/9 1947 I B k
Henriksen, Olaf Døssing født 9/2 1920 I B 1
Henriksen, Sanne Storgaard født 17/5 1975 I B Ibl
Henriksen, Valdemar (Anders) født 16/7 1890 I B
Hermansen, Ann-Sophy Bodil født 11/12 1969 II C 5b
Hermansen, Benthe Gamskjær født 27/8 1939 II C 5
Hermansen, Birgitte Henrijette født 15/6 1977 II D 4a
Hermansen, Chresten Aagaard født 31/5 1902 II D
Hermansen, Edith født 26/10 1910 II H
Hermansen, Elfrida født 3/5 1898 II B
Hermansen, Elna født 8/8 1905 II F



Hermansen, Halfdan Torben født 11/7 1934 II C 4
Hermansen, Helga født 16/4 1909 II G
Hermansen, Hermanida født 29/5 1863 I
Hermansen, Ida født 29/2 1904 II E
Hermansen, Jesper født 8/7 1970 II C 4a
Hermansen, Jørgen født 16/5 1828 stamfader
Hermansen, Jørgen født 14/6 1900 II C
Hermansen, Jytte født 6/1 1930 II C 1
Hermansen, Karen født 26/2 1934 II D 1
Hermansen, Kim født 25/9 1962 II C 2a
Hermansen, Lene født 20/2 1939 II D 4
Hermansen, Lise født 28/9 1936 II D 3
Hermansen, Lisbeth Gamskjær født 11/5 1944 II C 6
Hermansen, Mette født 15/5 1935 II D 2
Hermansen, Pernille født 15/3 1975 II C 4b
Hermansen, Peter Storgaard født 24/9 1868 II
Hermansen, Peter Storgaard født 14/6 1931 II C 2
Hermansen, Ragnhild født 5/7 1912 IIJ
Hermansen, Signe Gamskjær født 21/12 1945 II C 7
Hermansen, Stig Gamskjær født 10/3 1933 II C 3
Hermansen, Vilhelmine født 26/9 1895 II A
Iversen, Olga Marie født II D
Jensen, Dinna Storgaard født 15/3 1951 I B Ib
Jensen, Ellen født 24/11 1943 IIJ5
Jensen, Gerda født 17/9 1936 IIJ3
Jensen, Holger Egholm født 31/12 1933 IIJ1
Jensen, Ida Margrethe født 22/12 1957 II E 3b
Jensen, Ingrid Petrea født 7/5 1935 IIJ 2
Jensen, John født 8/1 1955 II E 3a
Jensen, Jørgen Enevold født 19/5 1906 IIJ
Jensen, Karen født 25/8 1938 IIJ 4
Jensen, Kirsten født 8/4 1948 II G 4
Jensen, Marianne Behrens Egholm født 2/1 1968 IIJ la
Jensen, Ove født 15/9 1931 II E 3
Johansen, Gunhild født 9/2 1932 II E 3
Johansen, Hanne født 8/4 1966 II E 2b
Johansen, Jesper Gunn. født 19/1 1951 II E 6
Johansen, Kama født 20/7 1927 II E 1
Johansen, Kristian Duelund født 17/10 1928 II E 2
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Johansen, Magnus født 7/11 1903 II E
Johansen, Maj-Brith født 7/1 1969 II E 5a
Johansen, Martin født 28/12 1965 II E 4c
Johansen, Mette født 19/4 1971 II E 5b
Johansen, Mogens født 11/8 1939 II E 5
Johansen, Peter født 19/12 1963 II E 2a
Johansen, Peter Herman født 19/3 1933 II E 4
Johnson, Maurund født 1942 II C 2
Jørgensen, Jan Christen født 27/4 1963 II D 3a
Jørgensen, Knud født 30/9 1936 II D 3
Lenler-Eriksen, Gregers født 22/9 1976 II H 2b
Lenler-Eriksen, Hasse født 23/10 1944 II H 2
Lenler-Eriksen, Thomas født 29/12 1971 II H 2a
Lauridsen, Jens Birk født 3/10 1934 II D 1
Lauritsen, Jannik født 19/11 1963 II D la
Lauritsen, Malena Tana født 21/1 1972 II D 1c
Lauritsen, Marie Kirstine født 29/8 1965 II D Ib
Lundstein, Jens født 22/3 1941 I B la
Lykkeholm, Henrik født 9/8 1964 II D 2c
Lykkeholm, Kjeld født 3/3 1931 II D 2
Lykkeholm, Peter født 15/7 1963 II D 2b
Lykkeholm, Susanne født 16/6 1960 II D 2a
Løvstad, Inger Helene født 2/11 1976 IIJ 2a2
Løvstad, Jan Erik født IIJ 2a
Løvstad, Vivian født 26/1 1975 IIJ 2al
Madsen, Petrea født 3/1 1873 II
Nielsen, Mona født 23/2 1948 II E 5
Overby, Søren født II A
Olsen, Vera Fredborg født 7/5 1919 I B 1
Pattinson, Anett født 15/11 1968 II G 2c
Pattinson, Henry født 10/7 1933 II G 2
Pattinson, Marina født 17/12 1966 II G 2b
Pattinson, Tom Carl Stanley født 23/2 1965 II G 2a
Pedersen, Christian Ruge født 11/2 1977 II H 3a
Pedersen, Ellen-Margrethe født 26/5 1944 II H 2
Pedersen, Esben født 1/9 1946 II H 3
Pedersen, Kirsten født 7/7 1942 II H 1
Pedersen, Søren Ingemann født 26/9 1910 II H
Petersen, Bodil Sand født 31/3 1942 II F 1



Petersen, Gunnar født 27/3 1905 II F
Petersen, Jette født 20/8 1949 I B 1c
Post, Doris født 4/1 1947 II H 3
Rønsholdt, Steffen født 24/12 1961 IIJ 3a
Rønsholdt, Svend født IIJ3
Rønsholdt, Susanne født 18/10 1964 IIJ 3b
Scharff, Helmer født 28/6 1948 I B la
Scharff, Henrik født 9/5 1976 I B la3
Scharff, Ida Lundstein født 16/6 1970 I B la2
Scharff, Søren Lundstein født 22/1 1968 I B lal
Siersbæk, Erik Herman født 20/2 1937 II B 3
Siersbæk, Jens født 12/11 1892 II B
Siersbæk, Jens Karsten født 6/2 1964 II B la
Siersbæk, Karin født 3/1 1967 II B 3a
Siersbæk, Karsten født 5/4 1920 II B 1
Siersbæk, Signe Rigmor født 24/4 1925 II B 2
Siersbæk, Thomas født 25/5 1969 II B 3b
Storgaard, Vilhelmine Marie Pedersen født 19/11 1830 stammoder
Sørensen, Johannes født II D 3
Sørensen, Kirsten Gregers født 22/11 1944 II B 3
Sørensen, Merete Djernes født 10/4 1966 II D 3b
Thomsen, Lis født 4/3 1942 II C 4
Vesterskov, Gitte født 7/7 1958 II E 4a
Vesterskov, Herdis født 4/6 1935 II E 4
Vesterskov, Lone født 23/3 1963 II E 4b
Westgaard, Ragnar født IIJ 2
Westgaard, Wenche født 29/12 1957 IIJ 2b
Westgaard, Vivi født 23/1 1957 IIJ 2a
Østergaard, Kaj født 30/12 1938 II C 5
Østergaard, Stig Gamskjær født 15/11 1962 II C 5a
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Jeni Peter Petersen Storgaard var nr. 5 i rækken af børnene fra Storgaard. 
Var født den 14. september 1829, døbt den 25. oktober, men døde allerede 
den 17. januar 1830.

Anna Kathrine Dorthea Pedersen Storgaard var den anden datter fra 
Storgaard. Hun var født den 20. maj 1833, døbt den 25. juli. Var blind. 
Havde sit ophold i vestre Storgaard. Moster Trine døde den 17. december 
1897.

Jens Kristian Pedersen Storgaard og bust ru. 
Marie Storgaard

Jens Kristian Pedersen Storgaard var født den 6. februar 1835, døbt den 
5. april. Blev den 22. november 1858 gift med Christiane Marie Lauritsen, 
datter af gdr. Laust Johnsen, Nørlund, Kjellerup, født den 11. september 
1838. Hun var søster til Andreas Storgaards hustru, Mette Marie.
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Efter deres giftermål fik de, meddeler en sønnesøn, »en hedelod, hvor
på der blev bygget et lille hus, hvori der var både beboelse, stald og 
lade. — Nogle år efter startede han sammen med broderen, Theodor, et 
teglværk, som de drev i fællesskab. — Da han i 1898 overdrog gården 
til sin søn, Peter, var den en firelænget gård med arealet i fin drift«; 
såvidt sønnesønnen.

Morbror Kristian og moster Marie begyndte altså som flere af Stor- 
gaardfamiliens medlemmer, på den nøgne hede. Det var på en tid, hvor 
der pløjedes nyland i Hinge sogn, og de to fik deres nap med. De tog 
ufortrødent fat, så det var blevet en god gård, da de afhændede den. —

Morbror Kristian forstod at tale med og omgås børn. Også jeg har 
nydt godt deraf. Her et par erindringer: Da Hinge mejeri i 1886 var byg
get, og morbror Kristian boede ved mejeriet, fulgte han en dag, kort efter 
at mejeriet havde begyndt sin virksomhed, med mine søstre og mig, ind 
på mejeriet og viste og forklarede os det vidunderlige, der her foregik. —

Billede fra ca. 1890:
Forrette række fra venstre: Hl Else, Jens Kristian Pedersen Storgaard, IX Anna, 
Jens Kristians hustru Christiane Mane og IV. Mette
Bageste række fra venstre: Il Launts, V. Marius, I Peder, VIII Ellen, Peders
1. kone Johanne, VII Esther og VI Jens Peder
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Det var en oplevelse for en elleve års purk. — Ikke længe efter fik jeg 
en dejlig sommerdag lov at køre med samme morbror til Silkeborg. Der 
var kristeligt grundlovsmøde ved Dronningestolen ude i en af skovene. 
Det var et mægtigt møde. Endnu over 50 år efter står der stråleskær 
over dagen, når jeg tænker tilbage i tiden.

Morbror Kristian og moster Marie havde deres åndelige ståsted i Indre 
Mission, og hvor de var, (og det glaldt kke mindst moster) der var de 
»fuldt og helt, ikke stykkevis og delt«. —

Moster Marie døde den 16. november 1903- Morbror overlevede hende 
i 11 år. Han døde den 29. januar 1914. —

BØRN:
I PEDER STORGAARD, f. 27/11 1859 i Hinge, død 15/1 1931, gdr. 

i Trimmelskov. Gift 1. gang 27/10 1885 med Johanne Christensen, 
f. 26/10 1860 i Hinge, død 16/2 1899.

I A. Jens Pedersen Storgaard, f. 21/11 1886, vognmand i Grind
sted. Gift 30/10 1912 med Kristine Marie Jensen, f. 30/12 1886 i 
Ans-By. Jens døde 1/6 1963, Kristine Marie døde 22/8 1965.

I A 1. Johannes Børge Storgaard, f. 24/12 1914 i Grønbæk, kas
serer på Grindsted Svineslagteri. Gift 16/12 1941 med Eva Marie 
Quist Nielsen, f. 30/9 1914. Børge døde 20/3 1962.

I A la. Kurt Preben Storgaard, f. 4/8 1943.
I A lal. Søn, f. i Grindsted 1965.
I A Ib. Anders Storgaard, f. 18/7 1948, død 7/4 1960.
I A 1c. Annelise Kristine Storgaard, f. 11/1 1953.
Alle børn født i Grindsted.

I A 2. Carlo Marius Storgaard, f. 24/1 1919, død 29/4 1923 i Vin
ding.

I A 3. Marie Johanne Kristine Storgaard, f. 15/9 1921. Gift 14/4 
1949 med Knud Cecil Lind Sørensen, f. 19/8 1918.
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De 4 sønner efter fens Kristian Pedersen Storgaard: 
Fra venstre: I. Peder, II Laurits, V. Marius og VI Jens Peder

De S døtre efter Jens Kristian Pedersen Storgaard:
Fra venstre: III Else Marie, IV Mette, VII Esther, VIII Ellen og IX Anna
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I A 3a. Mogens Lind Sørensen, f. 16/1 1950.
I A 3b. Birthe Lind Sørensen, f. 1/1 1955.
I A 3c. Tove Kristine Lind Sørensen, f. 15/4 1957.
I A 3d. Erik Lind Sørensen, f. 19/12 1958.
Alle børn født i Grindsted.

I A 4. Erik Pedersen Storgaard, f. 18/3 1925 i Vinding. Gift 13/2 
1955 med Emma Kirstine Klausen, f. 14/11 1925 i Filskov.

I A 4a. Torben Storgaard, f. 18/6 1955 i Grindsted.

I A 5. Edith Pedersen Storgaard, f. 18/3 1925 i Vinding. Gift 29/9 
1962 med Ole Christian Christensen, f. 26/10 1921.

I B. Kristian Pedersen Storgaard, f. 15/5 1888 i Hinge. Var luft
ledningsmontør i Ans. Død hos Anna og Egon Pedersen i Ans 9/9 
1963.

I C. Marius Pedersen Storgaard, f. 4/1 1891 i Hinge, lagerarbejder 
i København. Gift 20/3 1940 med Theodora Marie Nielsen, f. 11/5 
1898 i Tåstrup. Marius død 3/6 1964.

I C 1. Erik Storgaard, f. 21/6 1940 i København, gift 8/8 1964 med 
Birthe Christensen Thommasen, f. 10/2 1944, datter af Ragnhild 
Charlotte Christensen, København.

I C la. Datter, f. 15/1 1965.
I C Ib. Datter, f. 4/1 1967.

I D. Anker Pedersen Storgaard, f. 6/10 1893 i Hinge, montør i Ans. 
Gift 22/9 1923 med Hedevig Kr. Iversen Vestergaard, f. 18/3 1899 
i Handbjerg, død i Ans 10/7 1953- Anker Storgaard døde i Ans 
31/10 1961.

I D 1. Anna Storgaard, f. 2/7 1924 i Demstrup. Gift 14/8 1943 
med montør Egon Pedersen, Sahl, f. 15/4 1920 i Sahl, søn af Peder 
Chr. Pedersen, Sahl.
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I D la. Lis Storgaard Pedersen, f. 3/3 1942 i Ans. Gift 3/3 1962 
med Warni Rosted Sørensen, Silkeborg, driftsassistent, f. 15/11 
1938 i Silkeborg, søn af tjener Peter Rosted Sørensen, Silkeborg.

I D lal. René Rosted Sørensen, f. 13/8 1962 i Ans.
I D la2. Lars Rosted Sørensen, f. 20/10 1S>68 i Bjerringbro.

I D Ib. Karin Storgaard Pedersen, f. 20/12 1949 i Ans, gift 1/7 1972 
med Ulrik Winther, f. 27/3 1948, søn af blikkenslager Sv. Aa. 
Winther, Bjerringbro.

I D Ibl. Michal Winther, f. 11/6 1975.

I E. Johannes Pedersen Storgaard, f. 19/11 1895 i Hinge, død sm. st. 
9/4 1903.

I F. Peder Viggo Pedersen Storgaard, f. 4/6 1897 i Hinge, bmd. i 
Hvam. Gift 17/7 1918 med Johanne Viirtz, f. 3/4 1898 i Vium.

I F 1. Johanne Kristine Storgaard, f. 6/10 1918 i Vium. Gift 4/6 
1947 med Egon Thue Nielsen, f. 28/3 1920 i Lysgaard. Egon døde 
31/11 1977.

I F la. Jytte Storgaard Nielsen, f. 27/6 1948 i Papsø, gift 16/9 
1967 med Jens Jensen, søn af Harry Jensen, Pederstrup.

I F Ib. Hardy Storgaard Nielsen, f. 2/12 1953 i Dollerup.
I F 1c. Lene Storgaard Nielsen, f. 5/9 1958 i Hvam,død 6/91958.

I F 2. Mads Harry Storgaard, f. 3/7 1921 i Vium. Gift 6/11 1943 med 
Sigrid Andersen, f. 12/7 1921 i Hadsten.

I F 2a. Birgit Jonna Storgaard, f. 24/2 1947 i Ravnstrup.

I F 3. Peder Henrik Storgaard, f. 16/5 1924 i Vium. Gift 7/5 1955 
med Elly Kellberg, f. 3/7 1930 i Lellinge.

I F 4. Karen Kirsten Storgaard, f. 6/4 1926 i Elsborg. Gift 29/11 
1944 med Ejner Winkler, f. 18/4 1924 i Frederiks.
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I F 4a.

I F 4al.
I F 4b.
I F 4c.

Kaj Storgaard Winkler, f. 12/5 1944 i Vium, gift 20/11 
1965 med Lone Marianne Wilnes, f. 1/3 1945.
Claus Storgaard Winkler, f. 19/5 1966.
Lisbeth Storgaard Winkler, f. 5/1 1949 i Kjellerup.
Hanne Storgaard Winkler, f. 29/12 1950 i Vium.

I F 5. Johannes Ejler Storgaard, f. 3/5 1930 i Levring. Gift 18/7 
1953 med Agnes Pedersen, f. 13/12 1932 i Havredal.

I F 5a. Freddy Storgaard, f. 28/1 1954 i Vium.
I F 5b. Ole Storgaard, f. 11/8 1956 i Herlev.
I F 5c. Bjarne Storgaard, f. 3/7 1959 i Herlev.

I PEDER STORGAARD, f. 27/11 1859 i Hinge, død 15/1 1931, 
i Ans, gdr. i Trimmelskov. Gift 2. gang 18/5 1900 i Hinge med 
Mette Marie Jensen Kammer, f. 5/11 1871 i Grølsted.død 4/3 1940.

I. Peder Storgaard og bans 2. kone Mette Marie Jensen Kummer
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I G. Antonny Pedersen Storgaard, f. 5/2 1901 i Nørskovlund, murer
mester i Løgstrup. Gift 5/8 1934 med distriktsjordemoder Augusta 
Kathrine Asserby, f. Poulsen, f. 5/3 1898 i Falslev. Augusta Storgaard 
døde i Løgstrup 25/9 1963.

I G 1. Per Storgaard, f. 17/7 1936 i Ans. Gift 29/8 1959 med 
sygeplejeelev Olga Jensen, f. 16/2 1939 i Rævind, datter af fru 
Lise Jensen, Løgstrup. Per er nu murermester i Løgstrup.

I G la. Ninna Storgaard, f. 18/2 1960 i Løgstrup.
I G Ib. Inga Storgaard, f. 8/6 1961 i Løgstrup.
I G 1c. Tonny Martin Storgaard, f. 18/2 1966 på Viborg sygehus.

I H. Johanne Pedersen Storgaard, f. 15/1 1902 i Nørskovlund. Gift 
29/7 1924 med Johannes Andersen, f. 19/12 1901 i Grølsted, stats
husmand i Nysted. Johanne døde 8/9 1965 i Nysted.

I H 1. Ester Andersen, f. 10/9 1925 i Vejerslev sogn. Gift 13/10 
1946 med Hermann Pedersen, f. 27/1 1920, montør i Bjerringbro.

I H la. Poul Verner Pedersen, f. 11/3 1947 i Ans, gift 7/12 1974 
med Kirsten Jensen, f. 18/6 1955, datter af Verner Jensen, 
Ugilt.

I H lal. Peter Pedersen, f. 23/5 1975.
IH Ia2. Hanne Pedersen, f. 18/4 1977.
I H Ib. Svend Erik Pedersen, f. 14/9 1951 i Ans, gift 17/4 1977

med Karen Annegrethe Elmkjær.f. 25/3 1955,d.af Robert
Johannes Elmkjær.

I H 1c. Lisbeth Pedersen, f. 16/9 1955 i Ans.
I H Id. Datter, f. /5 1965.

I H 2. Edith Andersen, f. 26/3 1930 i Vejerslev sogn. Gift 5/6 
1955 med Aage Kristensen, f. 27/8 1924, lagerarbejder i Odder.

I H 2a. Erik Kristensen, f. 24/4 I960 i Gylling.

I I. Maren Pedersen Storgaard, f. 8/12 1903 i Nørskovlund. Gift 
18/5 1930 med Rasmus Rasmussen, f. 27/10 1900, bmd. i Brårup.
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III. Hans Peder Storgaard Rasmussen, f. 17/12 1931 i Brårup, 
mekaniker. Gift 28/7 1954 med Bodil Kirstine Petersen, f. 4/9 1933 
i Skovborg.

11 la. Benny Storgaard Rasmussen, f. 25/11 1952 i Arhus.

I I lb. Connie Storgaard Rasmussen, f. 4/11 1954 i København, 
gift 17/8 1974 med Jens Erik Nielsen, f. 7/5 1952, søn af 
Mogens Iversen Nielsen, Havbro.

I I Ibl. Thomas Storgaard Nielsen, f. 28/10 1974 i Nørreskov.
I I 1c. Erik Birger Storgaard Rasmussen, f. 14/7 1959 i Gram.
I I Id. Birgitte Storgaard Rasmussen, f. 30/7 1961 i Langå.
I I le. Hanne Rasmussen, f. 4/11 1965.

I I 2. Tage Storgaard Rasmussen, f. 26/4 1936 i Brårup, salgs
chauffør i Silkeborg.

I J. Johannes Pedersen Storgaard, f. 26/8 1905 i Nørskovlund, 
kirkebetjent i Grønbæk. Gift 26/9 1934 med Ane Bolene Leisgaard 
Jakobsen, f. 15/2 1908 på Ans Mark.

I J 1. Erik Leif Storgaard, f. 19/5 1936 i Grønbæk, kontorassistent 
i Odense. Gift 25/2 1962 med Poula Marie Rasmussen, f. 20/12 
1941 i Ødsted pr. Vejle.

IJ la. Jette Storgaard, f. 21/7 1962 i Højby, Fyn.

I K. Kristina Marie Pedersen Storgaard, f. 12/8 1906 i Tange. 
Gift 28/5 1932 med Hakon Sigfred Andersen, f.17/7 1906, bmd. 
i Grølsted, død 15/8 1966.

I K 1. Gerda Birgit Andersen, f. 16/2 1937 i Tvis (adoptivdatter). 
Gift 6/8 1958 med landmand Jens Laurits Kristensen, f. 7/1 1932 
i Hindbjerg, søn af gmd. Jørgen Tind Kristensen, Hindbjerg.

I K la. Jørgen Tind Kristensen, f. 27/2 1961 i Nisset.
I K 2. Poul Storgaard Andersen, f. 16/12 1937 i Grølsted - nu 
gdr. i Naderup.
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I L. Jens Kasper Pedersen Storgaard, f. 9/10 1S>O8 i Tange, gdr., 
Iller Mark, Trimmelskov. Gift 4/8 1935 med Olga Birgitte Nielsen, 
f. 27/4 1915 i Astrup.

I L 1. Doris Storgaard, f. 28/11 1936, Iller Mark. Dimitteret fra 
Th. Langs Seminarium, Silkeborg, 1958. Gift 23/7 1960 med lærer 
Bent Fahlberg, f. 23/5 1933 i København. Begge ansat ved Bjerring 
Skole, Bjerringbro.

I L la. Rigmor Birgitte Fahlberg, f. 3/6 1962, Kjellerup Sygehus.
I L Ib. Jens Olaf Fahlberg, f. 9/11 1971.

I L. 2. Emil Peder Storgaard, f. 22/10 1938, Iller Mark, landmand. 
Gift 24/6 1S>6O med Gudrun Just, f. 28/8 1937, datter af gdr. N. 
P Just, Illerhede. Bosat i Sahl pr. Bjerringbro.

I L 2a. Birthe Storgaard, f. 29/3 1963 i Sahl.
I L 2b. Bente Storgaard, f. 23/6 1968 i Sahl

I M Kirstine Pedersen Storgaard, f. 5/11 1909 i Tange. Gift 22/1 
1948 med Viggo E. Kjeldgaard, f. 8/5 1887 i Emb. Skole, Mors, død 
i Fensten 26/11 1948. Kirstine er nu husejer i Fensten.

I N. Aage Pedersen Storgaard, f. 20/9 1912 i Tange. - Nu murer
arbejdsmand i Fensten ved Ørting.

I O. Else Marie Pedersen Storgaard, f. 17/11 1913 i Søholt. Gift 
11/9 1936 med chauffør Niels Martin Frandsen, Ans, f. 11/9 15X12 
i Bøgeskov. Død 25/5 1956 i Ans.

I O 1. Verner Storgaard Frandsen, f. 7/3 1936 i Århus. Gift 27/7 
1957 med Elin Sørensen, Ulstrup, f. 15/5 1937 i Ulstrup.

I O la. Martin Storgaard Frandsen, f. 15/12 1958 i Ulstrup.
I O Ib. Lene Storgaard Frandsen, f. 4/7 1961 i Bjerringbro.

IO2. Inger Merethe Storgaard Frandsen, f. 1/9 1945 i Ans, sekretær, 
gift 15/5 1969 med guldsmed Søren Kloster, f. 13/5 1946, søn af 
guldsmed Henry Kloster, Kjellerup.
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II LAURITS PEDERSEN STORGAARD, f. 30/7 1862, død 5/1 
1934, skrædermester og centralbestyrer i Nørskovlund. Gift 1893 
med Mette Kathrine Døssing, f. 9/5 1873 i Elsborg. (Meddelt ved 
Arne Storgaard, Kjellerup). Kathrine Storgaard død 1/5 1952.

II A. Marie Mathilde Storgaard, f. 5/1 1895 i Nørskovlund. Gift 
16/4 1919 med Marius Nielsen, f. 24/8 1892, kusk i Århus. Død 
19/1 1958 i Århus.

II A 1. Svend Otto Storgaard, f. 9/3 1920. Assistent i Århus. Gift 
med Inga Elinor Hermansen, f. 23/9 .... i Viborg.

II A la. John Engelbrecht Storgaard, f. 6/11 1946 i Århus.
II A Ib. Christian Sejersbøll Storgaard, f. 27/6 1950 i Århus.

II A 1c. Anna Charlotte Sejersbøll Storgaard, f. 15/6 1953 i 
Århus.

II B. Niels Døssing Storgaard, f. 4/9 1896 i Nørskovlund, central- 
bestyrer sm. st., død 6/2 1971.

II C. Kristian Storgaard, f. 8/5 1898 i Nørskovlund, medhjælper 
sm. st., død 11/7 1965.

II D. Ragna Marie Florentine Storgaard, f. 6/4 1900 i Nørskov
lund. Gift 7/3 1920 med Peter Jørgensen Schmidt, f. 13/4 1895, 
død 5/12 1941, maskinmontør, Silkeborg. Ragna død 2/5 1957 
i Århus.

II D 1. Edith Schmidt, f. 23/11 1920, død 22/10 1936 i Silkeborg.

II E. Edith Ola Storgaard. f. 24/12 1904, død 2/6 1937 i Århus. 
Gift 17/4 1919 med Hans Chr. Stenum, f. 9/5 1899, apoteker i 
Struer. Gift 2. gang med Agnes Kristiansen, f. 26/10 1901 i Slagelse.

II E 1. Else Stenum, f. 20/2 1930 i Kolding. Gift 26/10 1956 
med Keld Bekker, f. 21/1 1929 i Tårbæk, ingeniør.

II E la. Kim Bekker, f. 3/10 1957 i Tårbæk.
II E Ib. Kaj Bekker, f. 17/5 1961 i Tårbæk.
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II E 2. Karen Stenum, f. 2/5 1933 i Kolding, lærerinde i Riisskov 
skole.

II E 3- Søren Stenum, f. 14/8 1942 i Århus, søn af 2. ægteskab.

II F. Gunnar Storgaard, f. 5/3 1906 i Nørskovlund. Bor i Aalborg.

II G Arne Storgaard, f. 5/3 1906 i Nørskovlund, renseriejer i He
densted. Gift 29/6 1932 med Elly Ingeborg Therkildsen, f. 19/12 
1911 i Grølsted. Arne døde 24/6 1977.

II G 1. Jørn Storgaard, f. 24/9 1935 i Grølsted, rensemester i Odder, 
gift 5/6 1965 med Emmy Andersen, f. 6/11 1934 i Lemming.

II G la. Per Storgaard, f. 14/12 1966.
II G Ib. Hanne Storgaard, f. 11/9 1970.

II G 2. Edith Storgaard, f. 1/2 1938 i Kjellerup, gift 8/10 I960 med 
maskinarbejder Erik Torp, f. 20/2 1938 i Silkeborg, bor i Virklund.

II G 2a. Helle Torp, f. 15/2 1963.
II G 2b. Dorthe Torp, f. 6/7 1966.
II G 2c. Preben Torp, f. 3/4 1970.

II G 3. Svenn Storgaard, f. 17/11 1948, flytekniker i København.

II G 4. Ole Storgaard, f. 2/12 1952, turistchauffør i Vejle.

II H. Frede Ejgil Storgaard, f. 23/6 1910 i Nørskovlund. Fabrikant 
i Århus. Gift 28/4 1935 med Elisabeth Jørgensen, f. 21/11 1913 
i Tømmerby.

II H 1. Peter Storgaard, advokat i Århus, f. 4/9 1939, gift 28/3 
1964 med Inge Hansen,f. 18/6 1940.

II H la. Thomas Storgaard, f. 19/4 1969-
II H Ib. Martin Storgaard, f. 25/12 1972.
II H 1c. Anne Storgaard, f. 2/7 1974.
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II H 2. Frede Jørgen Storgaard, f. 9/6 1941 i Århus, maskin
arbejder.

II H 3. Ivan Arne Storgaard, f. 18/9 1948, lærer, gift 10/12 1977 
med Hanne Dreyer Sørensen, f. 7/8 1956 i Arhus.

III. Kaj Børge Storgaard, f. 23/2 1912 i Nørskovlund. Bor nu i Arhus. 
Gift 24/4 1937 m. Anna Skou, f. 20/6 1912 i Kjellerup.

II I 1. Steen Skou Storgaard, f. 3/9 1944, afdelingsleder hos Thrige- 
Titan, gift 15/10 1973 med Bodil Fonnesbech Wulff, f. 18/9 1939. 
Bor i Kerteminde.

Ill ELSE MARIE PEDERSEN STORGAARD, f. 10/5 1865 i Hinge, 
død 5/12 1936 i Abyhøj.

IV METTE PEDERSEN STORGAARD, f. 10/5 1865 i Hinge, død 
8/10 1928 i Arhus. Gift 8/4 1906 med Søren Olesen, f. 10/9 1862 
i Hinge, gdr. sm. st. Død 21/11 1932 i Arhus.

IV. A. Mette Marie Harriet Olesen, f. 31/1 1908 i Nørskovlund. 
Gift 21/10 1935 med Olaf Leonhard Olesen, f. 3/4 1914 i Mårslet, 
overtjener i Arhus.

IV A 1. Ole Peter Olesen, f. 10/11 1939 i Abyhøj, arbejdsstudie-, 
tekniker i Arhus, gift 25/11 1962 med Birgit Pedersen, f. 24/8 1939 
i Arhus, datter af bagermester Pedersen.

IV A la. Michael Olesen, f. 20/8 1966 i Arhus.
IV A Ib. Morten Olesen, f. 13/3 1970 i Århus.

IV A 2. Søren Olesen, f. 4/12 1941 i Århus, prokurist i Århus, gift 
18/9 1965 med Vibeke Holm, f. 20/4 1944, datter af mekaniker Rich. 
Holm, Århus

IV A 2a. Lene Holm Olesen, f. 12/5 1969 i Århus.
IV A 2b. Thomas Holm Olesen, f. 10/1 1971 i Århus.
IV A 2c. Jakob Holm Olesen, f. 9/12 1974 i Århus.
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IV A 3. Anders Olesen, f. 20/6 1943 i Arhus, montør i Arhus, gift 
22/8 1970 med Tove Reinau, f. 23/9 1949, datter af mekaniker 
Peter Andreas Reinau, Arhus.

IV A 3a. Niels Ivan Reinau, f. 28/3 1974 i Arhus.
IV A 3b. Karen Esther Reinau, f. 3/11 1977 i Arhus.

IV a 4. Henrik Olesen, f. 25/11 1946 i Arhus, revisor i Arhus, gift 
14/5 1977 med Jannie Voss, datter af værkfører Preben Voss, Arhus.

IV A 4a. Christian Olesen, f. 3/10 1977 i Arhus.

V MARIUS PEDERSEN STORGAARD, f. 21/11 1867 i Hinge, Ren
tier, Solvang, Højbjerg, død 5/2 1954.

VI JENS PEDER PEDERSEN STORGAARD, f. 16/2 1870 i Hinge, 
død 19/11 1937 i A by høj, kontorchef i Arhus.

VII ESTHER KRISTINE PEDERSEN STORGAARD, f. 24/5 1872 
i Hinge, død 25/7 1939 i Arhus. Gift 22/11 1898 med Niels Chri
stian Hartly, f. 12/1 1871 i Odense, død 26/2 1927 i Arhus, murer
mester i Arhus.

VII A. Jonna Fritze Marie Hartly, f. 4/2 1908 i Arhus (adoptiv
datter). Gift 4/10 1940 med Anders Nielsen, f. 16/2 l$>08 i Tør
ring, repræsentant, Abyhøj.

VIII ELLEN PEDERSEN STORGAARD, f. 10/6 1874 i Hinge, død 
15/1 1945 i Arhus. Gift 19/4 1905 med Carl Christian Nielsen, 
f. 16/12 1880 i Ans, død januar 1959 i København.

VIII A. Carla Marie Storgaard, f. 11/1 1906, død 25/8 1963. Gift 
4/11 1933 med Ove Pehrson, f. 6/1 1899 i Ringsted, faglærer, 
København. Ove død 8/7 1967.

VIII A 1. Niels Ole Pehrson, f. 2/2 1946 i København, montør, gift 
1966 med kontorass. Lilli Anna Larsen, f. 21/4 1948 i Kyringe.

139



VIII A la. Marianne Pehrson, f. 11/10 1966 i Kyringe.
VIII A lb. Jesper Pehrson, f. 26/12 1968 i København.

VIII B. Anna Christella Storgaard, f. 30/3 l$>07, død 3/1 1961 i 
København.

VIII C. Christen Agner Storgaard, f. 17/1 1909, forvalter, Brøns
høj. Gift 1934 med Ellen Ottzen, f. 25/5 1909 i Borum, død 13/7 
1956 i København.

VIII C 1. Jens Peter Storgaard, f. 11/2 1935 i København, arkitekt, 
m.a.a., Humlebæk, gift 30/7 I960 med lærer Jette Hauge, f. 17/9 
1935 i København.

VIII C la. Morten Storgaard, f. 8/7 1963 i København
VIII C Ib. Mads Storgaard, f. 26/2 1965 i København.
VIII C 1c. Mikkel Storgaard, f. 13/9 1969 i Humlebæk.
VIII C Id. Maia Storgaard, f. 10/7 1971 i Seoul, Korea.

VIII D. Knud Hagbart Storgaard, f. 11/7 1916 i Århus, prokurist 
i Frederikssund. Gift 1941 med Asta Brøgger, f. 3/9 1921 i Mørke.

VIII D 1. Else Marie Storgaard, f. 19/9 1941 i Arhus, børnehave
lærer i Jægerspris, gift 6/1 1967 med børnehavelærer Poul Petersen, 
f. 24/12 1943 i Roslev.

VIII D la. Lea Petersen, f. 24/8 1967 i Frederikssund.
VIII D Ib. Line Petersen, f. 7/12 1969 i Frederikssund.

VIIID 2. Ellen Marianne Storgaard, f. 7/4 1943, bibliotekar i Odense, 
gift 1964 med gdr. Johan B. C. Brun, Asferg.

VIII D 2a. Merete Brun, f. 19/5 1965 i Asferg.
VIII D 2b. Peter Brun, f. 23/12 1966 i Asferg.

VIII D 3. Kresten Storgaard, f. 26/12 1946 i Nærum, mag. scient, 
soc. i Nivå. Gift med børnehavelærer Hanne Damm, f. 5/7 1946 i 
Gram.
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VIII D 3a. Simon Storgaard, f. 17/12 1972 i Nivå.
VIII D 3b. Signe Storgaard, f. 10/5 1975 i Nivå.

IX ANNA PEDERSEN STORGAARD, f. 19/12 1876 i Hinge, død 
9/1 1924 i København. Gift 1. gang 7/6 1902 med Ole Sørensen, 
f. 29/3 1863, død 2/8 1902, handelsrejsende. - Gift 2. gang 9/10 
1904 med Peder Jensen Ott, f. 9/3 1869, død 29/10 1933, kontor
chef, København.

IX A. Ingeborg Ketty Jensen Ott, f. 8/2 1898 (adoptivdatter).

De 14 børn efter L Peder Storgaard samlet den 27/11 1959 (100 års dagen for Peder 
Storgaards fødsel).
Nederste række fra venstre: LF. (Peder) Viggo, LD. Anker, l.C. Manus, LB. Kristian 
og LA. Jens.
Midterste række fra venstre: l.G. Antonny, LL Jens Kasper, l.H. Johanne,
LJ. Johannes og LN. Aage.
Øverste række fra venstre: LO. Else (Mane), LK. (Kristiane) Marie, LM. Kristine og 
LL Maren.

141



Alfabetisk fortegnelse over Jens Kristian Pedersen Storgaards »efter
kommere«:
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Andersen, Edith født 26/3 1930 I H 2
Andersen, Emmy født 6/11 1934 II G 1
Andersen, Ester født 10/9 1925 I H 1
Andersen, Gerda Birgit født 16/2 1937 I K 1
Andersen, Hakon Sigfred født 17/7 1906 I K
Andersen, Johannes født 19/12 1901 I H
Andersen, Poul Storgaard født 16/12 1937 I K 2
Andersen, Sigrid født 12/7 1921 IF2
Asserby, Augusta Kathrine, f. Poulsen født 5/3 1898 IG
Bekker, Kaj født 17/5 1961 II E Ib
Bekker, Keld født 21/1 1929 II E 1
Bekker, Kim født 3/10 1957 II E la
Brun, Johan B. C. født VIII D 2
Brun, Merete født 19/5 1965 VIII D 2a
Brun, Peter født 23/12 1966 VIII D 2b
Bragger, Asta født 3/9 1921 VIII D
Christensen, Johanne født 26/10 1860 I
Christensen, Ole Christian født 26/10 1921 I A 5
Damm, Hanne født 5/7 1946 VIII D 3
Døssing, Mette Kathrine født 9/5 1873 II
Elmkjær, Karen Annegrete født 25/3 1955 I H Ib
Fahlberg, Bent født 23/5 1933 I L 1
Fahlberg, Jens Olaf født 9/11 1971 I L Ib
Fahlberg, Rigmor Birgitte født 3/6 1962 I L la
Frandsen, Inger Merethe Storgaard født 1/9 1945 IO2
Frandsen, Lene Storgaard født 4/7 1961 I O Ib
Frandsen, Martin Storgaard født 15/12 1958 I O la
Frandsen, Niels Martin født 11/9 1902 I O
Frandsen, Verner Storgaard født 7/3 1936 I O 1
Hartly, Jonna Fritze Marie født 4/2 1908 VII A
Hardy, Niels Christian født 12/1 1871 VII
Hauge, Jette født 17/9 1935 VIII C 1
Hermansen, Inge Elinor født 23/9 19- II A 1
Holm, Vibeke født 20/4 1944 IV A 2
Jakobsen, Ane Bolene Leisgaard født 15/2 1908 IJ
Jensen, Jens født I F la



Jensen, Kirsten født 18/6 1955 I H la
Jensen, Kristine Marie født 30/12 1886 I A
Jensen, Olga født 16/2 1939 IG 1
Just, Gudrun født 28/8 1937 IL2
Jørgensen, Elisabeth født 21/11 1913 II H
Kammer, Mette Marie Jensen født 5/11 1871 1
Kellberg, Elly født 3/7 1930 IF 3
Kjeldgaard, Viggo E. født 8/5 1887 I M
Klausen, Emma Kirstine født 14/11 1925 I A4
Kloster, Søren født 13/5 1946 I O 2
Kristensen, Erik født 24/4 1960 I H 2a
Kristensen, Jens Laurits født 7/1 1932 I K 1
Kristensen, Jørgen Tind født 27/2 1961 I K la
Kristensen, Aage født 27/8 1924 I H 2
Kristiansen, Agnes født 26/10 1901 II E
Larsen, Lilli Anna født 21/4 1948 VIII A 1
Lauritsen, Christiane Marie født 11/9 1838 stammoder
Nielsen, Anders født 16/2 1908 VII A
Nielsen, Carl Christian født 16/12 1880 VIII
Nielsen, Egon Thue født 28/3 1920 I F 1
Nielsen, Eva Marie Quist født 30/9 1914 I A 1
Nielsen, Hardy Storgaard født 2/12 1953 I F Ib
Nielsen, Jens Erik født 7/5 1952 I I Ib
Nielsen, Jytte Storgaard født 27/6 1948 I F la
Nielsen, Lene Storgaard født 5/9 1958 I F 1c
Nielsen, Marius født 24/8 1892 II A
Nielsen, Olga Birgitte født 27/4 1915 I L
Nielsen, Theodora Marie født 11/5 1898 I C
Nielsen, Thomas Storgaard født 28/10 1974 I I Ibl
Olesen, Anders født 20/6 1943 IV A 3
Olesen, Christian født 3/10 1977 IV A 4a
Olesen, Henrik født 25/11 1946 IV A 4
Olesen, Jakob Holm født 9/12 1974 IV A 2c
Olesen, Lene Holm født 12/5 1969 IV A 2a
Olesen, Mette Marie Harriet født 31/1 1908 IVA
Olesen, Michael født 20/8 1966 IV A la
Olesen, Morten født 13/3 1970 IV A lb
Olesen, Olaf Leonhard født 3/4 1914 IVA
Olesen, Ole Peter født 10/11 1939 IVA 1
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Olesen, Søren 
Olesen, Søren 
Olesen, Thomas Holm 
Ott, Ingeborg Ketty Jensen 
Ott, Peder Jensen 
Ottzen, Ellen 
Pehrson, Jesper 
Pehrson, Marianne 
Pehrson, Niels Ole 
Pehrson, Ove 
Pedersen, Agnes 
Pedersen, Birgit 
Pedersen, Egon 
Pedersen, Hanne 
Pedersen, Hermann 
Pedersen, Karin Storgaard 
Pedersen, Lis Storgaard 
Pedersen, Lisbeth 
Pedersen, Peter 
Pedersen, (pige) 
Pedersen, Poul Verner 
Pedersen, Svend Erik 
Petersen, Bodil Kirstine 
Petersen, Lea 
Petersen, Line 
Petersen, Poul 
Rasmussen, Benny Storgaard 
Rasmussen, Birgitte Storgaard 
Rasmussen, Connie Storgaard 
Rasmussen, Erik Birger Storgaard 
Rasmussen, Hanne
Rasmussen, Hans Peder Storgaard 
Rasmussen, Poula Marie 
Rasmussen, Rasmus 
Rasmussen, Tage Storgaard 
Reinau, Karen Esther 
Reinau, Niels Ivan 
Reinau, Tove 
Schmidt, Edith

født 10/9 1862 IV
født 4/12 1941 IV A 2
født 10/1 1971 IV A 2b
født 8/2 1898 IX A
født 9/3 1869 IX
født 25/5 1909 vine
født 26/12 1968 VIII A lb
født 11/10 1966 VIII A la
født 2/2 1946 VIII A 1
født 6/1 1899 VIII A
født 13/12 1932 I F 5
født 24/8 1939 IV A 1
født 15/4 1920 I D 1
født 18/4 1977 I H la2
født 27/1 1920 I H 1
født 20/12 1949 I D lb
født 3/3 1942 I D la
født 16/9 1955 I H 1c
født 23/5 1975 I H lai
født /5 1965 I H Id
født 11/3 1947 I H la
født 14/9 1951 I H lb
født 4/9 1933 I I 1
født 24/8 1967 VIII D la
født 7/12 1969 VIII D lb
født 24/12 1943 VIII D 1
født 25/11 1952 I I la
født 30/7 1961 I I Id
født 4/11 1954 I I lb
født 14/7 1959 I I 1c
født 4/11 1965 I I le
født 17/12 1931 I I 1
født 20/12 1941 IJ 1
født 27/10 1900 I I
født 26/4 1936 I I 2
født 3/11 1977 IV A 3b
født 28/3 1974 IV A 3a
født 23/9 1949 IV A 3
født 23/11 1920 II D 1
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Schmidt, Peter Jørgensen født 13/4 1895 II D
Skou, Anna født 20/6 1912 III
Stenum, Else født 20/2 1930 II E 1
Stenum, Hans Chr. født 9/5 1899 II E
Stenum, Karen født 2/5 1933 II E 2
Stenum, Søren født 14/8 1942 II E 3
Storgaard, Anders født 18/7 1948 I A Ib
Storgaard, Anker Pedersen født 6/10 1893 I D
Storgaard, Anna født 2/7 1924 I D 1
Storgaard, Anna Charlotte Sejersbøll født 15/6 1953 II A k
Storgaard, Anna Christella født 30/3 1907 VIII B
Storgaard, Anna Pedersen født 19/12 1876 IX
Storgaard, Anne født 2/7 1974 II H 1c
Storgaard, Annelise Kristine født 11/1 1953 I A 1c
Storgaard, Antonny Pedersen født 5/2 1901 I G
Storgaard, Arne født 5/3 1906 II G
Storgaard, Bente født 23/6 1968 IL 2b
Storgaard, Birgit Jonna født 24/2 1947 I F 2a
Storgaard, Birthe født 29/3 1963 IL 2a
Storgaard, Bjarne født 3/7 1959 I F 5c
Storgaard, Carla Marie født 11/1 1906 VIII A
Storgaard, Carlo Marius født 24/1 1919 I A 2
Storgaard, Christen Agner født 17/1 1909 VIII C
Storgaard, Christian Sejersbøll født 27/6 1950 II A Ib
Storgaard, Doris født 28/11 1936 I L 1
Storgaard, (dreng) født 1965 I A lal
Storgaard, Edith født 1/2 1938 II G 2
Storgaard, Edith Ola født 24/12 1904 II E
Storgaard, Edith Pedersen født 18/3 1925 I A 5
Storgaard, Ellen Marianne født 7/4 1943 VIII D 2
Storgaard, Ellen Pedersen født 10/6 1874 VIII
Storgaard, Else Marie født 19/9 1941 VIII D 1
Storgaard, Else Marie Pedersen født 10/5 1865 III
Storgaard, Else Marie Pedersen født 17/11 1913 I O
Storgaard, Emil Peder født 22/10 1938 I L 2
Storgaard, Erik født 21/6 1940 IC 1
Storgaard, Erik Leif født 19/5 1936 IJ 1
Storgaard, Erik Pedersen født 18/3 1925 I A 4
Storgaard, Esther Kristine Pedersen født 24/5 1872 VII
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Storgaard, Freddy født 28/1 1954 I F 5a
Storgaard, Frede Ejgil født 23/6 1910 II H
Storgaard, Frede Jørgen født 9/6 1941 II H 2
Storgaard, Gunnar født 5/3 1906 Il F
Storgaard, Hanne født 11/9 1970 II G Ib
Storgaard, Inga født 8/6 1961 I G Ib
Storgaard, Ivan Arne født 18/9 1948 II H 3
Storgaard, Jens Kasper Pedersen født 9/10 1908 I L
Storgaard, Jens Kristian P. født 6/2 1835 stamfader
Storgaard, Jens Pedersen født 21/11 1886 I A
Storgaard, Jens Peder Pedersen født 16/2 1870 VI
Storgaard, Jens Peter født 11/2 1935 VIII C 1
Storgaard, Jette født 21/7 1962 IJ la
Storgaard, Johanne Kristine født 6/10 1918 I F 1
Storgaard, Johanne Pedersen født 15/1 1902 I H
Storgaard, Johannes Børge født 24/12 1914 I A 1
Storgaard, Johannes Ejler født 3/5 1930 IF 5
Storgaard, Johannes Pedersen født 19/11 1895 I E
Storgaard, Johannes Pedersen født 26/8 1905 IJ
Storgaard, John Engelbrecht født 6/11 1946 II A la
Storgaard, Jørn født 24/9 1935 II G 1
Storgaard, Kaj Børge født 23/2 1912 II I
Storgaard, Karen Kirsten født 6/4 1926 I F4
Storgaard, Kirstine Pedersen født 5/11 1909 I M
Storgaard, Knud Hagbart født 11/7 1916 VIII D
Storgaard, Kresten født 26/12 1946 VIII D 3
Storgaard, Kristian født 8/5 1898 II C
Storgaard, Kristian Pedersen født 15/5 1888 I B
Storgaard, Kristina Marie Pedersen født 12/8 1906 I K
Storgaard, Kurt Preben født 4/8 1943 I A la
Storgaard, Laurits Pedersen født 30/7 1862 II
Storgaard, Mads Harry født 3/7 1921 I F 2
Storgaard, Mads født 26/2 1965 VIII C Ib
Storgaard, Maia født 10/7 1971 VIII C Id
Storgaard, Maren Pedersen født 8/12 1903 I I
Storgaard, Marie Johanne Kristine født 15/9 1921 I A 3
Storgaard, Marie Mathilde født 5/1 1895 II A
Storgaard, Marius Pedersen født 21/11 1867 V
Storgaard, Marius Pedersen født 4/1 1891 I C



Storgaard, Martin født 25/12 1972 II H Ib
Storgaard, Mette Pedersen født 10/5 1865 IV
Storgaard, Mikkel født 13/9 1969 VIII C 1c
Storgaard, Morten født 8/7 1963 VIII C la
Storgaard, Niels Døssing født 4/9 1896 II B
Storgaard, Ninna født 18/2 1960 I G la
Storgaard, Ole født 2/12 1952 II G 4
Storgaard, Ole født 11/8 1956 I F 5b
Storgaard, Peder født 27/11 1859 I
Storgaard, Peder Henrik født 16/5 1924 IF3
Storgaard, Peder Viggo Pedersen født 4/6 1897 I F
Storgaard, Per født 17/7 1936 IG 1
Storgaard, Per født 14/12 1966 II G la
Storgaard, Peter født 4/9 1939 II H 1
Storgaard, (pige) født 15/1 1965 IC la
Storgaard, (pige) født 4/1 1967 IC Ib
Storgaard, Ragna Marie Florentine født 6/4 1900 II D
Storgaard, Signe født 10/5 1975 VIII D 3b
Storgaard, Simon født 17/12 1972 VIII D 3a
Storgaard, Steen Skou født 3/9 1944 II I 1
Storgaard, Svend Otto født 9/3 1920 II A 1
Storgaard, Svenn født 17/11 1948 II G 3
Storgaard, Thomas født 19/4 1969 II H la
Storgaard, Tonny Martin født 18/2 1966 I G 1c
Storgaard, Torben født 18/6 1955 I A 4a
Storgaard, Aage Pedersen født 20/9 1912 I N
Sørensen, Birthe Lind født 1/1 1955 I A 3b
Sørensen, Elin født 15/5 1937 I O 1
Sørensen, Erik Lind født 19/12 1958 I A 3d
Sørensen, Hanne Dreyer født 7/8 1956 II H 3
Sørensen, Knud Cecil Lind født 19/8 1918 I A3
Sørensen, Lars Rosted født 20/10 1968 I D la2
Sørensen, Mogens Lind født 16/1 1950 I A 3a
Sørensen, Ole født 29/3 1863 IX
Sørensen, René Rosted født 13/8 1962 I D lal
Sørensen, Tove Kristine Lind født 15/4 1957 I A 3c
Sørensen, Warni Rosted født 15/11 1938 I D la
Therkildsen, Elly Ingeborg født 19/12 1911 II G
Thommasen, Birthe Christensen født 10/2 1944 IC 1
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Torp, Dorthe født 6/7 1966 II G 2b
Torp, Erik født 20/2 1938 II G 2
Torp, Helle født 15/2 1963 II G 2a
Torp, Preben født 3/4 1970 II G 2c
Vestergaard, Hedevig Kr. Iversen født 18/3 1899 I D
Voss, Jannie født IV A 4
Wiirtz, Johanne født 3/4 1898 I F
Wilnes, Lone Marianne født 1/3 1945 I F 4a
Winkler, Claus Storgaard født 19/5 1966 I F 4al
Winkler, Ejner født 18/4 1924 I F 4
Winkler, Hanne Storgaard født 29/12 1950 I F 4c
Winkler, Kaj Storgaard født 12/5 1944 I F 4a
Winkler, Lisbeth Storgaard født 5/1 1949 I F 4b
Winther, Michal født 11/6 1975 I D Ibl
Winther, Ulrik født 27/3 1948 I D Ib
Wulff, Bodil Fonnesbech født 18/9 1939 II I 1

Herren til Hinge Storgaard kører ud (1902)
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Theodor Petersen Storgaard og hustru, Karoline Petersen Storgaard, 
født Larsen

Theodor Petersen Storgaard, født den 30. august 1837, døbt den 15. oktober. 
Han er den første af Peder og Elses børn, der ifølge kirkebogen, ved dåben er 
nævnt med Storgaardnavnet, og, mærkeligt nok, brugte han det aldrig. 
Måske vidste han det ikke.

Han var gift 2 gange. Første gang den 28/10 1866 med Caroline Larsen 
(Rahbe), født 1844, datter af forvalter Laurits Larsen (Rahbe), Valdemar 
Slot, Tåsinge. Hun døde den 28. februar 1882. I dette ægteskab var der 8 
børn. - Han blev gift 2. gang den 28/10 1886 med Marie Møller, datter af 
pibedrejer Niels Møller i Viborg, født den 26. januar 1847. De havde en 
datter sammen. - Morbror Theodor fik slægtsgården i Hinge, men nu lader 
vi sønnen, Valdemar, der nu har gården, selv fortælle: »Fader havde fra barn 
af en stiv arm, hvorfor han, i modsætning til sine brødre, der var ved 
landbruget, blev sat i lære, først hos en urmager, men det passede ham ikke 
rigtig. Derefter kom han i lære hos en købmand i Skive. Efter udstået læretid 
kom han hjem for at overtage faderens købmandsforretning, som dengang 
var i gården. Senere blev den flyttet hen i et hus midt i byen.
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- Efter at han var bleven gift, og det første barn var født, syntes hans 
moder ikke, det duede, når han ingen jord havde, hvorfor det blev bestemt, at 
han skulle overtage fødegården. Han forpagtede derefter købmands
forretningen ud, for at kunne tage sig af gården; men det var alligevel for lidt 
for hans virketrang. Han skulle have mere at tage sig af. Han byggede en 
vandmølle med kunstigt tilført vand fra boringer. Men det viste sig, at der 
ikke blev kraft nok, hvorfor han sammen med sin broder Niels byggede en 
vindmølle. Sammen med sin broder Kristian anlagde han et teglværk, som 
han drev til sin død. Han havde forskellige offentlige bestillinger, han var i 
mange år i sognerådet, formand for Hinge Mejeri og revisor i Kjellerup 
Bank«.

Den 11. september 1909 tilskødede morbroder Theodor, sin søn Valde
mar gården og flyttede til Kjellerup. Men han fik ikke lov at nyde sit otium 
ret længe. Hans livsdag randt mod sin afslutning. Han døde den 11. juli 1911. 
Hans anden hustru overlevede ham i 29 år. Hendes svagelige steddatter 
Alma boede sammen med hende og hjalp hende trofast til døden skilte dem 
ad. Tante Marie døde den 12. juni 1940 i den høje alder af 93 år. Men hun var 
ualmindelig åndsfrisk til det sidste, og omfattede slægtens medlemmer med 
den mest levende interesse.

BØRN AF 1. ÆGTESKAB (meddelt af Vald. Petersen)

I ELFUDA PETERSEN, f. 23/7 1868 i Hinge, død 20/9 1941 i 
København. Gift med J. K. Jensen, vaskeriejer, Solvang, København, 
død 14/10 1919.

I A. Almuth Jensen, f. 10/10 1892 i København. Gift med Buch- 
Møller, grosserer. Almuth død 6/5 1972.

II ALMA LAURA PETERSEN, f. 2/1 1870 i Hinge, død hos sin 
søster i Mårslet 3/1 1944.
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Elfluia Petersen og /. K. Jensen

Alma Laura Petersen
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Ill LAURITS PETERSEN, f. 1/10 1871 i Hinge, død 3/6 1943, gart
ner i København.

IV PEDER CHRISTIAN PETERSEN, f. 25/12 1872 i Hinge, sagfører, 
politifuldmægtig, død 30/12 1967, gift 10/7 1909 med Nina Nielsine 
Jensen, f. 14/1 1888 i Thisted, død 10/9 1971.

IV A. Rolf Petersen, f. 2/3 1911 i Kjellerup, civiling., radioingeniør- 
tjenesten København, gift 25/5 1943 med Eva Loven.

IV A 1. Hanne Loven Petersen, f. 6/10 1941, gift 1971 med Peter 
Plaskett.

IV A la. Jesper Plaskett, f. 10/5 1971.

IV A 2. Karen Loven Petersen, f. 21/10 1945 i København, gift med 
maskinmester Iversen, Moshe, Tanzania.
IV A 2a. Tina Iversen, f. 6/9 1968.
IV A 2b. Pia Iversen, f. 21/5 1971.

IV B. Erik Petersen, f. 31/3 1913 i Kjellerup, direktør, civiling., 
Storno, København. Gift 23/3 1940 med Edith Hjørne, f. 10/12 
1916 i Frederikshavn.

IV B 1. Torben Hjørne Petersen, f. 11/2 1944 i København, 
stud, oecon, gift 8/4 1967 med Bente Wrang, skilt 1971.

IV B la. Lisbeth Hjørne, f. 5/10 1967.

IV B 2. Flemming Hjørne Petersen, f. 8/10 1947 i København, 
civiling., papirløst ægteskab med Charlotte Mandrup 1977.

IV B 2a. Martin Hjørne, f. 13/7 1977.

IV C. Ulla Petersen, f. 8/8 1917 i Viborg, gift med Ole Peter 
Jespersen, f. 5/10 1907, skipper, Frederikshavn. Skilt 1958.

IV C 1. Hans Christian Wittroch Jespersen, f. 13/4 1940 i København, 
svagstrømstekniker, Skamlebæk radio.
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Fra Erik og Edith Petersens sølvbryllup 1965.
Edith (IV B), Erik (IV B), Peder Chr. Petersen (IV) 

bagved står sønnerne Torben og Flemming (IV Bl og IV B2)

IV C 2. Erik Wittroch Jespersen, f. 1/11 1941 i København, perso
nalechef på amtssygehuset i Herlev, gift 1975 med Merete 
Skovmose.

IV C 3. Aage Wittroch Jespersen, f. 28/5 1944 i Frederikshavn, 
socialrådg. i København, gift 1968 med Inger-Lise Ratsche, skilt 
1970.

IV C 3a. David Wittroch Jespersen, f. 24/12 1970.

IV D. Helge Petersen, f. 11/7 1921 i Frederikshavn, civiling., Risø, 
Roskilde, gift 1952 med Ellen Kirstine Ørum Jensen, f. 19/2 1922 
i Roskilde, skilt.

IV D 1. Inger Birgitte Ørum Petersen, f. 11/3 1955.

IV D 2. Lars Finn Ørum Petersen, f. 10/11 1958.
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Alfred Emil Petersen og hustru Ina Christiane Christensen

N ALFRED EMIL PETERSEN, f. 22/1 1875 i Hinge, død 19/1 1916 
i Randers. Gift 24/6 1899 med Ina Christiane Christensen, datter 
af kaptajn N. C Christensen, Århus. Ina Christiane død 6/2 1956, 
begravet i København.

V A. Kaj Rahbe Petersen, f. 26/5 1900 i Hinge, repræsentant, Sol
rød strd. Gift 6/12 1935 med Edna Langergaard, datter af gdr. 
Jens Langergaard, Resen. Kaj døde 1971.

V A 1. Ole Rahbe Petersen, f. 24/12 1945, gift 21/8 1971 med 
Birthe Larsen, f. 10/12 1945.

V A la. Bjarne Rahbe Petersen, f. 25/9 1974.
V A Ib. Carsten Rahbe Petersen, f. 25/9 1974.

V B. Aage Rahbe Petersen, f. 14/12 1901 i Hinge, inspektør, Kø
benhavn. Gift 10/5 1945 med Edith Kathrine Ostenborg Jørgensen, 
f. 1/4 1911, datter af gdr. Niels Ostenborg Jørgensen, »Stenklam- 
mergaard«, Lønholt pr. Fredensborg.
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V C. Gunhild Rahbe Petersen, f. 7/5 1903 i Hinge, død 30/10 
1917 i Randers.

V D. Karen Rahbe Petersen, f. 24/9 1905 i Hinge. Gift 6/1 1928 
med direktør Sven Arne Kaae, f. 27/9 1902, søn af Frederik Chr. L. 
Kaae, København.

V D 1. Jens Eric Kaae, f. 25/4 1929, gift 21/1 1966 med Lene Dam 
Olsen.

V D la. Michael Erik Kaae, f. 9/4 I960.
V D Ib. Christopher Erling Kaae, f. 24/2 1962.
V D 1c. Peter Richard Kaae, f. 22/3 1964.
V D Id. Søren Kaae, f. 1/6 1968.

V D 2. Else Kaae, f. 1/5 1932. Gift 9/1 I960 med fuldmægtig 
Ejvind Høfde, f. 15/4 1926.
V D 2a. Jesper Høfde, f. 15/12 I960.
V D 2b. Birgitte Høfde, f. 15/3 1962.

V D 3. Niels Frederik Kaae, f. 29/12 1938.

V E. Børge Rahbe Petersen, f. 2/4 1909 i Hinge, lagerforvalter i 
København. Gift 28/11 1936 med Anie Nielsen, f. 17/1 1910, dat
ter af gdr. J. P. Nielsen, Fakse.

V E 1. Jørgen Rahbe Petersen, f. 25/4 1939, lærer ved Slangerup 
skole. Gift.

V F. Inger Rahbe Petersen, f. 2/3 1914 i Randers. Gift 20/11 1936 
med Ole Due, f. 12/8 1907, søn af proprietær Chr. Due, Gramrode- 
gaard. - Proprietær, Gramrodegaard.

V F 1. Anne Marie Due, f. 2/9 1937, gift 13/8 1967 med agronom 
Kristian Østergaard, f. 5/3 1938, bor i København.

V F la. Jens Jacob Østergård, f. 17/3 1969.
V F Ib. Lone Østergård, f. 27/4 1972.
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V F 2. Jørgen Due, f. 2/9 1940, gdr. i Hastrup, gift 19/9 1970 med 
lægesekretær Inger Marie Beck, f. 14/9 1944.

V F 2a. Ole Christoffer Due, f. 2/4 1972.
V F 2b. Johan Nicolaj Due, f. 27/7 1974.

V F 3. Kirsten Due, f. 21/1 1945, gdr.

V F 4. Birgitte Due, f. 3/4 1947, stewardesse, forlovet med blomster
handler Steffen Berg, København.

V F 5. Anders Christian Due, f. 5/10 1950 i Gramrode, forlovet med 
sekretær Gerd Calundan, f. 16/3 1954.

VI VILLIAM THEODOR PETERSEN, f. 11/11 1876 i Hinge, død 
februar 1916 i Perth. Arboy, Amerika. Gift med Sadie Philemina 
Dugan, f. 10/6 1885.

VI A. Cathrine Marie Petersen, f. 11/11 1907.

VI B. Villiam Theodor Petersen, f. 23/8 1909.
VI B 1. Cathrine Petersen, f. 1/10 1940.
VI B 2. Mary Ann Petersen, f. 20/9 1941.
VI B 2a. Will Petersen, f. 9/12 1969.
VI B 3. Florenci Petersen, f. 8/9 1945.

VI C. Joseph Petersen, f. 23/12 1911.

VII CAROLINE HENRIETTE PETERSEN, f. 25/2 1880 i Hinge. Gift 
21/9 1899 med Hans Vilhelm Hald, f. 3/6 1873 i Randers, manufak
turhandler i Randers. Hald død 12/5 1945, Caroline død 20/4 1966.

VII A. Knud Rahbe Hald, f. 10/8 1900 i Give. Major af infanteriet, 
Jægersborg. Gift 2/5 1926 med Marie Birgitte Bjørn, f. 4/8 1903 i 
Grenå. Død 27/3 1974 i Jægersborg.

VII A 1. Hans Jacob Hald, f. 20/9 1927 i København, læge i 
Fredensborg. Gift 14/10 1951 med Kirsten Elly Jensen, f. 18/11 
1930 i København.
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Caroline Henriette Petersen og Hans Vilhelm Hald

VII A la. Søren Hald, f. 6/5 1952 i København.
VII A Ib. Birgitte Hald, f. 31/5 1954 i København.
VII A Ibl.Nico Helena Maria Hald, f. 22/5 1976 i Lund, Sverige.
VII A 1c. Niels Hald, f. 27/8 1959 i Storuman, Sverige.

VII A 2. Kirsten Hald, f. 1/10 1930 i København, overlærer i 
København. Gift 17/7 1954 med Ulrich Østerbye, f. 5/5 1927, over
lærer i Gentofte.

VII B. Theodor Rahbe Hald, f. 15/9 1901 i København. Gift 25/11 
1927 med Karen Hald, f. 24/2 1904 i Odense.

VII B 1. Lise Rahbe Hald, f. 9/10 1933 i Frederiksborg. Gift 12/12 
1956 med vicetoldinspektør Jørgen Viggo Lund, f. 21/3 1930.

VII B la. Emilie Marianne Lund, f. 2/4 1963 i Palma.

VIII VALDEMAR PETERSEN, f. 20/2 1882 i Hinge, død 14/2 1965, 
gårdejer og sognefoged, Hinge Storgaard. Gift 11/4 1911 med Anna 
Margrethe Overby, f. 6/10 1890, død 11/10 1966, datter ad gdr. 
Jakob Overby, Hinge.
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Valdemar Petersen og hustru Anna Margrethe Overby

VIII A. Ingeborg Overby Petersen, f. 16/5 1912 i Hinge. Gift 6/6 
1936 med Johannes E. Nielsen, f. 9/10 1909 på Viborg sygehus, søn 
af Peter Nielsen, gdr., Hinge Storgård.

VIII A 1. Anna Kathrine Overby Nielsen, f. 20/9 1939 i Serup. Gift 
3/8 1965 med lærer Vagn Vedel Hestbæk, f. 18/1 1940, søn af gdr. 
Johs. Hestbæk, Serup.

VIII A la. Kirsten Vedel Hestbæk, f. 6/2 1967.
VIII A Ib. Mette Vedel Hestbæk, f. 7/5 1971.
VIII A 1c. Trine Vedel Hestbæk, f. 9/2 1974.

VIII A 2. Inga Storgaard Nielsen, f. 9/7 1941 i Serup, gift 14/5 
1965 med revisor Svend Kjær Siersbæk, f. 8/11 1940, søn af gdr. 
Aksel Siersbæk, Skjern.

VIII A 2a. Michael Storgaard Siersbæk, f. 2/2 1967.
VIII A 2b. Lene Storgaard Siersbæk, f. 7/5 1970.

VIII A 3. Jørgen Storgaard Nielsen, f. 3/7 1953 i Hinge.
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Petersen Storgaard (født Møller)

2. ægteskab:
IX CARLA OLINE KRISTINE PETERSEN, f. 30/5 1888 i Hinge. 

Gift 27/2 1924 med Hans Hansen (Spangenberg), f. 1853 i Nykø
bing M., købmand. Død 1930 i Mårslet.

Carla Oline Kristine Petersen og Hans Hansen
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IX A. Hans Spangenberg Hansen, f. 28/10 1924 i Mårslet. Ma
skinhandler. Kjellerup. Gift 9/7 1949 i Mårslet med Gudrun Elise 
Jacobsen, f. 20/5 1924 i Mårslet.

IX A 1. Inge Spangenberg Hansen, f. 16/5 1946, gift med Per 
Geiser.

IX A la. Jesper Geiser, f. 21/5 1966.
IX A lb. Kim Geiser, f. 18/12 1968.

IX A 2. Bente Spangenberg Hansen, f. 26/6 1952 i Arhus, gift 4/8 
1973 med Bjarne Madsen, f. 4/5 1953.

IX A 2a. Mette Spangenberg Madsen, f. 16/5 1976.

IX A 3. Erik Spangenberg Hansen, f. 4/11 1954 i Viborg.

Alfabetisk fortegnelse over Theodor Petersen Storgaards »efterkommere«:

Beck, Inger Marie født 14/9 1944 V F 2
Berg, Steffen født V F 4
Bjørn, Marie Birgitte født 4/8 1903 VII A
Buch-Møller født I A
Caludan, Gerd født 16/3 1954 V F 5
Christensen, Ina Christiane død 6/2 1956 V
Due, Anders født 5/10 1950 V F 5
Due, Anne Marie født 2/9 1937 V F 1
Due, Birgitte født 3/4 1947 V F 4
Due, Johan Nicolaj født 27/7 1974 V F 2b
Due, Jørgen født 2/9 1940 V F 2
Due, Kirsten født 21/1 1945 V F 3
Due, Ole født 12/8 1907 V F
Due, Ole Christoffer født 2/4 1972 V F 2a
Dugan, Sadie Philemina født 10/6 1885 VI
Geiser, Jesper født 21/5 1966 IX A la
Geiser, Kim født 18/12 1968 IX A Ib
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Geiser, Per født IX A 1
Hald, Birgitte født 31/5 1954 VII A lb
Hald, Hans Jacob født 20/9 1927 VII A 1
Hald, Hans Vilhelm født 3/6 1873 VII
Hald, Karen født 24/2 1904 VII B
Hald, Kirsten født 1/10 1930 VII A 2
Hald, Knud Rahbe født 10/8 1900 VII A
Hald, Lise Rahbe født 9/10 1933 VII B 1
Hald, Nico Helena Marie født 22/5 1976 VII A Ibl
Hald, Niels født 27/8 1959 VII A 1c
Hald, Søren født 6/5 1952 VII A la
Hald, Theodor Rahbe født 15/9 1901 VII B
Hansen, Bente Spangenberg født 26/6 1952 IX A 2
Hansen, Erik Spangenberg født 4/11 1954 IX A 3
Hansen, Hans Spangenberg født 28/10 1924 IX A
Hansen, Inge Spangenberg født 16/5 1946 IX A 1
Hestbæk, Kirsten Vedel født 6/2 1967 VIII A la
Hestbæk, Mette Vedel født 7/5 1971 VIII A lb
Hestbæk, Trine Vedel født 9/2 1974 VIII A 1c
Hestbæk, Vagn Vedel født 18/1 1940 VIII A 1
Hjørne, Edith født 10/12 1916 IV B
Hjørne, Lisbeth født 5/10 1967 IV B la
Hjørne, Martin født 13/7 1977 IV B 2a
Høfde, Birgitte født 15/3 1962 V D 2b
Høfde, Ejvind født 15/4 1926 V D 2
Høfde, Jesper født 15/12 1960 V D 2a
Iversen født IV A 2
Iversen, Pia født 21/5 1971 IV A 2b
Iversen, Tina født 6/9 1968 IV A 2a
Jacobsen, Gudrun Elise født 20/5 1924 IX A
Jensen, Almuth født 10/10 1892 I A
Jensen, Ellen Ørum født 19/2 1922 IV D
Jensen, J. K. død 14/10 1919 I
Jensen, Kirsten Elly født 18/11 1930 VII A 1
Jensen, Nina Nielsine født 14/1 1888 IV
Jespersen, David Wittroch født 24/12 1970 IV C 3a
Jespersen, Erik Wittroch født 1/11 1941 IV C 2
Jespersen, Hans Christian Wittroch født 13/4 1940 IV C 1
Jespersen, Ole Peter født 5/10 1907 IV C
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Jespersen, Aage Wittroch født 28/5 1944 IV C 3
Jørgensen, Edith Kathrine Ostenborg født 1/4 1911 V B
Kaae, Christopher Erling født 24/2 1962 V D Ib
Kaae, Else født 1/5 1932 V D 2
Kaae, Jens Eric født 25/4 1929 VD 1
Kaae, Michael Eric født 9/4 1960 V D la
Kaae, Niels Frederik født 29/12 1938 VD 3
Kaae, Peter Richard født 22/3 1964 V D 1c
Kaae, Sven Arne født 27/9 1902 V D
Kaae, Søren født 1/6 1968 V D Id
Langergaard, Edna født V A
Larsen, Birthe født 10/12 1945 V A 1
Lovén, Eva født IV A
Lund, Emilie Marianne født 2/4 1963 VII B la
Lund, Jørgen Viggo født 21/3 1930 VII B 1
Madsen, Bjarne født 4/5 1953 IX A 2
Madsen, Mette Spangenberg født 16/5 1976 IX A 2a
Mandrup, Charlotte født IV B 2
Møller, Marie født 26/1 1847 stammoder
Nielsen, Anie født 17/1 1910 V E
Nielsen, Anna Kathrine Overby født 20/9 1939 VIII A 1
Nielsen, Inga Storgaard født 9/7 1941 VIII A 2
Nielsen, Johannes E. født 9/10 1909 VIII A
Nielsen, Jørgen Storgaard født 3/7 1953 VIII A 3
Olsen, Lene Dam født V D 1
Overby, Anna Margrethe født 6/10 1890 VIII
Petersen, Alfred Emil født 22/1 1875 V
Petersen, Alma Laura født 2/1 1870 II
Petersen, Bjarne Rahbe født 25/9 1974 V A la
Petersen, Børge Rahbe født 2/4 1909 V E
Petersen, Carla Oline Kristine født 30/5 1888 IX
Petersen, Caroline Henriette født 25/2 1880 VII
Petersen, Carsten Rahbe født 25/9 1974 V A lb
Petersen, Cathrine født 1/10 1940 VI B 1
Petersen, Cathrine Marie født 11/11 1907 VI A
Petersen, Elflida født 23/7 1868 I
Petersen, Erik født 31/3 1913 IV B
Petersen, Flemming Hjørne født 8/10 1947 IV B 2
Petersen, Florenci født 8/9 1945 VI B 3



Petersen, Gunhild Rahbe født 7/5 1903 VC
Petersen, Hanne Lovén født 6/10 1941 IVA 1
Petersen, Helge født 11/7 1921 IV D
Petersen, Inge Birgitte Ørum født 11/3 1955 IV D 1
Petersen, Ingeborg Overby født 16/5 1912 VIII A
Petersen, Inger Rahbe født 2/3 1914 VF
Petersen, Jørgen Rahbe født 25/4 1939 V E 1
Petersen, Joseph født 23/12 1911 VI C
Petersen, Kaj Rahbe født 26/5 1900 V A
Petersen, Karen Rahbe født 24/9 1905 V D
Petersen, Karen Lovén født 21/10 1945 IV A 2
Petersen, Lars Finn født 10/11 1958 IV D 2
Petersen, Laurits født 1/10 1871 III
Petersen, Mary Ann født 20/9 1941 VI B 2
Petersen, Ole Rahbe født 24/12 1945 V A 1
Petersen, Peder Christian født 25/12 1872 IV
Petersen, Rolf født 2/3 1911 IV A
Petersen, Torben Hjørne født 11/2 1944 IV B 1
Petersen, Ulla født 8/8 1917 IV C
Petersen, Valdemar født 20/2 1882 VIII
Petersen, Villiam Theodor født 11/11 1876 VI
Petersen, Villiam Theodor født 23/8 1909 VI B
Petersen, Will født 9/12 1969 VI B 2a
Petersen, Aage Rahbe født 14/12 1901 VB
Plaskett, Jesper født 10/5 1971 IV A la
Plaskett, Peter født IV A 1
Rahbe, Caroline Larsen født 1844 stammoder
Ratche, Inger-Lise født IV C 3
Siersbæk, Lene Storgaard født 7/5 1970 VIII A 2b
Siersbæk, Michael Storgaard født 2/2 1967 VIII A 2a
Siersbæk, Svend Kjær født 8/11 1940 VIII A 2
Skovmose, Merete født IV C 2
Spangenberg, Hans Hansen født 1853 IX
Storgaard, Theodor Petersen født 30/8 1837 stamfader
Wrang, Bente født IV B 1
Østerbye, Ulrik født 5/5 1927 VII A 2
Østergård, Jens Jacob født 17/3 1969 V F la
Østergaard, Kristian født 5/3 1938 V F 1
Østergård, Lone født 27/4 1972 VF Ib
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Niels Christian Storgaard og hustru Christine Sophie Storgaard, 
født Vestergaard

Niels Christian Petersen Storgaard, den yngste af sønnerne fra Storgaard 
var født den 9. juni 1842, døbt den 10. juni, fremstillet i kirken den 11. 
september. I kirkebogen står han nævnet Niels Christian Storgaard; Peder
sen er udeladt, men da det er stamnavnet, er det en fejl, at det ikke er 
medtaget, når hele navnet ellers er anført. Få år i forvejen var det 
almindeligt, at kun fornavnet blev skrevet i kirkebogen. Stamnavnet blev 
betragtet som en selvfølge. — Niels Christian fik sin arvelod tildelt ude i 
Hinge Søfald. Det var Storgaards sandmarkslod. — Da morbror Theodor 
i 1868 fik gården tilskødet, blev »Søfaldet« udskilt og blev, tilligemed en
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del af den til gården hørende under Hingeballe skov beliggende eng 
samt en tørvelod ved Ømose, ved gavekontrakt tildelt Niels Christian, der 
så fik sit hjem i den på ejendommen byggede lille gård.

Den 3. december 1873 blev han gift med Christine Sophie Vestergaard 
(datter af hmd. Anders Vestergaard og hustru Johanne Sørensdatter i 
Fuglemose i Vinderslev sogn). Christine var født den 10. maj 1843. »Her 
dannede de så deres hjem«, skriver sønnen Anders Storgaard, »og her 
opvoksede en ikke lille børneflok. Grundpillerne i hjemmet var gudsfrygt, 
nøjsomhed og arbejde; de levede roligt og stille og levede kun for os 
børn, for hvem de kunne ofre alt, selv om de selv skulle mangle«. — Går
den har en smuk beliggenhed. Skoven mod nord og søen syd for og et 
dejligt, fredfyldt hjem at gæste. Morbror og moster ville gøre det så 
godt for os, som de formåede, når vi kom der.

De sluttede sig til Indre Missions Samfund i sognet og fulgte troligt 
»søndagsforsamlingerne«, som de kaldtes. De havde ofte en lang vej at gå, 
da de jo boede i sognets udkant. I ca. 40 år boede de i Hinge Søfald, så 
solgte de gården og flyttede til Levring og senere til Linde, nordøst for 
Randers. Her levede de deres sidste år hos deres datter og svigersøn. På 
kirkegården der hviler de til opstandelsens morgen. — Morbror Niels 
Christian døde den 23- oktober 1923 og moster Christine den 23- juni 
1931.

BØRN: (meddelt af A. Storgaard, Randers)

I ELSE MARIE KIRSTINE NIELSEN STORGAARD, f. 27/11 1874 
i Hinge. Gift 25/8 1903 med Chresten Frederik Christensen, f. 10/8 
1880 i Lemming, søn af Thøger Christensen, Lemming. Gdr. i Linde. 
Chresten Christensen død 2/9 1943. Else Marie døde 26/7 1966.

I A. Ruth Storgaard Christensen, f. 24/4 1919 i Linde. Gift 27/11 
1944 med Anker Jakobsen, f. 3/6 1913 i Tørring, søn af gdr. Jakob 
Nielsen. Anker døde 18/11 1973.

I A 1. Kresten Storgaard Jakobsen, f. 7/4 1946 i Linde, gift 4/7 1970 
med Inger-Lone Christensen, f. 16/9 1950, datter af gdr. Johs. 
Christensen, »Christianshøj«, Helsted.
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I A la. Mogens Storgaard Jakobsen, f. 30/8 1972.
I A lb. Stig Storgaard Jakobsen, f. 1/5 1975.

I A 2. Else Marie Storgaard Jakobsen, f. 14/7 1947 i Linde.

I A 3. Inger Storgaard Jakobsen, f. 20/8 1948 i Linde, gift 28/7 1973 
med gdr. Ove Højbjerg, »Ørnhøjgaard«, Guldager, f. 25/11 1943, 
søn af Karl Højbjerg, Guldager.

I A 3a. Kirsten Højbjerg, f. 20/4 1976.

I A 4. Anne Marie Storgaard Jakobsen, f. 22/1 1951 i Linde.

I A 5. Anders Peter Storgaard Jakobsen, f. 11/12 1953 i Linde.

I A 6. Ellen Birgitte Storgaard Jakobsen, f. 1/12 1965.

II ANDERS PETERSEN STORGAARD, f. 11/12 1876 i Hinge, 
skrædermester i Randers, død 16/4 1966.

III PETER NIELSEN STORGAARD, f. 4/11 1878 i Hinge, møbel
fabrikant i Randers, død 17/9 1972.

IV JOHANNES NIELSEN STORGAARD, f. 6/1 1881 i Hinge, maler
mester i Levring. Gift 21/7 1909 med Marie Kirstine Jensen, f. 3/12 
1886 i Hinge, død 24/8 1941 i Levring, datter af bmd. Jens P. Jensen, 
Hinge. Johannes døde 6/6 1970.

IV A. Agnes Storgaard, f. 21/2 1912 i Levring. Gift 22/8 1948 
med Hans Jakobsen, »Midstrupgård«, f. 18/2 1918 i Mammen, søn 
af gdr. Chr. Jakobsen. Agnes døde 10/12 1964.

IV A 1. Jørgen Storgaard Jakobsen, f. 8/9 1949 i Midstrup, gift 8/9 
1973 med Birte Eriksen, f. 21/12 1952, datter af vognmand Vagn 
Eriksen, Sjørslev.

IV A la. Gitte Storgaard Jakobsen, f. 22/3 1978 i Thorning.
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V SØREN NIELSEN STORGAARD, f. 14/1 1884 i Hinge, mekaniker 
i København. Gift 7/3 1909 med Marie Kruse, f. 12/5 1883 i Ebel
toft. Søren Storgaard død 13/10 1961. Marie død 19/7 1964.

V A. Anna Viola Kruse Storgaard, i. 6/4 1911 i København. Gift 
27/12 1931 med Gunnar Anker Aabavn, f. 27/2 1909 i København.

V A 1. Alice Lilian Aabavn, f. 25/10 1932 i København.

V A 2. Arne Aabavn, f. 24/9 1936 i København.

V A 3. Tove Ella Storgaard, f. 28/4 1941 i København. Gift 7/1 
1961 med Paul Andreassen.

V A 3a. Susanne Storgaard Andreassen, f. 26/8 1957.
V A 3b. Linda Storgaard Andreassen, f. 15/3 I960.
V A 3c. Lajla Storgaard Andreassen, f. 20/12 1961.
V A 3d. Mette Storgaard Andreassen, f. 19/11 1964.
V A 3e. Zeppo Svend Storgaard Andreassen, f. 27/4 1966.

Anna Viola gift 2. gang med Niels Gotfred Hansen, f. 15/12 
1898.

V B. Alex Kruse Storgaard, f. 29/3 1916 i København. Gift 31/12 
1937 med Franziska Hedvig Solak, f. 24/4 1917 i Toreby på Lol
land. Alex død 3/2 1944. Franziska død 23/11 1976.

V B 1. John Solak Storgaard, f. 17/7 1940 i København. Gift 1/6 
1963 med Mona Petersen, f. 21/1 1942 i Lyngå, datter af afløser 
Arnold Petersen, Svejstrup pr. Lerbjerg.

V B la. Carsten Solak Storgaard, f. 30/11 1967.
V B Ib. Anja Solak Storgaard, f. 6/6 1973.

VI JENS PETER CHRISTIAN NIELSEN STORGAARD, f. 7/12 
1885 i Hinge. Gdr i Tvede, død 1/10 1970.
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Niels Christian Petersen Storgaards 6 børn: 
forrest: Else (I) Johannes (IV) Søren (V) 

bagved: Peter (Hl) Christian (VI) Anders (II)

Alfabetisk fortegnelse over Niels Christian Petersen Storgaards »efter
kommere«:
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Andreassen, Lajla Storgaard født 20/12 1961 V A 3c
Andreassen, Linda Storgaard født 15/3 1960 V A 3b
Andreassen, Mette Storgaard født 19/11 1964 V A 3d
Andreassen, Paul født V A 3
Andreassen, Susanne Storgaard født 26/8 1957 V A 3a
Andreassen, Zeppo Svend Storgaard født 27/4 1966 V A 3e
Christensen, Chresten Frederik født 10/8 1880 I
Christensen, Inger-Lone født 16/9 1950 I A 1
Christensen, Ruth Storgaard født 24/4 1919 I A
Eriksen, Birte født 21/12 1952 IV A 1
Hansen, Niels Peter Gotfred født 15/12 1898 V A



Højbjerg, Kirsten født 20/4 1976 I A 3a
Højbjerg, Ove født 25/11 1943 I A3
Jacobsen, Anders Peter Storgaard født 11/12 1953 I A5
Jacobsen, Anker født 3/6 1913 I A
Jacobsen, Anne Karin Storgaard født 22/1 1951 I A 4
Jacobsen, Ellen Birgitte Storgaard født 1/12 1965 I A6
Jacobsen, Else Marie Storgaard født 14/7 1947 I A 2
Jacobsen, Gitte Storgaard født 22/3 1978 IV A la
Jacobsen, Hans født 18/2 1918 IV A
Jacobsen, Inger Storgaard født 20/8 1948 I A 3
Jacobsen, Jørgen Storgaard født 8/9 1949 IV A 1
Jacobsen, Kresten Storgaard født 7/4 1946 I A 1
Jacobsen, Mogens Storgaard født 30/8 1972 I A la
Jacobsen, Stig Storgaard født 1/5 1975 I A lb
Jensen, Marie Kirstine født 3/12 1886 IV
Kruse, Marie født 12/5 1883 V
Petersen, Mona født 21/1 1942 V B 1
Solak, Franziska Hedvig født 24/4 1917 V B
Storgaard, Agnes født 21/2 1912 IV A
Storgaard, Alex Kruse født 29/3 1916 V B
Storgaard, Anders Petersen født 11/12 1876 II
Storgaard, Anja Solak født 6/6 1973 V B lb
Storgaard, Anna Viola Kruse født 6/4 1911 V A
Storgaard, Carsten født 30/11 1967 V B la
Storgaard, Else Marie Kirstine N. født 27/11 1874 I
Storgaard, Jens Peter Christian N. født 7/12 1885 VI
Storgaard, Johannes Nielsen født 6/1 1881 IV
Storgaard, John Solak født 17/7 1940 V B 1
Storgaard, Niels Christian P. født 9/6 1842 stamfader
Storgaard, Peter Nielsen født 4/11 1878 III
Storgaard, Søren Nielsen født 14/1 1884 V
Storgaard, Tove Ella født 28/4 1941 V A 3
Vestergaard, Christine Sophie født 10/5 1843 stammoder
Aabavn, Alice Lilian født 25/10 1932 V A 1
Aabavn, Arne født 24/9 1936 V A 2
Aabavn, Gunnar Anker født 27/2 1909 V A
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Min moder, Marie Kirstine Pedersen Storgaard, var den yngste af børne
flokken fra Storgaard, født den 9. februar 1845. Døbt den 27. april. Hun 
kom næppe udenfor hjemmets grænser, førend hun den 15. oktober 1869 
blev gift med min fader, Johannes Nielsen. Han var født i Skovhus i Vin
derslev sogn den 29. juli 1836, søn af hmd. Niels Rasmussen og hustru 
Anna Johanne Rasmusdatter. Hans forældre flyttede senere til Pederstrup, 
hvor de havde en lille ejendom syd for byen. Fader blev konfirmeret i 
Vinderslev kirke den 1. søndag efter påske 1851, skriver pastor Lindhardt 
i hans skudsmålsbog, og det tilføjes, at han er udskrevet af Vinderslev skole 
med karakteren meget godt + både for kundskab og opførsel.

Johannes N teisen og hustru Marie Kirstine Pedersen Storgaard

Straks efter konfirmationen kom han i tjeneste hos Mads Henriksen i 
Fruerlund, hvor han var fra 1. maj 1851 til 1. maj 1852, og Mads giver ham 
det skudsmål, at han i den tid har opført sig til hans tilfredshed, hvorfor han 
kan anbefale ham på det bedste. Så kom han ned til Chresten Snedker i 
Hinge, hvor han var sommeren 1852 og »i denne tid opførte sig flittig og 
tro«. Hans næste tjeneste var hos hans senere svoger, Anders Chr. Pedersen 
i Tanghus. Der var han i fire år og får det skudsmål: »Johannes Nielsen har
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tjent mig fra 1. november 1852 til 1. november 1856, og i den tid har jeg 
erfaret, at hans tidligere foresattes vidnesbyrd er ham en sandhed«.

Fra Tanghus kom han ned til Hinge by og tjente så i Storgaard og hos 
Jens P. Madsen (Petersen) i 13 år,afbrudt af militærtjenesten 1858, og en 
indkaldelse under krigen 1864. Fader var uddannet som trainkonstabel og 
gjorde tjeneste som sådan under indkaldelserne. Han var med ved Dybbøl 
den 18. april og blev krigsmedaillen »For deltagelse i krigen 1864« tildelt. - 
Morbror Niels Christian har fortalt, at da indkaldelsesordren var kommen, 
skulle han køre ham på vej. Da de var kommen op på bakkekammen nord for 
Hinge, og far vendte sig og så ned mod byen, tog afskedens smerte et øjeblik 
overhånd. - Ikke så mærkelig; det var ikke alene byen, han sendte sin 
afskedshilsen, måske for sidste gang - men også sin hjertenskær. - Hvoraf jeg 
ved det. - Jo - på væggen i mit barndomshjem var der ophængt et 
navnestykke, som mor i sin ungdom havde broderet. Det indeholdt navnene 
på hendes forældre og søskende og var dateret en dag i marts måned 1864. 
Og så mindes jeg, at far engang med henblik på navnestykket spøgende 
bemærkede til mor: »Ja, da havde du ikke andet at tænke på«. Hvorpå mor 
svarede med en egen betoning: »Du ved godt, hvor mine tanker var den 
gang«. - Efter sin hjemkomst fra krigen fortsatte han sin afbrudte tjeneste 
hos Jens P. Madsen. - - -

Da mine forældre i året 1869 var blevet gift, kom de til at bo i Dals- 
gaard i Hørup sogn, men lige op ad Hinge sogneskel. Bygningerne lå da syd 
for vejen og vare i en dårlig forfatning. Gården blev flyttet op nord for vejen. 
Bygningerne er de samme, der står endnu. - I året 1878 mageskiftede de 
denne ejendom med Hedehusgaard. Denne var dengang meget forsømt. - 
Her var noget at tage fat på. Der blev bygget, der blev drænet og der blev 
merglet. - Men da de skulle begynde at høste frugten af deres møje, var 
fars arbejdsdag omme. Ved et kørselsuheld, der hvor nu Hinge station ligger, 
mistede han sin arbejdskraft. Han levede endnu et par år, men kunne intet 
udrette. Det gik stadig tilbage med hans helbred. Der blev prøvet flere læger, 
og forskellige kure blev anvendt, men det hjalp ikke. Natten mellem den 10. 
og 11. november 1890 tog Herren vor Gud ham bort fra denne jord.

Nu kom der en svær tid for mor. Hun fortsatte gårdens drift ved hjælp af 
sine børn, hvoraf 2 var konfirmerede. Men det holdt hårdt nok at klare
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udgifterne. Hun holdt det dog gående. I 1908 afstod hun gården til sin søn. 
Hun blev i gården og fik aftægt der, indtil hun i 1916 døde efter at have været 
enke i 26 år. - Også mine forælre havde deres plads i den kreds af Indre 
Missionsfolk, der fandtes i sognet. De stræbte efter at leve deres liv til Guds 
ære, og det var dem magtpåliggende, at deres børn skulle efterfølge dem på 
den vej, de gik. -

Efter moders død blev der af slægt og venner rejst en mindesten på 
gravstedet på Hinge kirkegård. Foruden de forskellige data lod børnene 
indhugge en henvisning til Fil. 1,3, hvor der står: »Jeg takker min Gud så 
ofte, jeg tænker på eder«. Og det har vi børn grund til, thi - så synes nu vi, - 
bedre forældre har ikke trådt på denne syndige jord. -

BØRN:
I ELSE MARIE NIELSEN, f. 26/3 1870 i Dalsgaard, død 20/9 1935 

i Nørskovlund. Begravet på Hinge kirkegård. Gift 1894 med Micael 
Bitsch, f. 10/7 1872, søn af Jacob Bitsch i Knudstrup. Død 16/2 
1944 i Nykøbing M. Begravet i Hinge.

I A. Johannes Bitsch, f. 17/6 1894, slagteridirektør i Fjerritslev. Gift 
30/12 1917 med Anna Hass, f. 30/6 1889, død 1/7 1927 i Skander
borg, datter af H. V. Hass, sm. st.

I A 1. Inger Bitsch, f. 18/6 1921. Gift 15/2 1942 med Ove Hun- 
dahl (Pedersen), f. 26/6 1914, kommunelærer i Ingstrup.

I A la. Birthe Hundahl, f. 9/7 1951 i Kjellerup.

Jobs. Bitsch gift 2. gang med Kristine Valsted, død 15/10 1976 i 
Glostrup, tidl. sygeplejerske i Skanderborg. Johs. Bitsch død 30/4 
1952 i Viborg. Begravet i Skanderborg.
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Else Marie Nielsen og Micael Bitsch

I B. Jacob Bitsch, f. 4/7 1896 i Hinge, mølleriarbejder i Vejle, død 
30/8 1971. Gift 1/8 1920 med Martha Elfrida Ildvedsen, f. 23/4 
1898, død 8/8 1976, datter af forstander J. A. Ildvedsen, Esbjerg.

I B 1. Erna Bitsch, f. 23/6 1921 i Hinge, ekspeditrice i Silkeborg. 
Gift med chauffør Larvid Kliiver i Vejle 4/12 1947.

I B la. Kirsten Elinor Kliiver, f. 25/10 1948.
I B lb. Helle Mariane Kliiver, f. 24/2 1953.

I B 2. Inga Elionora Bitsch, f. 25/1 1923 i Hinge, aut. sygeplejerske 
på Ortopædisk hospital, København.

I B 3- Svend Erik Micael Bitsch, f. 3/7 1924 i Hinge. Gift 16/11 
1947 med Edith Borg Pedersen, f. i Grindsted 4/9 1921.

I B 3a. Lillian Bitsch, f. 2/5 1949 i Vejle.
I B 3b. June Bitsch, f. 24/2 1954 i Vejle, gift 4/12 1976 i Engom

med lærer Ole Jensen, søn af Ketty og Knud Jensen, Vejle. 
Ægteparret tager efternavnet BITSCH.

I B 3bl. Stine Bitsch, f. 24/4 1978.
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I B 4. Else Marie Bitsch, f. 6/4 1932 i Hinge. Gift 27/2 I960 med 
Jacob Kjølby, chauffør, f. 1/11 1920.

I B 4a. Micael Bitsch Kjølby, f. 18/11 1962.
I B 4b. Jørgen Bitsch Kjølby, f. 3/10 1969.

I C. Peder Bitsch, f. 10/4 1898 i Hinge, bogbinder i Arhus. Gift 
26/11 1922 med Agnes Balsen, f. 15/2 1892 i Skanderborg, datter 
af Balsen Hansen, Skanderborg. Peder Bitsch død i Arhus 8/12 1962. 
Begravet i Skanderborg. Agnes død 3/3 1974.

I D. Christian Bitsch, f. 10/10 1900 i Hinge, formand i Arhus. 
Gift 4/12 1922 med Marie Madsen, f. 27/4 1904 i Hinge sogn, 
datter af gdr. M. Madsen, død 5/6 1966.

I D 1. Anna Marie Bitsch, f. 9/4 1923 i Hinge sogn, død 9/1 1975 
i Arhus.

I D 2. Aage Micael Bitsch, f. 22/4 1925 i Levring sogn. Gift med 
Gerda Eleonora Hansen, f. 19/2 1929.

I D 2a. Inger Marie Bitsch, f. 13/3 1950, gift 23/2 1973 med gdr. 
Leif Linning, Neder Jersdal.

I D 2al Kim Linning, f. 17/12 1975.
I D 2b. Anna Grethe Bitsch, f. 24/10 1951.
I D 2c. Per Micael Bitsch, f. 3/6 1957.

I D 3. Carl Christian Bitsch, f. 27/9 1927 i Levring sogn, Falck
redder i Arhus. Gift med Sonja Pedersen, død 13/2 1978.

I D 4. Gerda Magna Bitsch, f. 24/10 1932 i Arhus. Gift 5/9 1953 
med Ejgil Bech, f. 20/3 1924, typograf, død 26/2 1967.

I D 5. Jørgen Preben Bitsch, f. 11/11 1934 i Arhus, vognmand. 
Gift 11/7 1958 med Valborg Marie Heller, f. i Smerup sogn.

I D 5a. Lone Bitsch, f. 8/10 1964.

I D 6. Hans Erving Bitsch, f. 6/9 1940 i Arhus, typograf. Gift 
19/11 1960 med Rita Petersen, datter af restauratør E. Petersen, 
Arhus, f. 4/8 1941.
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I D 6a. Helle Bitsch, f. 12/5 1961 i Arhus.
I D 6b. Bjarne Bitsch, f. 21/9 1965.
I D 7. Inger Lise Bitsch, f. 4/6 1944.

I D 7a. Dorthe Ulla Bitsch, f. 28/3 1961.
I D 7b. Christian Bitsch, f. 30/4 1967.
I D 7c. John Bitsch, f. 30/3 1969.

I D 8. Gerhard Viggo Bitsch, f. 15/3 1947 i Arhus, kemigraf.

I E. Marius Bitsch, f. 27/6 1903 i Hinge, købmand i Silkeborg. 
Gift 2/12 1928 med Minna Skov, f. 15/3 1896 i Alderslyst, datter 
af tømrer Skov, Alderslyst.

I E 1. Poul Bitsch, f. 5/10 1930 i Alderslyst. Gift 4/4 1950 med 
Dagmar Louise Thyra Sophie Augusta Petra, datter af hofjæger
mester, godsejer lørgen Carstenskiold, »Kongstedlund«, og hustru 
Dagmar, f. Prinsesse af Danmark. Poul død 21/11 1967.

I E la. Erik lørgen Marius Poul Carl Christian Bitsch, f. 9/81950, 
EDB-ass., gift 17/6 1973 med bankass. Anna Oxvang, 
f. 28/5 1951, datter af overgartner Oxvang, Hareskov.

I E lal. Gitte Oxvang Bitsch, f. 14/4 1974.
I E Ib. Hans lørgen Gorm Bitsch, f. 13/1 1954, gift 11/2 1978 

med Lene Bilde, f. 4/7 1955.
I E Ibl. Poul lørgen Bitsch, f. 4/8 1977.
I E 1c. Christian Axel Carl Bitsch, f. 18/8 1959.

I E 2. Bodil Bitsch, f. 9/4 1939 i Silkeborg, gift 21/2 1970 med tand
læge Hans Boysen, f. 9/5 1938, søn af bankkasserer Svend Boysen, 
København.

I E 2a. Thomas Bitsch Boysen, f. 23/8 1970.

II NIELS PETER NIELSEN, f. 1873, død 1876 i Dalsgaard.

III PETER NIELSEN, f. 13/2 1875 i Dalsgaard, gdr., Hedehusgaard. 
(Se under Anders Chr. Petersen Storgaard. I). Død 17/7 1969.
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IV NIELSINE NIELSEN, f. 9/3 1877 i Dalsgaard, Hørup sogn. Gift 
7/10 1903 med Laurids Lauridsen, f. 17/10 1873, sognerådsfor
mand i Hinge. Nielsine Nielsen død 17/2 1950, Laurids Lauridsen 
død 24/11 1952.

Nielsine Nielsen og Laurids Lauridsen

IV A. Jensine Andrea Lauridsen, f. 18/5 1905 i Hinge. Gift 12/7 
1929 med Jens Holt Klemmensen, f. 5/4 1905, gdr. i Gårslev, søn 
af gdr. Niels Klemmensen i Gårslev.

IV A 1. Gudrun Elisabeth Klemmensen, f. 23/5 1931 i Peder- 
strup. Gift 29/4 1954 med Svend Aage Pallesen, f. 10/6 1921, gdr. 
Horsted, Vejle, søn af gdr. Lars Pallesen, Mørkholt.

IV A la. Birgitte Holt Pallesen, f. 19/8 1955 i Horsted.
IV A Ib. Inge Merete Pallesen, f. 25/4 1959 i Horsted.
IV A 1c. Bjarne Holt Pallesen, f. 31/3 1964.

IV A 2. Henning Holt Klemmensen, f. 25/10 1935 i Pederstrup, 
stud, agro., Landbohøjskolen i København. Gift 25/10 1964 med 
Bodil Steffensen, Gårslev.
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IV A 2a. Hanne Holt Klemmensen, f. 22/9 1967.
IV A 2b. Lene Holt Klemmensen, f. 31/5 1970.

IV A 3. Johannes Holt Klemmensen, f. 13/5 1937 i Lundbjerg. 
Gift 18/7 1962 med Astrid Kring Mortensen, f. 30/1 1936 i Gårslev, 
kommuneassistent i Børkop.

IV A 3a. Carsten Holt Klemmensen, f. 6/5 1964.
IV A 3b. Martin Holt Klemmensen, f. 27/3 1966.
IV A 3c. Karin Holt Klemmensen, f. 31/12 1967.

IV A 4. Grethe Klemmensen, f. 27/9 1939 i Lundbjerg, barne
plejerske, gift 8/9 1973 med Siggi Kunzendorf, f. 19/2 1938 i 
Harzen.

IV A 4a. Kristina Kunzendorf, f. 3/8 1974.

IV B. Johanne Lauridsen, f. 9/8 1907 i Hinge. Gift 4/6 1935 med 
Kristian Thormann, f. 4/12 1905 i Resdal, gdr. sm. st., søn af gdr. 
Henrik Thormann i Vinderslev.

IV B 1. Aase Marie Thormann, f. 5/1 1937 i Resdal. Gift 29/5 
1958 med Henning Nielsen, f. 9/11 1926 i Frederiksdal, gdr. i 
Østerbording, søn af Anton Nielsen, Østerbording.

IV B la. Christian Thormann Nielsen, f. 25/5 1959 i Østerbording.
IV B Ib. Solveig Thormann Nielsen, f. 27/5 1962 i Østerbording.
IV B 1c. Knud Olaf Thormann Nielsen, f. 20/3 1966.

IV B 2. Niels Henrik Thormann, f. 6/4 1941 i Resdal, adjunkt, gift 
22/3 1967 med Tove Kjær Poulsen, f. 22/1 1940, datter af over
lærer E. Poulsen, Egtved.

IV B 2a. Claus Peter Thormann, f. 11/5 1968.
IV B 2b. Anders Thormann, f. 19/2 1971.
IV B 2c. Anja Thormann, f. 27/8 1973.

IV B 3. Inger Elisabeth Thormann, f. 19/7 1946 i Resdal, lærer, 
gift 11/6 1977 med Hans Arne Jensen, Herlev, f. 30/12 1936.
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IV C Anna Marie Lauridsen, f. 1/10 1910 i Hinge. Gift 8/6 1938 
med Oluf Kristian Nielsen, f. 19/1 1916, gdr. i Hinge, søn af gdr. 
Niels Ole Nielsen, Grauballe.

IV C 1. Birgith Maria Nielsen, f. 26/5 1941 i Hinge, husholdnings
lærerinde, gift 20/7 1968 med Ole Pedersen, Hinge, f. 28/4 1942.

IV C la. Stig Uffe Nørskov Pedersen, f. 20/6 1971.
IV C Ib. Lone Anette Pedersen, f. 29/6 1973.
IV C 1c. Pia Vivian Pedersen, f. 23/4 1978.

IV C 2. Bodil Margrethe Nielsen, f. 23/4 1944 i Hinge, sygeplejerske, 
gift 15/3 1969 med læge Kaj Naundrup Svendsen, f. 25/10 1943 i 
Aalborg.

IV C 2a. Anna Kathrine Naundrup Svendsen, f. 22/4 1971.
IV C 2b. Mads Naundrup Svendsen, f. 10/8 1974.

IV C 3. Bente Højgaard Nielsen, f. 24/6 1950 i Hinge, lærer, gift 
24/6 1971 med lærer Hans Erik Jeppesen, Hjerm, f. 1/2 1948.

IV C 3a. Lotte Højgaard Jeppesen, f. 7/8 1974.
IV C 3b. Trine Højgaard Jeppesen, f. 29/3 1977.

IV D. Maria Kirstine Lauridsen, f. 3/12 1912 i Hinge, sygeplejerske 
i Kjellerup.

IV E. Ester Dagny Lauridsen, f. 1/4 1915 i Hinge. Gift 21/7 1944 
med Jacob Peter Jørgensen, dyrlæge i Ulsted, f. 28/10 1913, søn af 
gdr. Jacob Jørgensen, Almtoft.

IV E 1. Dorte Elisabeth Nørskov Jørgensen, f. 24/8 1949, gift 
3/4 1971 med Egon Peter Jørgensen, f. 12/6 1949-

IV E la. Bodil Marianne Jørgensen, f. 27/9 1969.
IV E Ib. Hanne Merethe Jørgensen, f. 26/12 1971.
IV E 1c. Niels Jacob Nørskov Jørgensen, f. 3/5 1973.
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IV E 2. Kirsten Marrit Nørskov Jørgensen, f. 24/8 1949, gift 27/9 
1975 med Birger Villerup Nielsen, f. 24/8 1952.

IV E 2a. Mette Nørskov Nielsen, f. 4/9 1977.

Johan Nielsen og hustru Andersine Hansen

V JOHAN NIELSEN, f. 24/10 1881 i Hedehusgård, gdr. i Astrup. 
Gift 2/11 1906 med Andersine Hansen, f. 30/12 1881 i Hinge, dat
ter af smed A. Hansen.. Andersine død 18/2 1965.

V A. Johannes Nielsen, f. 27/11 1907 i Astrup, gdr. i Nørre Snede. 
Gift 27/9 1932 med Frederikke Kirstine Sørensen, f. 14/11 1906 
i Hedensted, datter af Rasmus Sørensen, Remmerslund.

V A 1. Rigmor Aagaard Nielsen, f. 18/2 1934 i Nr. Snede, lærer
inde i Kragelund. Gift 4/4 1959 med lærer Jens Mouritsen Skov
mand, f. 18/3 1935 i Ale, søn af gdr. Karl Skovmand, Ale.

V A la. Lone Aagaard Skovmand, f. 4/5 1961.
V A Ib. Marianne Aagaard Skovmand, f. 18/5 1963-

V A 2. Harry Aagaard Nielsen, f. 19/10 1939 i Nr. Snede.

V A 3. Gunnar Aagaard Nielsen, f. 15/3 1941 i Nr. Snede.
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V B. Anders Nielsen, f. TI/4 1909 i Astrup, afdelingsleder i Kø
benhavn. Gift 23/3 1940 med Else Hansen, f. 4/3 1909 i Bovense, 
datter af snedkermester Hansen.

V B 1. Nina Aagaard Nielsen, f. 2/3 1941 i København, adjunkt, gift 
9/11 1963 med tandlæge Albert Antal, Slagelse.

V B la. Torben Aagaard Antal, f. 17/7 1965.
V B Ib. Gertrud Sigrid Aagaard Antal, f. 6/11 1973.

V B 2. Niels Johan Aagaard Nielsen, f. 18/11 1945 i København, bor 
i København.

V B 3. Merete Aagaard Nielsen, lærer, f. 12/8 1949, gift 30/11 1974 
med farmaceut Hans Jørgensen, København.

V C. William Nielsen, f. 5/11 1910 i Astrup, maskinsmed i Silke
borg. Gift 21/2 1936 med Dagmar Kristensen, f. 1/12 1912 i Hinge, 
datter af gdr. Kr. Kristensen. Dagmar død 30/4 1950.

V C 1. Henny Aagaard Nielsen, f. 16/1 1938 i Silkeborg. Gift 
12/4 1957 med John Widall Jørgensen, f. 21/2 1937, murer i 
Rønde.

V C la. Lise Widahl Jørgensen, f. 22/9 1957, bor sammen med 
Henrik Tragård Sørensen, f. 12/4 1956.

V C lal. Karina Widahl Sørensen, f. 10/1 1978.
V C Ib. Per Widall Jørgensen, f. 21/8 1959.
V C 1c. Søren Widahl Jørgensen, f. 11/6 1965.

V C 2. Karen Aagaard Nielsen, f. 15/12 1939 i Silkeborg. Gift 
1/3 1S>61 med Poul Erik Didriksen, f. 21/5 1938, værkfører i Kjel- 
lerup.

V C 2a. Jens Aagaard Didriksen, f. 7/2 1964.
V C 2b. Mette Aagaard Didriksen, f. 25/11 1966.
V C 2c. Peter Aagaard Didriksen, f. 20/5 1972.
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V C 3. Flemming Aagaard Nielsen, f. 10/7 1946, lærer i Farstrup, 
gift 20/6 1970 med sygeplejerske Karen Ovesen, f. 28/2 1948.

V C 3a. Casper Aagaard Nielsen, f. 26/11 1971.
V C 3b. Anne-Rikke Aagaard Nielsen, f. 8/12 1972.

William Nielsen gift 2. gang 1952 med Edith Laustsen, f. 9/9 1918 
i Hinge, datter af Chr. Laustsen.

V D. Ernst Nielsen, f. 27/2 1913 i Astrup, depotbestyrer. Gift 5/1 
1943 med Karla Lydia Simonsen, f. 19/2 1916 i Billum, datter af 
købmand Simonsen, København.

V D 1. Anna Elisabeth Aagaard Nielsen, f. 24/9 1943 i Gødvad, gift 
26/6 1965 med elektroingeniør Peter Johannesen Mortensen, f. 2/2 
1934 i Strandelhjørn, Bevtoft sogn.

V D la. Mette Aagaard Mortensen, f. 9/3 1967 i Egen.
V D Ib. Lise Aagaard Mortensen, f. 14/4 1969 i Nr. Kettingskov.

V D 2. Aage Aagaard Nielsen, f. 26/2 1948 i Gødvad, gift 1/6 1$>68 
med Anette Kock Jørgensen, f. 8/12 1949 i Farum,

V D 2a. Jes Aagaard Nielsen, f. 20/11 1968 i Farum.
V D 2b. Mia Aagaard Nielsen, f. 3/4 1973 i Farum.

V D 3. Svend Aagaard Nielsen, f. 2/2 1952 i LI. Værløse, gift 19/7 
1975 med Helle Kjeldsen, f. 25/12 1953 i Aalborg.

V D 3a. Jonas Aagaard Nielsen, f. 16/10 1977 i Hillerød.

V E. Henning Aagaard Nielsen, f. 7/12 1915 i Astrup, bmd. i Løve. 
Gift 15/6 1939 med Edith Laustsen, f. 9/9 1918 i Hinge, datter af 
Chr. Laustsen. Henning død 28/8 1943.

V F. Marie Louise Nielsen, f. 26/5 1922 i Astrup, død 7/8 1952. 
Gift 26/5 1944 med Viggo Pedersen, f. 7/8 1916 i Assing, søn af 
gdr. Kristian M. Pedersen.

181



V F 1. Henning Aagaard Pedersen, f. 31/5 1946, død 19/10 1946.

V F 2. Henning Aagaard Pedersen, f. 28/8 1947.

V F 3. Villy Aagaard Pedersen, f. 13/5 1952.

V G. Gerhardt Aagaard Nielsen, f. 24/7 1923 i Astrup, hvilehjems
forstander i Vinderslev. Gift 4/4 1948 med Aase Støtterup, f. 26/2 
1924 i Vinderup. Gerhardt død 6/1 1966.

V G 1. Jette Aagaard Nielsen, f. 16/6 1950 i Kjellerup, lærer, gift 
25/9 1971 med lærer Ib Pedersen, Herning, søn af købmand Louis 
Pedersen, Aalborg.

V G 2. Jytte Aagaard Nielsen, f. 4/10 1955 i Kjellerup.

Caroline Nielsen og Chresten Holbech Søndergaard

VI CAROLINE NIELSEN, f. 8/9 1884. Gift med Chresten Holbech 
Rasmussen Søndergaard, f. 30/6 1886. Chresten død 18/11 1963- 
Caroline død 23/9 1967.
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VI A. Ellen Holbech Sendergaard, f. 16/9 1919. Gift med Thomas 
Rasmus Mogensen, f. 7/8 1916.

VI A 1. Finn Sendergaard Mogensen, f. 29/11 1946, ingeniør, gift 
9/12 1972 med Birgit Kallesee, f. 1/9 1946, lærer, datter af gdr. 
Anders Kallesøe, Fabjerg.

VI A la. Martin Sendergaard Mogensen, f. 10/6 1973.
VI A lb. Jeppe Sendergaard Mogensen, f. 18/10 1974.

VI A 2. Else Holbech Mogensen, f. 17/5 1949, syerske, gift 21/9 
1974 med bankassistent Bjarne Nielsen, f. 14/2 1951, sen af mejerist 
Overvad Nielsen, Arhus.

VI A 2a. Seren Holbech Nielsen, f. 6/3 1976.

VI A 3. Per Steen Mogensen, f. 15/4 1953, lærer, gift 24/4 1975 med 
lærer Bente Johannesen, f. 15/11 1953, datter af assurander Johan
nesen, Holstebro.

VI A 4. Bodil Dessing Mogensen, f. 10/6 1955.

VI B. Johanne Holbech Sendergaard, f. 19/1 1923. Gift 29/11 1947 
med Niels Christian Andersen, f. 28/2 1919.

VI B 1. Leif Sendergaard Andersen, f. 18/6 1950.

VI B 2. Inger Sendergaard Andersen, f. 20/2 1952.

VI B 2a. Laila Sendergaard Andersen, f. 15/11 1969.

VI B 3. Peter Sendergaard Andersen, f. 28/4 1954.

VI B 4. Aase Sendergaard Andersen, f. 6/10 1956, gift 18/3 1978 
med chauffer Jens Erik Eriksen, f. 13/4 1952, sen af gdr. Holger 
Eriksen, Skræ.

VI B 5. Lene Sendergaard Andersen, f. 22/7 1962.
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Alfabetisk fortegnelse over Marie Kirstine Pedersen Storgaards »efter
kommere«:
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Andersen, Inger Søndergaard født 20/2 1952 VI B 2
Andersen, Laila Søndergaard født 15/11 1969 VI B 2a
Andersen, Leif Søndergaard født 18/6 1950 VI B 1
Andersen, Lene Søndergaard født 22/7 1962 VI B 5
Andersen, Niels Christian født 28/2 1919 VI B
Andersen, Peter Søndergaard født 28/4 1954 VI B 3
Andersen, Aase Søndergaard født 6/10 1956 VI B 4
Antal, Albert født VB 1
Antal, Torben Aagaard født 17/7 1965 V B la
Antal, Gertrud Sigrid Aagaard født 6/11 1973 VB Ib
Balsen, Agnes født 15/2 1892 IC
Bech, Ejgil født 20/3 1924 I D4
Bilde, Lene født 4/7 1955 I E Ib
Bitsch, Anna Grethe født 24/10 1951 I D 2b
Bitsch, Anna Marie født 9/4 1923 I D 1
Bitsch, Bjarne født 21/9 1965 I D 6b
Bitsch, Bodil født 9/4 1939 I E 2
Bitsch, Carl Christian født 27/9 1927 I D 3
Bitsch, Christian født 10/10 1900 I D
Bitsch, Christian født 30/4 1967 I D 7b
Bitsch, Christian Axel Carl født 18/8 1959 I E 1c
Bitsch, Dorte Ulla født 28/3 1961 I D 7a
Bitsch, Else Marie født 6/4 1932 I B 4
Bitsch, Erik lørgen Marius født 9/8 1950 I E la
Bitsch, Erna født 23/6 1921 IB 1
Bitsch, Gerda Magna født 24/10 1932 I D4
Bitsch, Gerhard Viggo født 15/3 1947 ID8
Bitsch, Gitte Oxvan^ født 14/4 1974 I E lal
Bitsch, Hans Erving født 6/9 1940 I D6
Bitsch, Hans lørgen Gorm født 13/1 1954 I E Ib
Bitsch, Helle født 12/5 1961 I D 6a
Bitsch, Inga Elionora født 25/1 1923 I B 2
Bitsch, Inger født 18/6 1921 I A 1
Bitsch, Inger Lise født 4/6 1944 I D 7
Bitsch, Inger Marie født 13/5 1950 I D 2a
Bitsch, Jacob født 4/7 1896 I B



Bitsch, Johannes født 17/6 1894 I A
Bitsch, John født 30/3 1969 ID 7c
Bitsch, June født 24/2 1954 I B 3b
Bitsch, Jørgen Preben født 11/11 1934 I D 5
Bitsch, Lillian født 2/5 1949 I B 3a
Bitsch, Lone født 8/10 1964 I D 5a
Bitsch, Marius født 27/6 1903 I E
Bitsch, Micael født 10/7 1872 I
Bitsch, Peder født 10/4 1898 IC
Bitsch, Per Micael født 3/6 1957 I D 2c
Bitsch, Poul født 5/10 1930 I E 1
Bitsch, Poul lørgen født 4/8 1978 I E Ibl
Bitsch, Stine født 24/4 1978 I B 3bl
Bitsch, Svend Erik Micael født 3/7 1924 I B 3
Bitsch, Valborg Marie Heller født ID5
Bitsch, Aage Micael født 22/4 1925 ID2
Boysen, Hans født 9/5 1938 I E 2
Boysen, Thomas Bitsch født 23/8 1970 I E 2a
Castenskiold, Dagmar Louise Thyra født I E 1
Didriksen, Jens Aagaard født 7/2 1964 V C 2a
Didriksen, Mette Aagaard født 25/11 1966 V C 2b
Didriksen, Peter Aagaard født 20/5 1972 V C 2c
Didriksen, Poul Erik født 21/5 1938 VC2
Eriksen, Jens Erik født 13/4 1952 VI B 4
Hansen, Andersine født 30/12 1881 V
Hansen, Else født 4/3 1909 V B
Hansen, Gerda Eleonora født 19/2 1929 I D 2
Hass, Anna født 30/6 1889 I A
Hundahl, Birthe født 9/7 1951 I A la
Hundahl, Ove født 26/6 1914 I A 1
Ildvedsen, Martha Elfrida født 23/4 1898 I B
Jensen, Hans Arne født 30/12 1936 IV B 3
Jeppesen, Hans Erik født 1/2 1948 IV C 3
Jeppesen, Lotte Højgaard født 7/8 1974 IV C 3a
Jeppesen, Trine Højgaard født 29/3 1977 IV C 3b
Johannesen, Bente født 15/11 1953 VI A 3
Jørgensen, Anette Kock født 8/12 1949 V D 2
Jørgensen, Bodil Marianne født 27/9 1969 IV E la
Jørgensen, Dorte Elisabeth Nørskov født 24/8 1949 IV E 1
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Jørgensen, Egon Peter født 12/6 1949 IV E 1
Jørgensen, Hanne Merethe født 26/12 1971 IV E Ib
Jørgensen, Hans født V B 3
Jørgensen, Jacob Peter født 28/10 1913 IV E
Jørgensen, John Widall født 21/2 1937 V C 1
Jørgensen, Kirsten Marrit Nørskov født 24/8 1949 IV E 2
Jørgensen, Lise Widall født 22/9 1957 VC la
Jørgensen, Niels Jacob Nørskov født 3/5 1973 IV E 1c
Jørgensen, Per Widall født 21/8 1959 VC Ib
Jørgensen, Søren Widahl født 11/6 1965 VC 1c
Kallesøe, Birgit født 1/9 1946 VI A 1
Kjeldsen, Helle født 25/12 1953 VD 3
Kjølby, Jacob født 1/11 1920 I B 4
Kjølby, Jørgen Bitsch født 3/10 1969 I B 4b
Kjølby, Micael Bitsch født 18/11 1962 I B 4a
Klemmensen, Carsten Holt født 6/5 1964 IV A 3a
Klemmensen, Grethe født 27/9 1939 IV A 4
Klemmensen, Gudrun Elisabeth født 23/5 1931 IV A 1
Klemmensen, Hanne Holt født 22/9 1967 IV A 2a
Klemmensen, Henning Holt født 25/10 1935 IV A 2
Klemmensen, Jens Holt født 5/4 1905 IVA
Klemmensen, Johannes Holt født 13/5 1937 IV A 3
Klemmensen, Karin Holt født 31/12 1967 IV A 3c
Klemmensen, Lene. Holt født 31/5 1970 IV A 2b
Klemmensen, Martin Holt født 27/3 1966 IV A 3b
Kliiver, Helle Mariane født 24/2 1953 I B lb
Kliiver, Kirsten Elinor født 25/10 1948 I B la
Kliiver, Larvid født I B 1
Kristensen, Dagmar født 1/12 1912 VC
Kunzendorf, Kristina født 3/8 1974 IV A 4a
Kunzendorf, Siggi født 19/2 1938 IV A 4
Lauridsen, Anna Marie født 1/10 1910 IV C
Lauridsen, Ester Dagny født 1/4 1915 IV E
Lauridsen, Jensine Andrea født 18/5 1905 IV A
Lauridsen, Johanne født 9/8 1907 IV B
Lauridsen, Laurids født 17/10 1873 IV
Lauridsen, Maria Kirstine født 3/12 1912 IV D
Laustsen, Edith født 9/9 1918 V C - V E
Linning, Kim født 17/12 1975 I D 2al



Linning, Leif født I D 2a
Madsen, Marie født 27/4 1904 I D
Mogensen, Bodil Døssing født 10/6 1955 VI A 4
Mogensen, Else Holbech født 17/5 1949 VI A 2
Mogensen, Finn Søndergaard født 29/11 1946 VI A 1
Mogensen, Jeppe Søndergaard født 18/10 1974 VI A lb
Mogensen, Martin Søndergaard født 10/6 1973 VI A la
Mogensen, Per Steen født 15/4 1953 VI A 3
Mogensen, Thomas Rasmus født 7/8 1916 VI A
Mortensen, Astrid Kring født 30/1 1936 IV A 3
Mortensen, Lise Aagaard født 14/4 1969 V D lb
Mortensen, Mette Aagaard født 9/3 1967 V D la
Mortensen, Peter Johannesen født 2/2 1934 V D 1
Nielsen, Anders født 27/4 1909 V B
Nielsen, Anna Elisabeth Aagaard født 24/9 1943 V D 1
Nielsen, Anne-Rikke Aagaard født 8/12 1972 VC 3b
Nielsen, Bente Højgaard født 24/6 1950 IV C 3
Nielsen, Birger Villerup født 24/8 1952 IV E 2
Nielsen, Birgith Maria født 26/5 1941 IV C 1
Nielsen, Bjarne født 14/2 1951 VI A 2
Nielsen, Bodil Margrethe født 23/4 1944 IV C 2
Nielsen, Caroline født 8/9 1884 VI
Nielsen, Casper Aagaard født 26/11 1971 VC 3a
Nielsen, Christian Thormann født 25/5 1959 IV B la
Nielsen, Else Marie født 26/3 1870 I
Nielsen, Ernst født 27/2 1913 V D
Nielsen, Flemming Aagaard født 10/7 1946 VC3
Nielsen, Gerhardt Aagaard født 24/7 1923 VG
Nielsen, Gunnar Aagaard født 15/3 1941 V A 3
Nielsen, Harry Aagaard født 19/10 1939 V A 2
Nielsen, Henning født 9/11 1926 IV B 1
Nielsen, Henning Aagaard født 7/12 1915 V E
Nielsen, Henny Aagaard født 16/1 1938 VC 1
Nielsen, Jes Aagaard født 20/11 1968 V D 2a
Nielsen, Jette Aagaard født 16/6 1950 V G 1
Nielsen, Johan født 24/10 1881 V
Nielsen, Johannes født 29/7 1836 stamfader
Nielsen, Johannes født 27/11 1907 V A
Nielsen, Jonas Aagaard født 16/10 1977 VD 3a

187



188

Nielsen, Jytte Aagaard født 4/10 1955 VG 2
Nielsen, Karen Aagaard født 15/12 1939 V C 2
Nielsen, Knud Olaf Thormann født 20/3 1966 IV B 1c
Nielsen, Marie Louise født 26/5 1922 V F
Nielsen, Merete Aagaard født 12/8 1949 V B 3
Nielsen, Mette Nørskov født 4/9 1977 IV E 2a
Nielsen, Mia Aagaard født 3/4 1973 V D 2b
Nielsen, Niels Johan Aagaard født 18/11 1945 V B 2
Nielsen, Niels Peter født 1873 II
Nielsen, Nielsine født 9/3 1877 IV
Nielsen, Nina Aagaard født 2/3 1941 V B 1
Nielsen, Oluf Kristian født 19/1 1916 IV C
Nielsen, Peter født 13/2 1875 III
Nielsen, Rigmor Aagaard født 18/2 1934 V A 1
Nielsen, Solveig Thormann født 27/5 1962 IV B Ib
Nielsen, Svend Aagaard født 2/2 1952 V D 3
Nielsen, Søren Holbech født 6/3 1976 VI A 2a
Nielsen, William født 5/11 1910 vc
Nielsen, Aage Aagaard født 26/2 1948 V D 2
Ovesen, Karen født 28/2 1948 V C 3
Oxvang, Anna født 28/5 1951 I E la
Pallesen, Birgitte Holt født 19/8 1955 IV A la
Pallesen, Bjarne Holt født 31/3 1964 IV A 1c
Pallesen, Inge Merete født 25/4 1959 IV A Ib
Pallesen, Svend Aage født 10/6 1921 IV A 1
Pedersen, Edith Borg født 4/9 1921 IB 3
Pedersen, Ib født V G 1
Pedersen, Henning Aagaard født 31/5 1946 V F 1
Pedersen, Henning Aagaard født 28/8 1947 V F 2
Pedersen, Lone Anette født 29/6 1973 IV C Ib
Pedersen, Ole født 28/4 1942 IV C 1
Pedersen, Pia Vivian født 23/4 1978 IV C 1c
Pedersen, Sonja født I D 3
Pedersen, Stig Uffe Nørskov født 20/6 1971 IV C la
Pedersen, Viggo født 7/8 1916 V F
Pedersen, Villy Aagaard født 13/5 1952 V F 3
Petersen, Rita født 4/8 1941 I D6
Poulsen, Tove Kjær født 22/1 1940 IV B 2
Skov, Minna født 15/3 1896 I E



Simonsen, Karla Lydia født 19/2 1916 V D
Skovmand, Jens Mouritsen født 18/3 1935 V A 1
Skovmand, Lone Aagaard født 4/5 1961 V A la
Skovmand, Marianne Aagaard født 18/5 1963 V A Ib
Steffensen, Bodil født IV A 2
Storgaard, Marie Kirstine Pedersen født 9/2 1845 stammoder
Støtterup, Aase født 26/2 1924 VG
Svendsen, Anna Kathrine Naundrup født 22/4 1971 IV C 2a
Svendsen, Kaj Naundrup født 25/10 1943 IV C 2
Svendsen, Mads Naundrup født 10/8 1974 IV C 2b
Søndergaard, Chresten Holbech R. født 30/6 1886 VI
Søndergaard, Ellen Holbech født 16/9 1919 VI A
Søndergaard, Johanne Holbech født 19/1 1923 VI B
Sørensen, Frederikke Kirstine født 14/11 1906 V A
Sørensen, Henrik Tragaard født 12/4 1956 V C la
Sørensen, Karina Widahl født 10/1 1978 VC lal
Thormann, Anders født 19/2 1971 IV B 2b
Thormann, Anja født 27/8 1973 IV B 2c
Thormann, Claus Peter født 11/5 1968 IV B 2a
Thormann, Inger Elisabeth født 19/7 1946 IV B 3
Thormann, Kristian født 4/12 1905 IV B
Thormann, Niels Henrik født 6/4 1941 IV B 2
'Ihormann, Aase Marie født 5/1 1937 IV B 1
Valsted, Kristine født I A
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